Lieber Modellbaufreund!

Wir freuen uns, daB Sie sich fir ein wertvolles Modell von WEDICO
entschieden haben! Fir die Herstellung unserer Einzelteile haben wir
Materialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch selten finden. Dies
garantiert lhnen auch nach Jahren noch einen hohen Gebrauchswert
und Freude an Ihrem Modell. Sollten Sie einmal ein Ersatzteil benéti-
gen, so bestellen Sie es bitte schriflich oder telefonisch mit der in
der Gesamt-Stiickliste aufgefiuhrten 5-stell. EDV-Nummer, sowie mit
detaillierten Angaben wie Farbe, Anzahi und Bezeichnung direkt bei
WEDICO. Bitte beachten Sie, daB wir Ersatzteile nur liefern kénnen,
wenn Sie uns die diesem Bausatz beiliegende Registrierkarte einge-
schickt haben.

Viel Freude beim Zusammenbau!

Ihr WEDICO-Team

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am besten nach der im Bauplan an-
gegebenen Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustufen sind jeweils in
Text und Bild beschrieben, auBerdem sind die bendétigten Einzelteile
jeder Baustufe in einer Stickliste aufgefihrt. Nutzen Sie bitte die fir
die Reihenfolge der Montage wichtigen Hinweise im Text und ver-
wenden Sie nur die Teile, die fir den korrekten Zusammenbau vorge-
sehen sind. Zum besseren Auffinden der verschiedenen Schrauben
und Kleinteile finden Sie unten eine Abbildung der wichtigsten Teile in
Originalgréfe.

Nicht abgebildete Teile kénnen Sie durch Vergleichen herausfinden.
Zusétzlich finden Sie in der nebenstehenden Stiickliste noch eine
kompiette Aufstellung der einzelnen Teile dieses Baukastens. Es sind
einige Kleinteile in héherer Anzahl im Baukasten vorhanden als dies
notwendig wére.

Im Bild wird generell das Standmodell gezeigt. Im Bauplan ginge-
zeichnete Teile aus dem Elektrik- und Hydraulik-Set sind durch Hin-
weise und gestrichelte Rahmen gekennzeichnet. Die Darstellungen
bericksichtigen nicht immer alle bereits montierten Teile, wenn disse
nicht zur aktuellen Baustufe gehdren. Verwenden Sie einen handels-
tiblichen Alleskleber, um nicht verschraubte Einzelteile zu befestigen.
Bei direktem Eindrehen von Schrauben in Kunststoff schneiden Sie
am besten erst mit der vorgesehenen Schraube das Gewinde ein, ehe
Sie die Teile zusammenbauen.

Zum Entfernen der Lackreste sollten, bei lackierten Teilen, die Ge-
winde nachgeschnitten werden.

Tipp: Diese Bauanleitung ist so aufgebaut, daB Sie daraus ein
Heft bauen kénnen, indem Sie die Seiten wie angegeben falten und
zusammenkleben. Legen Sie dazu:

1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und das
folgende Blatt mit dem deutschen Text nach oben (ibereinan-
der,

2. kleben Sie dann beide Blétter an der linken AuBenkante zusam-
men (z.B. mit einem Klebestift) und falten das obere Blatt senk-
recht in der Mitte,

3. legen Sie nun das nidchste Blatt mit dem deutschen Text nach
oben darilber, kleben es an der linken AuBenkante an und falten
das obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit weiteren Blat-
tern wird ebenso verfahren.

4.2um Schluf3 alle Blatter auch an den Innenkanten aneinander kle-
ben, das unten liegende erste Blatt als Einband um das Ganze
legen und festkleben.

Im Bausatz bereits enthalten:

Hydraulik-Set Art.-Nr 3120-2.

Hydraulikpurnpe (automatische EIN-AUS Schaltung) mit Offilter
3-fach Steuerventil einschl. Elektrik i
Sehiduche plus Kleinteile und 1 Fiasche O,

Elektrik-Set Art.-Nr.3120-1
Getriebemotoren 12V
mit Elektronischer Regelung
NiMh Akku 12V, 4.5 Ak
Fahrtregler mit Soundmodul und Lautsprecher.

Antrieb Kette

Technische Beschreibung

I 3 T 1= 810 mm

Breite .. 240 mm

ADMESSUNG Ltk e 247 mm
(Loffel Kettenbreite ........cccoooeveevvviiieeeeeeeeee 50 mm

t
unten) Lange Ober alles (Ausleger parallel Kette) 1040mm

Gewicht (Fahrmodell) 13,0 kg
Extrem harte Epoxyd-Pulverbeschichtung in den O-
Lackierung riginalfarben von Caterpillar. Fir Sonderzwecke sehr
gut Oberlackierbar mit allen Lacken.
Aile Karosserieteile aus 1,5 bis 3mm starkem Alu-
miniumblech oder Aluminium - Druckguss.
Hauptrahmen aus 3mm starkem Alu-Blech.
Ausleger und Stiel aus Aluminium Druckguss.
Oberteil wird aufgesteckt. Loffel-Zahne ! sind
Aufbau  geschraubt und kénnen bei Bedarf getauscht
werden. Oberteil kann unendlich gedreht werden.
Nichtrostende Verbindungselemente aus Edelétahl.
Kabine mit detailgetreuer Inneneinrichtung.
Alle Einzelteile werden verschraubt. Der Bausatz
kann zerlegt und neu zusammengebaut werden.
2 x WEDICO-BUHLER Getriebemotor
Ubersetzung 1:137
Nennspannung 12V. Drehmoment 60 Nem
Leerlaufdrehzahl: 36 min”
Ausgangsdrehzahl: 27 min™
Stromaufnahme bei max. Drehmoment ca. 2 x 1A.
Leerlauf-Stromaufnahme ca. 0,46A.
Antriebe werden Gber einen Joystick angesteuert,
Bewegungen: rechts - links — vorwiérts - riickwarts
und rechts - links auf der Stelle drehen
WEDICO-BUHLER Getriebemotor
Ubersetzung 1:137
Nennspannung 12V
Drehmoment 60 Ncm
Antrieb  Leerlaufdrehzahl: 36 min™
Oberwagen Nenndrehzahl: 27 min™
Stromaufnahme bei max. Drehmoment ca. 1A
Leerlauf-Stromaufnahme ca, 0,46A.
Elektrische Drehdurchflhrung in den Unterwagen.
Drehbewegung des Oberwagens unendlich.
Hydraulikpumpe mit Uberdruckventil und Olfilter.
Nennspannung = 12 Volt
Max. Stromaufnahme = 3 A
Max. Druck = 13 bar
Hydraulik Férdermenge = 350 cm®/min
Steuerblock fiir 3 Funktionen :
1. Loffel = dffnen und schliessen
2. Stiel = heben und senken
3. Ausleger = heben und senken
Laffel :12mm-Hub = 95mm-Druckanschiuss = M4
Stiel : 14mm-Hub = 140mm-Druckanschluss = M4
Ausleger : 2 x 12mm-Hub = 95mm-
Druckanschluss = M3
Empfohlene Der Steuerblock ist fiir Miniatur-Servo’s ausgelegt.
Servos  Sprechen Sie mit lhrem Handler,
Hubzeiten Léffel : 6ffnen = ca. 6,10 S schliessen = ca. 4,30 S
Stiel : heben =ca. 6,10 S senken =ca. 5,40 S
Ausleger : heben = ca. 7,25 S senken = ca. 5,20 S
Fahrzeit  Unterwagen-Kette: 5,5m/min
Krafte Losbrechkraft: ca. 2,2 Kg
Hubkraft :ca. 1,7 Kg
Grabtiefe 450mm von Auflage Kette
Reichweite 600mm von Vorderkante Kette
Ladehéhe 500mm von Unterkante Kette bis Unterkante Léffel

Zylinder

Zubehdr:

Reparaturlack, 50mi-Flasche ...... Art.-Nr. 2015
Ersatz —Akku; 12 Volt; 4500mAH Art.- Nr. 3121

~WEDICO

BAUANIBEINUING

Bagger 3450

Uil
LT

Bagger

Caterpillar 345D LME
Art.-Nr. 3120

i

é}ﬂ L]

|§

© 2000by WEDICO, Hinefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppertal.
Fir Irimer und Druckfehler Gbemehmen wir keine Haftung.
Technische Arderungen behalten wir uns vor. Nachdruck und Vernvielfaltigung
nur mit unserer ausdriickiichen schriftlichen Genshmigury gestattet.

312081.DOC f CAT345D

14.02..2011 Seita 1




L oBed  £L0Z'G0'ZZ MIPPIS LLSE0ZLE

paso|2 }949nq uado }9)9nq

¢ 13A3a1 Z 13N
B Buiaup ya| buiaup
L 13ATT L 13A3T

9SJ9A9 WO0(
A ELER

peaye wooq
¢+l 13A3T

Bul majs
AJMENLER

19| Bull mays ‘
AJMELE R

9SJ9A3l )IN}S
¢ 13A37

peaye ¥ons
¢ 13A31

9sId9Aal BUuIALIp ‘
ENLEDR

peaye Buialip
I 13A3T

Buneaeoxa = a|ppiw g TIAT]
9ALIp = juod} | TIATT

[oAS] UolINg ysnd

W1 g st reqidiale) ¥309vVE

uiqes 3ybij = Jead buoj

wooq jybi| = Jeal poys
uioy = juouty buoj

punos = juol} Joys

=
7OM/

uopng ysnd




Gesamitstuckliste

Bagger Gaterpiilar 3450 LME

SCh raubenli ste Tellellste mengel Nr. |Bezeichnung menge Nr. [Bezeichnung Menge| Nr. |Bezeichnung
2 | 20410 [Klebepad doppelt 1 132340 |Geléinder 3 rechts hinten 1 132498 Kabel mit DUQ LED
Men ) Nenn R T | 21530 PPlatinenhalter klein T | 32342 Achse Ausleger Kolbenstange 1 | 32500 [Schalter 2-polig
Pos. ge Nr. Bezeichnung - Assembly part mase Lange | DIN Muster 1| 21772 [Schneidklemmkupplung {Lfter) 1 | 32344 |Achse Ausleger Zylinderrohr 1_| 32502 [Servo -Tester
- 11 | 21836 |Sicherungsscheibe ¢ 4 1 | 32346 |Achse Stiel Zylinderrohr ¢ 5 x 17,6 2 | 32504 [Feinsicherung 5x20 - 5A
1 16 | 20016 | Linsenkopfschraube M3 6 7985 ﬂﬁﬁﬂj—p @ 36 | 24758 Kugellagero 4 x 9 x 4 3 | 32348 |Achse Loffel 1 | 32506 Anschlusskabel Mator Drehkranz
- 4 | 25200 [Kugeilager 85 x 11 x 4 (628/5 22) 2 | 32350 |Achse Kolbenstange Stiel 1 | 32508 |Dekorbogen Bagger 345D
2 13 | 20018 |Linsenkopfschraube M3 8 7985 m @ 16 | 28874 |Kugellager 24 x 8 x 3 1 | 32352 |Achse Ausleger Stiel 1 | 32510 [Servo Kabel
. 1 | 32200 Qberteil 2 | 32354 Achse Kettenlaufrad 1 | 32512 |Dachfenster
3 | 13 | 20020 |Linsenkopfschraube M3 10 | 7985 m @ 1_| 32202 |Unterteil 1_| 32356 [Luftungsblech Aufsatz 2 | 32514 [Lampenbiigel Fahrerhaus Kiein
. 1 | 32204 Fahrerhaus 1 | 32358 |Liftungsblech links 1 | 32516 |Schlauchhalter unten
4 3 20024 | Linsenkopfschraube M3 16 7985 W\D @ 1 | 32206 jAusleger rechts 3 | 32360 |Antriebsgetriebe kompi. (Blhler) 1 | 32518 |Schiauchhalter cben
Kk O 1 [ 32208 [Ausleger links 1 | 32364 [Seitenverkleidung links 1 | 32520 |Kabelrohr ¢ 3 x 230
5 15 | 20028 | Senkkopfschraube S : H65 + 1 | 32210 [Stiel rechts 1_| 32366 [Seitenverkleidung rechts 2 | 32522 ISchlauchrohr lang 5 x 390
6 10 20030 |Senkkopfschraube M3 8 0965 @ 1 | 32212 |Stiel links 1 | 32368 Unterbau Arm 2 | 32524 |Schlauchrohr kurz 5 x 140
1 | 32214 Rippe links 1 | 32370 |Achse Loffel 1 | 32526 |lsolierschlauch ¢2mm-250 Kabinendach
7 1 20032 | Senkkopfschraube M3 12 965 @ 1 | 32216 Rippe rechts 1 | 32372 |Ausleger Zylinderrohr rechts 32528
1 | 32218 [Kettenrahmen links aussen 1 | 32374 lAuslegerzylinder komplett rechts 5 | 32530 |Befestigungshlech-Zahn
8 1 20034 | Senkkopfschraube M3 10 965 (Y @ 1 | 32220 [Kettenrahmen rechts aussen 1 | 32378 |Grundplatte Einbauteile 1 [ 32532 |Schrumpfschlauch ¢ 2,5 x 0,25 x 200
1 | 32222 |Léffel 1 | 32378 |Achse Ausleger Zylinderrohr 1 | 32534 Hydraulik-Schiauch ¢ 4 x 0,75 x 5,0m
9 | 40 | 20040 |Mutter M3 934 @ 1 | 32224 |Aufsatz Oberteil 1| 32380 Drehkranz kompl. (Leimbach) 8 | 32536 [Sicherungshiilse-Schiauchrohr
X 1 | 32226 Halter Kettenrad innen links 8 | 32382 [Zahn Loffel 1 | 32538 [Laftungsblech mitte
10 | 14 | 20046 | U - Scheibe 3,2 125 @ 1| 32228 |Halter Kettenrad innen rechts 4 [ 32384 [Tellerfeder 10 x 5,3 x 0,25 2 [ 32540 [Sicherungshiilse-Kabelrohr
. 1 | 32230 |Bigel Loffel 1 | 32386 |Grundkorper Kabeldurchfiihrung-1- 1 | 32542 [Soundrmodul-mit-Stecker
11 | 36 | 20048 | U - Scheibe 4,3 125 @ 1| 32232 [Trager Loffel-Stiel 2_| 32388 [Fuhrungsring Kabeldurchfihrung-2- 70 | 32544 [Stopfen Ausleger
. . 1 | 32234 |Aufnahmerchr-Ausleger 2 | 32390 |Abdeckblech (Leimbach) 26 | 29956 Sicherungshiilse ¢ 4,3 (H 021)
2 11 20058 Sicherungsscheibe 32 4 6709 @ 1 | 32236 |Glas Kabing 1 | 32392 Grundplatte Kabeldurchfiihrung {Leimbach) | & | 32546 |Abgewinkelter Schwenknippel {H 028)
13 20224 | Linsenkopfschraube M3 20 7985 mﬂj—ﬂ @ 2 | 32238 Lagerbuchse Ausleger 1 | 32394 |Durchfiihrungsrohr Kabeldurchfii {Leimbach)| 1 | 32584 |Spiegelfolie
2 | 32240 |Lagerbuchse Ausleger-Zylinderrohr 1| 32396 [Kabeldurchfiihrung kompl. (Leimbach) 1_| 32592 DDistanzscheibe ¢ 3.3 x $9.8 x 1,6
14 20262 | Senkkopfschraube M3 20 965 [T @ 2 | 32242 |Lagerbuchse Ausleger Kolbenstange 2 | 32398 |Kugellager ¢6 x 12 x 4 (MR 126 27) 1 | 32606 [Litze 2 x 0,08 schwarz - rot x 1000mm
_ 2 | 32244 Distanzring Ausleger g 7x11x3,2 104 | 32400 [Kettenglied 1 | 90682 |Schlauch ¢4mm HO 58-490 (40bar)
15 70 | 21208 | Mutter M2 934 3 | 32246 [Lagerbuchse Stiel Zylinderrohr links 104 | 32402 Kettenbolzen
- 1 | 32248 |Lagerbuchse Stiel Zylinderrohr rechts 2 | 32404 |Kettenrad
16 6 26238 | Linsenkopfschraube M2 5 7985 mmﬂ @ 2 | 32250 [Lagerbuchse Stiel o7 x 8,8 2 | 32406 [Kettenradachse
. 1 | 32252 [Kabineneinsatz
17 | 10 | 21268 |Linsenkopfschraube M2 6 7985 amf] @ 1_| 32254 |Frontgitter 2_| 32410 [Distanzring Kettenrad ¢6 x ¢10 x 2
1 | 32256 [Fahrersitz 2 132412 Zahnriemenscheibe-Kelenrad-z=17
18 | 6 | 21690 |Linsenkopfschraube M3 | 30 | 7985 | NI | ) | H s -
58 [Rickwand Fahrersitz 18 | 32414 Laufrolle
. . PR 4 [ 32260 |Aufsatz Kettenschutz 18 | 32416 [Laufrollenbolzen ¢ 5 x 30
19 | 11 | 21836 | Sicherungsscheibe ¢ 4 5 6799 (0 2_| 52262 [Schaltkniippel 18| 52416 [Lager Laufrolle
20 102 | 21838 icherun chei 6799 1 | 32264 |[Fahrkniippel 6 | 32420 Stutzrolle.:
Sicherungsscheibe ¢2.3 09 4| 32266 |Distanzring Loffelzylinder unten 7 x 413 x 1| _2_| 32422 [Halter Stutzrolle
21 2 22898 | Sicherungsscheibe ¢ 5 6799 @ 1 | 32268 [Distanzblech Ausleger 4 | 32424 Halter Stiitzrolle kurz
1 | 32270 |Auspuffhilfte links 6 | 324286 Stutzrollenbolzen
22 | 12 | 22900 |U-Scheibe gross 3,2 9021 @ 1| 32272 |Auspuffnalfte rechts 1| 32428 [Ritzel Drehkranz m=1 - z=19
2 | 32274 |Lagerbuchse Stiel Loffel Zylinderrohr 3 [ 32430 |Lampenglas gross
23 | 31 | 25224 |Senkkopfschraube M2 5 965 a] &) 4| 32276 |Lagerbuchse Stiel Lifrel 2 | 32432 |Lampenglas klein
2 | 32278 |Lagerbuchse Trigerplatte Léffelzylinder 3 | 32434 |Unterteil Lampe gross
24 6 25742 | Senkkopfschraube M3 16 965 (TR, @ 1| 32280 |Lagerbuchse Loffelzylinder Kolbenstange 2 | 32436 |Unterteil Lampe Kfein
) 2 | 32282 |Lagerbuchse Liffel 3 ] 32438 Oberteil Lampe gross
25 17 26236 LmsenkopfSChrane M2 4 7985 OSSXND @ 1 | 32284 [Grundplatte-Drehkranzgetriebe 2 | 32440 [Oberteil Lampe kiein
. m@ 1 | 32286 Deckel Durchfiihrung 5 | 32442 |LED mit Anschlusskabel 3,3 Volt
26 8 26238 | Linsenkopfschraube M2 5 7985 @ 1 | 32288 jUnterwagen-Rahmen 2 | 32444 Zahnriemenscheibe-Motor z=17
Mﬂﬂm/ 1 | 32290 Blende Unterwagen vorne 4 | 32446 Antriebsmotor-Unterfiitterung
27 2 26250 | Senkkopfschraube M3 25 965 @ 1 | 32292 [Blende Unterwagen hinten 1 | 32448 |Antrigshsmotorblech - links
28 10 | 26688 |Senkkopfschraube M2 8 065 mmx(ﬂ @ 1 | 32294 |Ausleger Aufnahme 1 | 32450 |Antriebsmotorblach - rechts
1 | 32296 |U-Profil Ausleger 1 | 32452 Zahnriemenabdeckung - links
29 12 26902 | Linsenkopfschraube M2 10 7985 mmmm[] @ 2 | 32298 Kugellager ¢6 x 19 x 6 (626 2RS) 1 | 32454 |Zahnriemenabdeckung - rechts
1 | 323060 Dach-Fahrerhaus 1 | 32456 |Abdeckung - Boden
30 3 28212 | Senkkopfschraube M3 30 965 ﬂm/ 2 | 32304 |Lagerpiatte Stiel 1 | 32458 Halter Lautsprecher
- - 1 | 32306 [J - Biigel Loffel 2 | 32460 |Keftenlaufrad
31 | 12 | 28268 |Féacherscheibe 2,2 6798 & 2| 32308 [Verbindungsbigel Laffel 2 132462 [Zahnriemen SM 3 - 96 Zahne
1 | 32210 |Verbindungsdreieck Léffel links 2 | 32464 Bigel Kettenlaufrad
32 2 28460 | Innensechskantschraube M3 50 912 1 | 32312 Verbindungsdreieck rechts 2 | 32466 [Fihrungsholzen Druckfeder
1 32314 Biigel Oberteil 2 | 32468 [Druckfeder ¢8,4 x ¢1,1x32,2
33 | 2 | 29846 | Senkkopfschraube M2 4 965 1| 32316 [Zylinderrohr - Lofel 36 | 32470 Linsenkopfschraube M2 x 14
- 1 | 32318 [Kolben - Loffel 32472 Olfiter-Gehduse
34 | 6 | 29962 | Linsenkopfschraube M25 | 8 | 7985 o) 8 | 32320 [Trittstufen 1| 32474 |AKKU C-Zelle 4,5Ah 13060555
35 16 30536 | U-Scheibe M2 9021 @ 1 | 32322 Zylinderrohr — Ausleger - links 1 | 32476 |.ufter 50x50x10 12 Volt 1,2 W
2 [ 32324 Kolben-Ausleger 1 | 32478 Elektronik Regelung Antrieb
36 31 30762 | Gewindestift mit Innensechskt M3 3 913 mo 1| 32326 Auslegerzylinder komplett links 32480 |Pumpe-Tank-Motor (Leimbach)
1 | 32328 [Zylinderrohr-Stiel 1 | 32482 [Steuerblock 3-fach-Bagger (Leimbach)
37 | 12 | 32384 |Tellerfeder ¢ 5,3 x 10 x 0,25 53 1| 32330 [Kotben-Stiel 32484 |Halter Steuerblock
1 | 32332 [Stielzylinder kompl. 32486 [Einschraubverschraubung M4 (Leimbach)
38 | 36 | 32470 |Senkkopfschraube M2 14 | 965 o] () 1 | 32334 [Gelander 1 links 1 | 32488 [Clip LED
A - - 2 | 32336 |Gelénder 2 rechts 1 (32480 Olfilter kompl.
39 | 2 | 32588 |Gewindestift mit innensechskt | M3 4 | 913 m o 1_| 32338 [Loffelzylinder kompl. 1| 32492 Steuerblock 3-fach-Bagger
. . . 2 | 32494 [Einschraubnippel winklig M4-HO66
40 2 32590 | Gewindestift mit Innensechskt M3 913 " @ 1 32496 |Lautsprecher SC 5.9 ND (8056)

3120 s2..DOC / CAT345D 25.11.2013 Seite 2



g soed b L0E ¥0 L SFELYD S D00 'gL58 OLLE

(LR R T

Wiy aMsaype
aljojaqaly|

cleee

JWT asee sejjjdieje) sojeaxg

Y9| buisssup payeioped | 8GE2E

004 Bu|ssaip peleloLad | 95€2E

ued Jaddn joxoeig | pLEZE

Wby ped isneyxy | g222¢

ys| ped isneyxa |o/zz6

swe) dol | yZ2Z2e

8 X ZIW M3IOS PEBL 35390 pOSIEY | 8R09Z

G X Z M3J0S peay assayD pasiey | Rezoz

OO N~ ||| |-

¥ X ZIN MBIOS pESL| 28380 pesIBY | vEZ9Z

'e]

8 X £IA Mol0s peay oseayd pasied | g8L00Z

Hed Alquessy ‘oN (‘AD

ewey dol Bugunow g dars Aigiuessy

00zee

veeee

‘8 X SN 81007 $MRIDS pesy 9s9ay0 pasiel ¥ um bed Jeddn ey o) paxy s| doj sjejdwos ay).
'8 X £IN 81002 MBIDS peal 85890 pasiel

B UM pexiy st isneyxa 2191dwiod sy "0222E HeY ISNBYXe 8u1 01 Z/ZZE HBY ISNBYXS 8y} Yoig
"8 X SN 81002 SM3108 peEsy

#5930 pas(el g Yum ped taddn syl 0] spisul WOl pexy S| $LEZE aWel) do] eyl Jo Moq ey

"ped Jaddn sy} Japun g X 2N 8EZIT SMRIDS pesy
asesyo pasiel 9 Ylm pemalos st 9GEZE Jood Buissalp peeloped sy v XZ W PE29Z SMBISS
pesy 8s83Ys pastel £ yum 00gee Hed Jeddn ayy 0 ggeze Suissaip pejeloyad Ye| ayy junojy

Wb ¢ ey

oreee

Wbu 2 ey

9g€ee

Yal lley

FEEGE

eippiw Buissaip psjeiopad

cege

ved sadn

00Zee

§ X ZIN MBIOS peay 8880 pesiey

BEZIZ

O == |||

SN NN

80212

8

ued Ajuuessy

“ON

gy}

red - auwely doy Bapunow ¢g dojs Ajquiassy

g9gece
gegece

oveee

‘G X ZIN 8EZ |2 SMB10s pesl asasyd
Pasiel g upnm awel) doy eyl 0) Mojaq LUOJ} pmaI0s S 8EGZE Buisselp peieiopad ay |

"IN 80ZLZ INU 8UO Ylim LOBS Painoas a1 pue 00zZze
awey dog ay) ybnoayy sacge Wory psysnd ale asay] “sjiel oy} BUUNOW yum Lelg

2weJ; do)y Bununow "G€

sdnouif Ajquwesse jg uonaiduion




Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

1. Montage Stiitzrollen mitte und seitlich 3. Montage Kettenrad

Je ein Kugellager 28874 ¢4 x ¢ 8 3 kommt in die Stitzrolle 32420. Jetzt wird die StUtzrolle auf den Stitzrollenbolzen 32426 gescho- Die Kettanradachse 32406 wird in das Kettenrad 32404 geschraubt.

ben und mit einer Sicherungsscheibe 20058 ¢3,2 gesichert. Die Einheit schieben Sie bis zum Anschlag (Sicherungsscheibe) in die . .

Halter Stiitzrolle 2 x 32422 und 4 x 32424. Mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3 wird der Bolzen fest gesetzt. Mit einer Linsenkopf- WIChtlg!

schraube 20016 M3 x 6 und einer U-Scheibe 22900 ¢ 3,2 werden die Stiitzrollen spater auf die seitlichen Kettentréger geschraubt. Ziehen Sie die Achse mit einem 13er Maulschliissel fest an das Kettenrad an (die Verbindung wird sehr stark beim Umschalten von
vorwarts auf rickwérts beanspruchtl)

Das grosse Kugellager 32298 ¢6 x ¢$19 x 6 wird auf die Kettenachse geschoben davor kommt der Distanzring 32410. Das Kettenrad

32424 28874 32420 mit Achse montieren Sie in den Kettenrahmen 32218 links und 1 x in den Kettenrahmen 32220 rechts. Von der Riickseite {Innenseite)
28874 2 x 32422 wird jetzt nach einander das kleine Kugellager 32398 ¢6 x ¢12 x 4, die Zahnriemenscheibe 32412 (17 Zihne) und die U-Scheibe 20046
4x8x3 4 x x32424 # 3,2 geschoben. Mit einer Senkkopfschraube 20030 M3 x 8 ziehen Sie das ganze Paket fest. Die Senkkopfschraube zieht sich dabei

Baustufe 1 Montage Stiltzrolfen in die U-Scheibe. Das Kettenrad muss sich jetzt leicht drehen lassen.

Anz| Nr. Bauteil
& |20058] Sicherungsschelbe ¢ 3.2 32538 222‘2‘5 20030
6 [22900] U- Scheibe ¢ 3,2 threaded pin  washer countersunk

126874 | Kugellager ¢4 x ¢8 x 3
30762| Gewindestift M3 x 3 32412

20016( Linsenkopfschraube M3 x 6
32420 Stitzrolle

32422| Halter Stitzrolle

32424| Halter Stiitzrolle kurz
32426 Stitzrollenbelzen

1

32218 32398
Kettenrahmen links $6x12 x4
frame bucket chain left

o bl e| ool

¢ 3,2 gross
200146

M3 x &

2. Montage Laufrollen Baustufe_3 Montage Kettenrad
Anz[ Nr. Bauteil

2 120030 Senkkopfschraube M3 x 8

32298
06%19 x 6

Beginnen Sie mit den Kugellagern. Driicken Sie je ein Lager 24758 ¢4 x 8 x 4 links und rechts in die Laufrolle 32414, Den Laufrollen-

> AGM T n g ! 1 Te ¢ h 2 |20046| U-Scheibe ¢3,2 32406
bolzen schieben Sie mit der Schrage voran in das Lager Laufrolle 32418 und sichern mit einem Gewindestift 3073 M3 x 3. Der Bolzen
. L . g . . . ) ! 2 132298 Kugellager ¢6 x ¢19x 6 y

wird dabei ein wenig durch das Lager geschoben (ca. 1mm). Hier kann spéter, beim Einbau in den Kettenhalter, noch eine Korrektur 2 32398 Kugellager 66 X 612 x 4 & 32404

erforderlich sein und zwar dann wenn der Laufrollenbolzen aus dem Kettenhalter heraus ragt. Je eine U- Scheibe 20048 4,3 kommt 7122204 & g 9 3 9B x ¢12 x

vor und hinter die Laufrolle. Laufrolle und U- Scheiben auf den Bolzen schieben und evtl, mit einem Streifen Klebeband sichern. Die eienra

Senkkopfschrauben 32470 M2 x 14 mit Muttern 21208 M2 werden spiéiter beim Einbau bendtigt. 2 [32406| Ksttenradachse
2 [32410| Distanzring Kettenrad ¢6 x 10 x 2
2 [32588| Madenschraube mit Innensechskant M3 x 4

3337)(632 Baustufe 2 Montage Laufrollen . ] s
Gewindestift mit Innensechskant Anz| Nr. Bauteil 4. Montage Stirtzrollen - Trittstufen Stiitzrolle seitlich
thresded T Maxa 36 [24758| Kugellager ¢4 x ¢9 x 4 track idler on the side

36 |120048: U-Scheibe ¢ 4,3 Wie in der 1. Baustufe angesprochen werden die Stiitzrollen
18 |30762( Gewindestift M3 x 3 entsprechend montiert.

18 (32414 Laufrolle Die Trittstufen 32320 werden mit je 2 Senkkopfschrauben
18 |32416| Laufrollenbolzen 25224 M2 x 5 befestigt.

18 [32418| Lager Laufrolle Die Aufsétze Kettenschutz 32260 in die
vorgesehenen Bohrungen stecken und

von innen mit einem Tropfen Kleber sichern.

Stitzrolle mitte
track idler center

lAnz [N, Bauteil

16 26224 | Senkkopfschraube M2 x 5
bau-Stilz-Laufrolle B B82320( Trittstufe

4 [32260( Aufsatz Kettenschutz

senk M2 x 5 %
20048 countersunk
443
~ . / Baustufe 4 Moniage Stiitzrollen - Trittstufen.

200 1 6 bau-Kettenrad-Anbauteile
M3x6
raised cheese head

3120 $3..D0C / CAT345D 4.06.2012 Seile 3



GL oBed  0LOZ'90'8Z 0PLLYD /00T GES8 OLLE

1808)js0MIBS YW USYONa|-E-neq

"@I8y pIap|os 8q ISh ‘sSuooauU0d SNNINW 2Yl o
‘$9|qEeD )yoe|q 2y} 9SeD SIY) Ul 'I9AMOH
"uo1}98UUCY SN1d 3Y) Alewou pue

‘uspieam )sjg|abue ‘mzq vassojyosabue
‘SNUI Os|e ‘lagey uaziemyos aip zjal uassnu JaiH
"SSN|YOSUY - SNid Jep asldmiajewlou pun

peay asaayo pasiel
9 X ZIN asur

$)ydal WoA 3Iyanal-Z-ge-neq

a3y s! bnjd oalas ay) Je piw ul 3jgeo ay|

jjuenoduwj

101 1S J9)O3)SOAIDS WE [agey 319w seq

iB1YoIM

%0B|Q-Pal ;IWGQ'0XT Bim

909¢C¢

asoy yuuys
yone|yosydwniyog

(wwg) Zegze

Jyosage)

ned aseq dwejpesy
IsuBUN |yonaT

wooq duwe|
laba|sny ayyona’

9s0y Juuys
yonejyosydwiniyog

(wwg) zesze

Zlemyos-1od UWGN'D X € 271N

asol Bunejosul
G'0 X Z ¢ yonejyasial|os|

aJIM UM 10}02UU0D OAISS
[8qBY JLW JoXI8ISONIDG

asoyY JuLys
yonejyasidwniyog

adid anm Ty

YA TAS

jool qed dwejpesy
sneyJalye4 uajyonaT

=3

" Buoj| pua aIm
Bue| spusiyeiq

asoy Bunejosuj |g9gsee

LION0S 'BY LW §0'0 X Z SilA\ |9092€

WGy "Bed 8504 JUMYg  |gESEE

WG 3sQY JuMys |2esze

anm onisg (01538

0= N |

‘g18dwos Big dweipesH

ued Ajquiessy N (A0

duweipeay Bujunopw ¢ deis Aiquessy

"0 X g MaJos peay

8s88yd pPasiel auo yum spis bl syl Je Juoy ul Led aseq ey o} paxy si dwejpeay Big sjbuls sy

dwejpeay ebejuoly “pg

AW asve sejidiaied HOLYAVIXI

9)9jdwoa Biq dwej
‘idwoy ssolb ajyona

‘wooq ayj 1o ved ey} o) weys 1snipe pue asoy juuys jo saoaid
Buol au 1eey ‘1au02 ase syiBus| anm sy §| aqny aum oyl yBnoiyl pend si puens ay| asoy
Huuys Jo 8a9d WG B Yitm painoss pue g3 Yof aU} 1O pUS LOYS 8L} O] PBIap|OS S| PUBLS ay)
40 pue yoe|q 3L "8soy yuuys jo e3aid B Aq palodss pue g3 ybu sy} 4o pus Buo ay} o) pesap
-|0s s) pue poys ayL "yibus) ay) A1| "puklls pas ay} Jo pus sy} yum Buuep|os Ag 11 198UU0T puE
a3 Y2l 2y3 Jo pus sy} usloyg "7 UIBD JO SPUS 3IIM Ylog JoA0 8soy juuys o aoa1d Buol ww
G B 8plIS "Welshs (2010912 By} C) PRIOAUUOD MOU &JB wooq aul e sdwe| pajquasse-aid yiog

sTgeneq '|dLUOO qu dw8|
ss0.b a)yona

350U YuLys
yoneyasidwniyss

(wwsy) ZeGZe

Buo| pus anm
, Bue| apusjyeig

Buo| pus anm
Bue| spusjyeiq

asoy Juuys
yane|yosidwiniyog

(wwg) gesee

3OBIQ-Pal UWRQ'0 X T S1qeD
ZIEMUDS-]0I (WWgQ') X Z 927
9092¢

250U JuLys
yonejyasjdwiniyog

(wwsy) Zegze

- ; did
y /\J?Jol.ue?g;
= 0csee

. 3S0Y NULYS
/ / yane|yosidwniyog
. (wws) ZegzZe

wooq dwejpeay ununoy -gg

sdno.b Ajquwasse jo uopoidwon



Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME
Baustufe 5 Einbau Kettenlaufrad Laufrolfen
Anz| Nr. Bauteil
20018| Linsenkopfschraube M3 x 6
25200) Kugellager p 5 x ¢11 x 4
21220; Mutter M2

30762 Gewindestift M3 x 3

32226( Halter Kettenrad innen links
32228| Halter Kettenrad innen rechts
32460! Kettenlaufrad

32354 Kettenlaufradachse ¢5 x 29
32464| Bigel Kettenlaufrad

32466| Federfihrungsbolzen

32468) Druckfeder 98,4 x ¢1,1 x32,2
32470 Senkkopfschraube M2 x 14
32384| Tellerfeder 45,3 x ¢10 x 0,25

5. Einbau Kettenlaufrad und Laufrolien

Die vormontierten Laufrollen werden der Reihe nach in den Kettenrahmen eingesetzt. Die beiden Senkkopfschrauben 32470 M2 x
14 kommen von unten durch den Kettenrahmen und halten das Lager fir die Laufrollen. Mit 2 Muttern 21208 M2 setzen Sie jeweils
die Laufrolle fest, Richten Sie die Achse so aus, dass der Laufrollenbolzen sauber mit dem Kettenrahmen abschliesst. Die Schrige
am Laufrollenbolzen zeigt nach innen.

Schieben Sie die Laufradachse 32354 ¢a. 7mm in den Bigel Kettenlaufrad 32464. Eine Tellerfeder 32384 ¢5,3 x ¢10 x 0,25 kommt
so auf die Achse, dass der Aussendurchmesser der Tellerfeder am Bigel anfiegt. In das Kettenlaufrad 32460 setzen Sie je eine Tel-
lerfeder 32384 ¢5,3 x $10 x 0,25 blndig mit ihrem Aussenrand in die Bohrung. Eine weitere Tellerfeder wird umgekehrt dagegen ge-
legt. Jetzt ein Kugellager 25200 ¢ 5 x 611 x 4 einlegen. D. h. der Aussenring des Kugellagers und der Aussenrand der Tellerfeder lie-
gen gegeneinander. ACHTUNG! Das Kugellager nur bis Oberfliche Kettenlaufrad eindriicken, Auf der gegeniiberliegenden Seite das
gleiche Paket noch einmal montieren. Das Kettenlaufrad jetzt in den Biigel setzen, die Achse durchschieben und noch einmal eine
Tellerfeder 32384 $5,3 x ¢10 x 0,25 auf die Achse zwischen den Blgel montieren.

ACHTUNG!

Das Laufrad wird durch die Tellerfedern gefilhrt d.h. das ganze Paket steht unter Druck. Bei der Montage miissen die Tellerfedern ein
wenig zusammen gedriickt werden sonst lassen sie sich nicht montieren

Die Laufradachse jetzt soweit schieben bis sie biindig mit dem U-Biigel steht. Mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3 fixieren

Sie jetzt die Laufrollenachse.

Der Federflhrungsbolzen 32466 wird in den Biigel geschraubt (evtl. einen Tropfen Kleber zur Sicherung).

Schieben Sie die Feder 32468 auf die Flihrung und schieben den Bolzen in die Bohrung des Kettenrahmens, Die

Feder wird ein wenig zusammen gedrickt und dann

RIS LTSI LT Y B PN ERY B < PN

in die Fihrung des Kettenrahmens geschoben. 23?1? 32384
Fetten Sie vorher den Blgel mit etwas x $53%410%0,25 ¢§f§}?24
Vaseline. Der Halter rechts innen 32226 32384

653 x410x0,25

wird ebenfalls gefettet und dann auf den
Biigel geschoben. Mit 4 [\ P - i
Linsenkopfschrauben 20016 M3 x -~

6 wird der Halter am 32384

Ket- $53%910%0.25
25200
b5xdlI x4
32384
¢ 53xb10x0.25
[32226
WICHTIG!
Nach Kettenmontage die Kette auf-
tenrahmen ziechen und von Hand einlaufen las-

befestigt. Das Spiel in den
Bohrungen so nutzen, dass sich
der Bilge! gut bewegen lasst. Der 2te
Kettentrager wird entsprechend aufgebaut.

sen. Schieben Sie die Kette, auf ei-
nem Stiick Teppich, solange hin und
her bis die Kette ruckfrei Giber Ket-
enrad und Kettenlaufrad gleitet.

Linse M3x 6 L—"

raised cheese head

senk M2 x 14
countersunk

6. Montage Kette

Die Kettenbolzen 32402 mit je einer Sicherungsscheibe 21838 ¢2,3 bestiicken. Jetzt jeweils 2
Kettenglieder 32400 zusammen stecken. Teile miissen sich leicht bewegen. Klemmen die Kettenglieder
untereinander evtl. die Beriihrungsfldchen leicht nacharbeiten {feilen). Die dadurch entstehenden banken
Stelien werden vom Gegenstiick verdeckt. Die Kettenbohrungen in den zusammen gesteckten 21838
Kettengliedern mit einem ¢ 3,0 evtl. $3,1 mm Bohrer gemeinsam aufbohren {evtl. Bohrungen leicht
entgraten). Das Aufbohren ist deshalb erforderlich, weil die Toleranzen sehr enggefasst sind. Die
beiden Kettenglieder mit einem Boelzen verbinden und mit einem 2ten Sicherungsring binden. Eine
kompl. Kette besteht aus 52 Kettengliedern.

32402 32400

Bolzen mit Rand
alternativ
chain link

Baustufe 6 Momiage Kette
Anz| Nr. Bauteil bau-Kettenrolien-Ketieniaufrad

104/32400| Kettenglied
104{32402| Ketienbolzen
208|21838| Sicherungsscheibe ¢2,3

3120 s4..D0OC / CAT 3450 31.03.2011 Seite 4



gl 8beg OL0Z 4022 P IVD / D00FLS 0ZLE

{1oe1q - paJ) 2UW8N'0 X 2 MM | 90926
9L xg'6 ¢ x g'c ¢ Jaysem | zesze

lioy Jouniy | 2esee

WiwQ | X §'0 X §'gp esoy YuLys | Zesze
dwej joor JeploH | ¥152¢€

MOpUIM JoOH | Z152E

Wb Buippele apIs | 99828

LA A yal Buippepo epis | #962E
awey jooy | QQEZE
prenb yuoly | pGg2e
pesy 2sa9ud pasies ged SISAUP SUST | 96226
§ X CIN asuI geo sieAug | #0z2E
81002 Z'Z § aysepn | 9gsoe

ST o PR

orvee
s SjyoneT-Leneq e eevee

ggvee

‘usyrey uonisod ul
ajyonan alp siabng sep buniyog
aIp pun sasneysbuadwen

pesy asaayo pasiel

¥ X ZIN asun
92797 ¥ X ZWN M3IDS HUNSISWNOY) | ore6Ee SaP USXI0N J3p sIq uayonp
Slq laysem ¥ X ZIN M3408 pesy asaayd pasiey | gezoe usiwesnz JISMOS |95na

T[N @R |= |||~~~ |Nn|? |||~

-J9IUNOY B UM YDBD 'GED S I8ALP SLU] jO JO0) Y} 0} PEMBSIOS 8]
1SN 9s3Y] ‘siep|oy ey ol Ajleuly sdwe)| ay} Buipesus aiojeg

-Iews ayy seuebol yous ‘pauspley si @37 8u; o 8nib ayy Jsyy
PINoys *(pas +} [euiLIB) SNTId 8} SI S8im 8u) Jo pus Buoj ay)
8y} o1 |9|ered) 37 2yl Hesul ‘Buisnoy dudel ey} oul enb o

sdoip me) & Ind "peyly Ysn|j 8q ued g3 Syl 18y} 0s jIuy dieys
e Yyum Led gepge aseq dwe| pesy ayl jo sebBpe ey |eneg

86 ¢ Bg!gtgg g uesia S X ZIN MBIOS JUNSIBWNGY) | ¥22S2
61q JousEM § X §IN MaIDS peay asesyD pasiey | 8L00Z| 2 rLGCE
Z'Z ¥ 2418425 llsineg N |zuy
9£50¢ qE0 SIeAUC 26 doIs Ajquiossy
pesy asasyo pasigl dwe Jool J9PIOH | P153E| 2
g X W asun a3l | erkZe| ¢
81002 azis-[lews yed Jaddn | ovvee!| ¢
a715-|lews dwe) peay ped eseqg | 9eyzZe| 2
JZIS-{[BWS SU9T | ZEVCE| ¢
t X ZW MBIOS junsisIunoy) | orRezZ| 2
ZWINN (B80¢le| ¢
ved Aquessy “oN |40 0GL X g'0 X g ¢ asoy Buneinsy| |gzgze| I
duwie] JOOH (£ 085 Alquigssy S60 % G°0 X g ¢ esoy Bunensy| | g9zgze| 1
geo sieAUp Jjooy | 95g2¢| |
ped A quessy oN AD
qED SIBAUP JOOH (8 O81S AjqLuessy

BUMtyRIDRA- 01 - shRuRRRy

Buo| asim peaj
apu3 sabue

99¢zZe

Z)ysr2IyEd |L-6Zneq

HOYS aJIm pes|
apug saziny

3aegq
ZiEMyos

SNNIW

‘1dwiod Jrews duwey
‘1dwoy uispy 83yoana

JUNSIBUNOD
¥ X ZW )U9s
‘sebelep jsurebe 3 oejoud 01 gp@ee  19PI0 Ul ‘INj@sn aq pinoo uodsues) Buunp pienf ol
8y} 4o exel 03 Alpgissed v ruiged o4y 0} psenB juol) sy yons USy} pue JoJiw &y} UO gggegg |10} JOMIL Byl 3oNg g
X 2N FEZGZ SMaI0S YUNSIAUNGD & UM pauslse] S) ZL52e mopulm joos sy (nidigy aq im %, UoUuaim pus-usdo ue yum ig peey
sdilllud) 2'2 b 9ES0E JaUsem B pUE ¥ X ZW 9EZOZ MBIOS B UM BPISUI WOJ) Paxly aie 99EZE Pue pagze sBuippeo apis om) ayL
"ul ps| A|yoows eq uBo S}OOY 8yj 1ey] os ‘passalp Ajybls Alesseosu JI pue pa)osyo ag 1SNLL JOOI SU} JO AJJUS 8u} J0) SLIBY
jood ey} u sbBuluedo Jejnbuejoss ey} -peIUNOWSIP JO PSIUNOW 3G JOUUED JOO. 8} 8SIMIBYI0 3sNedaq Loy 0} € '1ge jo yibusg
B 9ABY |35 ISMWU UIGED SU] UO SJIM LONOSLUOD Bl "(Wa)SAS |04UCD By} JO aJlM OAISS BU} 0} UOIDaULGD) JOJRABIXS au] JO apIs
Jayio ay) 1. peoeld Jere| S| pue Buo| Wagy 1qe S aum Jo adaid 8y "Jo0J 8y} JO JBUI0D SUC Ul SPIRMUMOD 3|0y alog ayl ybnouy;
alm ayy (Ind usy] "esoy Bupjulys Jo 9031d B YUm PIIR|OS| S| pus auo Ised) Iy AjpAancsdsel yoB|q pue pal 0} (J37 9Y) 40 pud gszzZe
Buo| ey} 198UU0D) "BOYZE BIIM YOBIG-pe) sul BU) O} POIep|OS MOU 81 SAIlM 3S00| OM) 3| 'asoy Bupjuuys jo a2a1d B Ag UnaJo
-Loys 1surebe spua paJep|os 3y} 8INJ9S "Spua ;i i9p|os uay; pue Jaybil 1exood B yIm W | "ige aum ey 1o Jenbor) sy Yo uing
‘2|11 B Way] 1SIM) pue (Jayio yoee ulolpe jou 1snw spua ayl) uosod (ajfesed ul sanm Uy Ind “Bullap|os aiojeq ajqissod se Hoys
se salm ay) I “Bulaplos AQ Q37 puooes ay) JO aim SNNIW dYl 01 PeID3UU0D aq ISNW 37 B JO 8im Sd Ul 9’1 ‘Saues Ul
palosUILos aq 1SN ST Ylog 24m SNTd 89Ul $1 337 yoes jo pua Buo) sy seqm Aidwsa ayy ybnoayy sdwe| ay; jo sadim sy} [Ind
"ulges ey} Jo 5.1 ay; pesu) 03 si days isa14

qed sieang 'ZE

rozee

0S5l Xg'oXgo

"2 80212 SINU g PUB & X ZAl 9¥B6Z M81OS yuns

INP S9sU9) 8y} ayew jou Jm ey enb Ajuo esn
"Ovves ved dwep saddn jrews sU} pue gekze sual azZis

"8pISINO payJBW ag

iLNVLHOdWI
‘1881 1 Aip o] {sse|B dwe| sy} jo 2Bpa

dwej] jool Buggunoy "¢

yoepsneyiaiye4-pgneq

1A TAN

‘Bu
-MBIP 83U} 0} Buipio2ok Sas0Y 8say} XUy WIWGE 9ZSZE
PUE WUILWOG| 826ge sesoy Bujensul jo syiBual oml 1n9

qed s19AMp joos Bununow O

uun [oQuod aAlq | $9226
40000195 oY) | 29228
1858 [aued Jeay | 95226
jess s18Al] | 9G22E
yasulqen (gegge| |
ved Ajquossy oN |"AID
189S S1eMIp 62 (615 Ajquisssy

| N |

'2922¢ Hesul qed ay) o) dijo
NOA 1By} 188s S JaAlP aU) JB Splead0eq Lo}
PaXue s 862Ze 19ued Jeal 8yl "p9ZZE HUn
[0JJUOD BALIP 3yl Yum swes ay} og -aoceds
pauoads au ui g9z2E Joos|es Jeab syl xiyy

Je0s SI9Alp Bununol "gZ

ST aste Jejlidieies HOLVAYIXS

sdnouif Ajquiasse jo uonajdwios



Fertigsteliung der Baugruppen

7. Montage Antriebsmotoren

Legen Sie die Unterfitterung 32446 und das Antriebsmotorblech 32448 (32450) auf das Getriebe 32360. Mit 2 Senkkopfschrauben
20262 M3 x 20 halten Sie Teile zusammen und sichern alles mit 2 Unterlegscheiben 20046 ¢ 3,2 und 2 Muttern 20040 M3. Schieben
Sie die Zahnriemenscheibe 32444 fest auf die Getriebeachse und sichern die Scheibe mit einem Gewindestift 32590 M3 x 5.

BAGGER Caterpillar 345D LME

8. Anbau Antriebsmotoren - Drehkranz - Drehdurchfiihrung

Drehkranz und Drehdurchflihrung werden zusammen eingebaut. Die jewsils 2 Kabel die seitlich aus der Drehdurchfithrung kommen
missen mit thren Steckern auf die Laschen der Motoren gesteckt werden. An den Motoren ist jeweils der Pluspol mit einem Kreuz
gekennzeichnet. Das rote Kabel kommt an den Pluspol des rechten und das geibe Kabel an den linken Antriebsmotor. Schwarz und
blau entsprechend rechts und links. Das Kabeldurchfiihrungsrohr, mit den 4 Anschlusskabeln, wird von unten durch den Rahmen ge-

steckt {rotes Kabel rechtsl). Der Rahmen ist in Fahritichtung vorwérts gezeichnet. Der Drehkranz {Lage ist frei) kommt {iber das Ka-
beldurchfihrungsrohr auf den Rahmen. Mit 6 Linsenkopfschrauben 26902 M2 x 10 wird die Kabeldurchfithrung, der Rahmen und der
Drehkranz miteinander verschraubt. Je eine Zahnscheibe 28268 ¢2,2 und eine Mutter 21208 M2 sichern den Drehkranz. In die restli-
chen Bohrungen werden entsprechend Schrauben, Muttern und Zahnscheiben eingesetzt. Nach einer Funktionspriifung (Drehkranz
l&sst sich leicht bewegen) ziehen Sie die Muttern fest an.

Die beiden vormontierten Antriebe werden von innen in den Rahmen - Unterwagen 32288 geschraubt. Dazu nehmen Sie jeweils eine
Senkkopfschraube 28250 M3 x 25 und stecken diese von aussen durch den Rahmen und verschrauben den Antrieb von innen mit
Unterlegscheibe 20046 ¢3,2 und Mutter 20040 M3. Achten Sie dabei genau auf das Langioch fiir den Zahnriemen. Beide Schiitze
mussen fluchten. Als Montagetilfe kann eine M3 Schraube an der Rundung genommen werden. Die Fertigmontage erfolgt zu einem
spéteren Zeitpunkt.

32360
Getebs (ol 21208

32380

Crehkranz kempl.
slew ring complete

26902

Linse M2 x 10
raised cheese head

282468

Zahnscheibe ¢ 2,2

3228
8

20262
senk M3 x 20
countersunk

26250
Senk M3 x 25
countersunk

Baustufe 7 Montage Antriebsmotoren
[Anz| Nr. Bauteil

20040 Mutter M3

20046 U-Scheibe ¢ 3,2

20262 Senkkopfschraube M3 x 20

32360| Antriebseinheit Getriebe kompl.
32444 Zahnriemenscheibe S 3 M ; 17 Zihne
32446| Unterfiitterung Motor

32448| Antriebsmotorblech links

32450| Antriebsmotorblech rechts

32590 Gewindestift M3 x5

.

26250

Senk M3 x 25
countersunk

"

20040
M3

PO = | B N R ]

20046
WC!EI"\EEI’

20262
senk M3 x 20
countersunk

Antrieb rechts
engine right

Antrieb links
engine left

323%6

KabeldurchfUhrung
feed through complete

20046
$32

Baustufe 8 Anbau Antriebsmotoren - Drehkranz

An| Nr. Bauteil

2 20040 Mutter M3 |

2 [20046| U-Scheibe 3,2

12121208 Mutter M2

32360 2 (26250| Senkkopfschraube M3 x 25

e o _ 12[26902] Linsenkopfschraube M2 x 10
bau7-Getriebemctoren auf Hafteblech 12|28268 Zahnscheibe 2,2

B30396| Kabeldurchfiihrung ‘

J ‘\ 26902 ‘

Linse M2 x 10

B Gotriabe an Unlerwagan
raised cheese head

20040
M3

-

—_

132288 Unterwagen - Rahmen
1182380 Drehkranz kompl.
3120 $5..D0C / CAT345D 31.03.2011

Seite 5



gl abed  LL0ZP0'L QSYELVD/ DOT'ELSA OZLE

i YA adid juaq - Bulysnq ejes | 9ggze | 8 ped aasaype opIs signoad | 0L¥0Z| ¢
e e S 0005 X ¥ ¢ esou oneupAH | peszE | | llews yoddns g0d | 0estg | | miy-BUnIenaIS-y3sKIpUN ISy Zhed
= voys edid Jusg | pzgze| 2 YW 005k A gl Asneg | pivee] |
= Buo| edidusg | Zzaze| 2 Nun jouo3 owenos 3 | givze| L JaA!da:)aJ ay) o}
did Bnid ynm snm
adid alpy [ 08562E | | ¥Gesnd |y05gE| 2 1abugdiug wnz
® = Jaddn edid Jeploy | glgze| 1 yed Alquessy AN ['AID 19)28]15-0MISS
1 - ] 1amol adid Jeplol | aLsze | z Aigljeq - jo4u00 JuoNos)e [Z d83S AJGUIBSSY HwW 1aqey
. ]— g X gIN Ma10s peal asesyd pasied (g9ZLE! 9
ﬂ 1 @ ved Aqusssy oN D
rylld adid oyneipAy gz dais Alquessy
L T
| TATAS asoy yinespAy
Wy ¢ yonejyos T e Janesel ay} 0}
# Bnjd yym anm
J8bueidwg wnz
12)99)G-0AIR8
Hw [agey
glsce alMm [19q
Weuprabuijy umolq N ;
i \ A ! Uv §'% IOA Z)
unesq ‘ | T NS Y pibZe
‘sadid . sadwy g ﬁumeﬁuo_ls ¥05Z¢
i 2bue
O anoedsel ayy ybnouyy pajnd eq ues asoy ua“aﬂse'f'qw Z
ay] "M 1SImy pue adim [1ag utyl e ybnoay: (nd pue yayulasbunuayaig
. 1elgns Ayuiod B ylim 810y B 210g "ABMBY LULLIQ | ped AiseYpE- 2pIS SIQNop
Q "I9B puUS auo N2 sasoy ayl ybnouiyy Buynd Joq apisul 6njd punos uayiaAg-ped
‘Alquiasse ay} Buunp uau}g;g,gf;_':ﬂ:g‘ i yoddns gog V02
o paidepe aq 1snw pue 4)10ex8 a1nb jou aie syibuen s MR SleyuRLEd
‘Idwoy Bunienels giyze 0£sLe
LWL L ‘PIOJUBW BA[BA — HUN -] - JBMO| LUOOG ‘(abueyoxa pue Buipro) 4o} abueyo JaxoINb} 00] ‘9S00 S1861 10)
0l wiigg IMUN -| - Jsamo| woog | -BINWNOOE 8y "9500| AJUO Wa)SAS 0400 B} [|BISUl UUM LE)S O "Spiemul J1od salm ay] Jey] os uo paddio s waisAs
WLIg6 L 'PIOJIUBLU ©A[BA — Jun -] - doj woog | PUNOS 8y} 4o Bnid au| "WsYSAS J0A)U0D BU 0) pIs aul UC DEGLE JOPIOY PJEO] [JBWS 8y} Alsaidadsal Jun Aleyes au) Xy
LwQz | uun -j - doj wooq
Wwinog Jsmo) Japullha g Haleq - AP [0J}U0D J1uod}da|d Bununow ‘Le
WLLOg :doy Jepuko yong \
WLQ06 J2mo| JapuljAs eyong pesy asasya pasie. A==, b
‘ Wwioos :doy s8pulA2 18¥ong 9] x gl 8su /=
a L10Z 70" Z:S9s0y 30 syibua] ¥200¢ l~-

y O\
22S2< 9¢5Z¢
ZN X
X
815z¢
pesay asasyo pasiel
g X ZIn asu

89Z12

-pIw 8y} Ul PEIUNOLU S1 3N} allM LUNS By "ABuipuodsallon pemsios 1o paxiye

puoass ayl (001 ‘Woog auy Jo shipes sy o1 1l 1depe pue asoy ay ul |ind si104eq) tepjoy edid Jemoj sy} 0} pajunowW ale sadid poys
omy aui moN “epjoy adid semo| ayy wouy sedid au 1no |Ingd “Japjoy adid 1emo] ay maios Jo X1y uolisod siyy u) ‘Buiddeusac aue sadid
341 Jo Ww g s se Jej se Japjoy adid ey} uo ysnd "saqn} 8yl uo gLGge Jeploy adid Jemo) e ysnd mop "adid yoes uo Buiysng Aejes uej

8u0 yoee ysnd “iepjoly pajquuasse-aid ey} ojul aAoge wWoly esey) nd pue sad

9e6ze sbuiysng Ayeges sy end B yum psusiiel jleymawlos afe sadid ayl JO SPUS ey "Wooq ey} o} snipel 8y} 0] way) jdepe pue 9l¥Ze
sadid sy pusq uf psjind aie s3SOY U} JaUY "G'9 X 22 ¢ SMesas BUIlIND-y8s SSN UBD NOA A|SAIBWIRYY "3|PPIL Y] WoJ) LUWQ| YoBs
pUE pU® 8y} WO LWLZY JO S0UBJSIP B 1B 1IN0 84k speely) ey ‘pesedaid aqg jsnw gy speaiy) dsel sejoy eiog Buipuodsaliod sy)

asodind sy} 104 "g X ZIA| 89Z| 2 SMEIOS pEal| 95930 PESIBI Z UM JBp|oY au) X|
-pE P8pIS 8|QNOP YHM SAOGE LUOL PaXIye 8q UeD Japjoy 8l L “(sejoy 810G Z) 816

HOA 2L ved | 9l¥gE| |

0 X N mMeJos peay asasyo pasiey | 0691LE| ¢
EWINN | O¥002 | OI

91 X g M3405 pesy eseayd pasied | #2002 2
yed Alquassy oN ["AID
Jaxeadspnoj - us] oz dais AlQuiessy

pesy gsaays pasiel
0g X €N asun
06912

INYs sdijo apisino
ayy i Jeyiebol s|qussus sIY) ssald "g// 12 1010euu0o adAl-dwep syl Jo sajoy
alog syp o ind usyy pue sie|d [euoBeip upm IND Gl UB} BY} JO SPUB anm By

300

'seqn; Asejided wniuiwnie g yim payoo| pue o|p
pue seqn} poys ay} uo paysnd si Jepjoy adid Jamo)
EIN OF00Z INU SUO UM 2B 85N08S pue

SMaI2s 82U} Jo doy uo (FZ dais Ajquasse aas) saxeadspnol Japtoy sy} ysnd mop

‘EW 0F002 1NU BU0 yim yoea

€W painoes aue pue smalos Jaddn 81 Uo WwW g "1qe Jo souelSIp B e ind are snu 2
0002 .
0F00Z SINU F LM UBj 8L} XI} pUB $8|0Y 2100 J9Mo| Y} OJUl 9| X EIN #2008 SMelos
pESl 88880 pasiel g pue $2|04 a1oq Jaddn sy} Ojul 0F X SN D69 L2 SMBJIS pesy
9s392 Pasied g Ind "aje|d punoiB eyl Jo apIs Jauul 8y} 1B 9/ FZE XB) 8U3 JUNOW

id Buo| sy} axe | "sadid alj} JO Spue 8y} azI9s 1Snw JOUMT

} paroadxe s) uels Jabuodis e )| ‘wwGE adie) aAsey Jaxeadspno| Jepioy
2¢ Jepjoy adid Jaddn ay) jo Algwasse ay} yum Ue1g JeqoaJdSJ,ne'] Ja)jeH

adid oynespAy Bupunow "QZ J9)eadsinoj-uej bununoy -9

W1 asbe Jelidiated JOLVAVIXI

sdnoib Ajqusesse jo uonaidwon



Fertigstellung der Baugruppen -

10. Montage Verkleidung Unterwagen

BAGGER Caterpillar 345D LME

9. Montage Kettenrahmen {Antriebsriemen)

Nachdem das Herzstlick des Antriebes vormontiert ist kénnen jetzt die beiden Kettenrahmen mit ihren Antriebsriemen angebracht
werden. Legen Sie einen Kettenrahmen mit der Aussenseite nach unten auf den Montagetisch. Die Zahnriemenabdeckungen 32452
und 32454 dirfen noch nicht montiert sein. Ein Zahnriemen 32462 wird um die Zahnriemenscheibe des Antriebes (Getriebe - Motor)
gezogen. Das Mitteltefl wird mit seinen Ausnehmungen auf die Erhdhungen des Kettenrahmens geschoben. Durch den Schlitz kann
die zweite Seite des Antriebsriemens um die Antriebsriemenscheibe gelegt werden. Dabei wird gleichzeitig der Antriebsriemen
gespannt. Mit 3 Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 8 wird Mittelteil und Kettenrahmen verbunden. Jetzt wird die Offung des
Antriebsriemens verschlossen. Nehmen Sie auf der rechten Seite Zahnriemenahdeckung 32454 und auf der linken Seite 32452, Mit 2
Senkkopfschrauben 25742 M3 x 16 und einer Senkkopfschraube 20034 M3 x 8 wird die rechte Seite gechlossen. Auf der linken Seite

Bevor Sie den Unterwagen verkleiden (iberpriifen Sie noch einmal die Anschliisse der Antriebsmotoren. Sind die Kabel mit den
richtigen Farben an die Motoren gesteckt, klemmen die Stecker fest genug und sind die Anschliisse nicht in der Nahe der
Verkleidung (Kurzschluss). Dann schrauben Sie die vordere 32290 und die hintere 32292 mit jeweils 2 Senkkopfschrauben
20028 M3 x B unter bzw. in den Rahmen des Unterwagens. Die Bodenabdeckung 32456 wird mit Senkkopfschrauben 20028
M3 x 6 unter die Abdeckung geschraubt.

fehlt die kurze Senkkopfschraube.
senk M3 x 6
32462 25742
1i:(ette n ICr,ah men rec hts h sncronous BeLSIM KM X 16
rame bucket chain right )
il /e
= - il 7 a4| ////\//'/J L//_l L/_l //LZ_A-‘J %/;
‘ y D ; =, 5
20018 _
et 32454

raised cheese head

FBY Vom &=\

O =

° | 20034
senk M3 x 8
© countersunk

e @] | © 7 [«] el lTe
e,
d :L @ =3 =] g =4 =] S Q
== fﬁ%ﬂ -

Kettenrahmen links

32462 frame bucket chain left

Zahnriemen S3 M -
syncronous belt-S3 M

25742
senk M3 x 16 - 20018
countersunk - M3 x 8
= raised cheese head
|
)
@ -] b
32452 2 20028 baulQ bagger
Baustufe 9 Kettenrahmen senk M3 x 6
T — - Anz|  Nr. Bauteil countersunk
| 6 | 20018 | Linsenkopfschraube M3 x 8
EncCRCIRSER S Il 1| 20034 | Senkkopfschraube M3 x 8
® & ) = 4 | 25742 Senkkopfschraube M3x 16
8 8 < 1| 32452 | Zahnriemenabdeckung links
e 1| 32454 | Zahnriemenabdeckung rechts -
2 | 82462 | Zahnriemen S3M 96 Zahne Bausiufe 10 Verkleidung Unterwagen
Anzl  Nr. Bauteil

Ol Ok O Cll- CRE Ol OlE= OB OBk Ol Ol OBk o{l- IR OBk OIBk ol oflk ol Ol ol 0 B8 | 20028 | Senkkopfschraube M3 x 6

H 1| 32290 | Blende Unterwagen vorne

baus-Montage Keltenrahmen 1| 32282 | Blende Unterwagen hinten

2 | 32456 | Abdeckung Boden

3120 s6..00C / CAT345D 31.03.2011

Seite 6



2l ebed  0L0Z'00'Pl QSPFELYD / D0A'ZES 0Z4E

NoO[IENRIS- 0N S Uae[Gpuri-Zneq

pesy aseauD pas|el
8 X EW 8suUl

PICHUELL DA[RA
dwoy y20|qienalg

Heyug setesIdsne T pzneg, 5!CI loysem o it on
440 - NO §s0Jb zZed 0to0z Gsas-lvzsq 37 ong d[[ﬁ EIN
1LOd 00622 g9¥ce 0¥002
38137 -1LNV1
adNNOS 1LOd

Biq Joysem
/ ss0i6 Z'c ¢
00622

‘Hediapun ayl uQ

eleld eseq eyl ybnoiul g X e 81L00Z SMaIDS pesy esesys pasiey
Z YIIM Paxyy Si 28HZE PIO{UBLL 8AjeA pa|qLIesse-aid 8y

Plojluew aAjeA Bupjunoly "GZ

Jow 21J309|9 -yuej-dwnd yineipiy
‘1dwoy adwndyineipAHy

nu
Japnw
9L X¢i WWe 371 -0Nna |(86Fee| |
2002 Jveedspnol |a6¥2E| |
a3n-onddio 5
loLalt g o Jaxeadsprol iepior_|asyze| |
96¥Z¢ SNy - NI Bia z'e ¢ sousem [0062e] £
J9jeyos SWINN |0F00E) €
9] X £\ Meuas pesy asaayo pasiey #2002 |
8svze 0L X £ MD408 peSY J00ys pesied  [0g00z| 2
0L XS YOUMS - INN k
02002 440 — NO Youmsg i
ped A|lquessy ‘oN |AD
Jayeadspnoj 19pfoy Buunout g ds)s AjqLuassy

N1 asbe Jeidiaied HOLYAYDXE

-s1a1d Buino

apis yum abpe juels ayy Buoje Jexyeadspnal au; Jo sl AYL JO IND SN 0F00Z U B PUB JILUSEM B LM ]I 8INJ3S PUB "8A0E o]
MO[aQq Wouy pieod 2yl e Bul soue)sip auc abueyd ‘9| X EW $Z00Z MBIOS peay aseay0 Pasiel B Yim pexy s) uonenbals punos ayj
4o} Isyawonualod eyl "gIN SINU Z puUB Z°¢ $ 00622 S4eusem Big g (0L X SW 02002 SMaI0s PEaY 953042 Pasiel 2 YIM Pausise) pue

aLue)) 53U} 0JUl MOJeq WOl peussul sl g6FgE JeMeadspno| ay | "INU B AQ 8A0QE WO} PINISS PUE 8IS JBY10 aU) 1B paUasuUl S| Youms
JalsEL BY ] "Y21BD SHOO0Y 0M] Bu1 (|1} 0IT 21 epIsul WwoJy ssald MON *(INojoD aLos aaowal Aessedau §i) Ieyeadspnol Jo Jepjoy
8y} 1o ajoy aioqg Y6l sy} oyl spieauoy woly paysnd s1 gayze a31-ONd dio eyl '86¥2¢ a3 1-ONd U} 4O AIGUISSSE 2y} UM UE}S

i9)eadspno] Jopjoy Bujunow Pz

‘dwoo ployuewl snes | Zgvze| L ~dwoo dwnd oynetpAH | ogrze!| 1
X £\ M3I0S pesy 9568yo pesiey | 91002 2 Big z'c ¢ Jousepm | 00622 | 2
g X £IN MBI0s yunsounoD (gzo0z| ¢
ued Ajquassy oN | A yed Alquassy oN | A0
profiuews anfea Bujunow g dajs Ajquiassy duind jio Bugunopy g de)s Aiquuiessy

B1q 18ysm
St z'¢ ¢ sqeyog-

Nunsiajunod
9 X g JUSS

afineB sinssaid 8co0e

Jelawouely ssnjyasuy
aladwod ssygno
‘|dwioy 19|
06vZe

‘dwind ay3 pue [sued apis au) Usamiaq yoes
ind s1 2'c ¢ 0062 +2usem Biq v "9 X S 82008 SM3IIS HUNSISIUNDD g Ylm Led 8seq syl Jo [eued apis ayj 18 paxy st dwnd 1o ey

JunsJaunoa
9 X I Yuas
82002

dwnd j1o Buunoy “gZ
aeid aseg |9/€ge| L
SWINN | 0F002| L
9 X SN M3J40S Junsiaunon (gzooz | v
yed fiquassy ON | CAID
ajBidaseq-Lo)0 Buunow zz da)s Agiessy

"9 X SN 8Z00Z SMaLIS JUNSIBUNCD
€ yum lediopun 8yl Uuo panow
s1 aje|d eseq a)e|dwod ey "aeid aseq sy
pue JByY 10 ay} Usameg Ind sI 0P00Z EW
INU Y g X SN 82007 SMBIS JUNSISIUNGD B
UlM MO[8q IO PXY SI 0BFZE 48y 110 ey )

ajeldaseq
-19})|jJ10 Bununoy “ZZ

sdnouf Alquesse uonedwoy



rerugswenuny aer paugruppert

11. Montage Ausleger

Montieren Sie die Lampenunterteile 32434 mit je einer Linsenkopfschraube 21266 M2 x 6. Ziehen Sie die Schrauben nur so fest an,
dass ein Drehen der Lampe noch méglich ist. Der Einbau der LED 32442, des Glases 32430 und des Lampenrahmens 32438 kann
spéter erfolgen. Die Anschlussdréhte, der SUPERHELLEN LED 32442, werden durch die Boehrungen in den Lampenunterteilen ge-
schoben. Richten Sie die LED so aus, dass die Oberfliche parallel zum Glas steht. Mit einem Tropfen Kleber wird die LED fixiert. Die
Anschlussdréhte sind isoliert es kann kein Kurzschiuss entstehen. Diese Isolierung hait aber keinen mechanischen Belastungen aus.
Vorsicht ist geboten. Glas und Rahrnen werden aufgesteckt und leicht mit einem Tropfen Kleber fixiert. Achtung! Die Kunststoff-
scheibe kann bei Standard Klebern anlaufen. Die beiden Lagerplatten 32304 werden mit je 3 Senkkopfschrauben 26688 M2 x 8 und
3 Muttern 21208 M2 verschraubt. Das Aufnahmerchr Ausleger 32234 wird von innen in die zwischen die Ausleger 32208 und 32208
gesteckt. Wenn Rohr und Aufnahmebohrung evtl. etwas eng sind dann die drei Teile in einerm Schraubstock vorsichtig zusammen
driicken {ist gut flr die saubere und spielfreie Fiihrung des Auslegers). Mit 5 Linsenkopfschrauben 20020 M3 x 10 werden die beiden
Auslegerhélften jetzt verschraubt.

246688
senk M2 x 8
countersunk 32544
Abdeckung
‘,-3 coverring

32304 20020

Linsenkopf M3 x 10
raised cheese
head

32544
Abdeckung
coverring

32206

21248
Linsenkopf M2 x &

rcﬂs?1 é:gcejese ‘\'/‘ ‘

\Y4
32438 w\
32430 //§
32442

32434

Baustufe 10 Ausleger

Anz| Nr. Bauteil
20020( Linsenkopfschraube M3 x 10
21208 Mutter M2

21268| Linsenkopfschraube M2 x 6
26688 Senkkopfschraube M2 x 6
32208| Ausleger links

32208| Ausleger rechts

32234| Aufnahmerohr Ausleger

32304| Lagerplatte Stiel

32430| Lampenglas gross ;

32434| Unterteil Lampe gross / 32234
32438 OCbherteil Lampe gross

32442 LED 3 Volt mit Anschlussdrahten
32544| Stopfen Ausleger

bau Ausleger

RPN 22O 3

12. Montage Stiel

BAGGER Caterpillar 345D LME

Zwischen die beiden Stielseitenteile 32210 und 32212 werden die beiden Rippen 32214 und 32216 gelegt. Teile bleiben lose. Die
Seitenteile mit 5 Linsenkopfschrauben 20020 M3 x 10 verschrauben. Die Abdeckungen 32544 (Senkniet) werden mit einem Tropfen
Alleskleber in die entsprechenden Behrungen geklebt. Die Senkungen werden mit den Abdeckungen verschlossen.

32212

ZOZO
Linse M3 x 10
raised cheese head

32544

Abdeckung
coverring

20020
Linse M3 x 10
raised cheese head

bau12-Bagger

Baustufe 11 Stiel

Anz, Nr. Bauteil

5 (20020 Linsenkopfschraube M3 x 10

32210| Stiel links

32212, Stiel rechis

32216| Rippe rechts

1
1
1 |32214| Rippe links
1
5

32544] Stopfen Ausieger

3120 s6..D0C / CAT345D Cefe T



L1 ofed 0L02'20'92 ASFELYD / D0Q0LS3 OZIE

SUIBNAISG- Znaq

"18JLIB008 [OUUOD BU] LD 58559931
AU Cluy s49A9) OAIBS PELIBHOYS By LasUl usy ! sebBpe 1no syl ueel) (sonss au LM payddns) sieAe| 0ABS BUF O SULE Bl ualioys AnjaIes

siepuitfo oynespfy a1 Jo uonessdo ayl 1o} papiaoid soaies ey jo uone.sedaig

o

is)c-1a06eQ-130|q1anAS- L gNBq

ma12s ded peay jo)o0s uobexay
(08) OF X SN snquy

OAIDS -~ LIy 098¢

1210386 wueoaleg Hoo|quienalg

[9ayMm Japusixa
18juszxalanalg

peay asasyo pasiel
8 X G2 esun
9662

ZlesneqoAalag sne

18|6assbunuueds)se4 .
la)|eyspuelsqy B

L
./

Z)ESNBCOAIDS SNE
uisy sjINIWWNG

—

"B[oYM 8UL Xl N OP00Z SINU Z "MaJIOS JOMO| 8} UO PIOJIUBL BAIBA BY] 0] SPISHOE] Jote|nbal
9bey10A pax} JO B} BPIIS “PIOJUBLU BAJRA 3L} PUE PIOJUBW SAIBA JOPIOY By} UBNoLY) paysnd aJe 0g X SN 0982 Sme4os dea peay
124008 uoBexay ay) "¥BYZE PIOHUBL SA[BA JOPIOY BY] SjLUISSSE USY | "MOjaq ai8y Uolduosap ay) Jod Se sonss ay) Ajquiessy

nu
SN 19NN
0r00c

pProjiuew aajea Bununowy

JNT Aasre Jsepdiaied HOLVAYIXI

HoA § Joreinfia sbeyon pexid L 1Roids | geree| 1
PlOjiuew 8AlRA JBPIOH | ¥BYZE | | SI9A9| OAIDS ‘91;!3523 jglj:l:;%i"fﬂ TLE jdwood Jest) | 09€ZE] 1
"|dwiod plojuew sAles | ZBY2E| | 24} JO swie a3 (u;)lalemooa gue suou:gun;) A Bup mers seeb ajeid aseq | vezze| |
8 X §'ZN MaI0S peal 3500y pesiey | g9662| 9 \\' uayoys Ajueadoud ahg;u;ggﬁgﬁ;g:g; ks o . g x e ud pepeaiyl |z9L08| |
(05) OF X £y Ma40s dnod peay Jeyos uoBexeH |0gvez| 2 uaziny Jaqnes foui0 Au BUISN pu&u! 104 N A g'e ¢ Big Joysem [ 00622| 9
" HO0[] [0JIUCD BA[RA = 5 _@_ (
EWINN |or00z| Z |9(3OAlog JBp Uy SUI 1 I OAIDS JO 3Z1S S} M ] 0 X W M3I08 qunsIaNe: | 29802 | +
AJUQ :@jou Juepodw “uoesn| I =
Hed A|quessy ‘ON |AD ay} Ul 8218 [BUIBLO 2 UMOYS aJ8 I SWINN 10v002| +
plojueLy eAeA Bugiunopy L2 dels Aiquisssy .e"q"égffgﬂg&ﬁ:‘;&gﬂfﬁ;ﬂgﬁ = iz 8 X £jy MOIOS pEBY 980ays pasiey | gLo0z Z
L ved fiquessy oN | %o
I
élo::fag ;Lg 4sadi; Bumu!; N By mays 1eeb Bupunow 0z ds9is Ajquuassy
[44
-
n (e @
o
[
iSMBI5S SUT 0923 INq 20| [01U0D SAJBA 91j) WOY SMBIOS PBUNUY av} aaowal Ajeuld 3
"BLGL SMBI0S LM }I0|0 SA[BA [0NLOD BLj) OJUO SHUN BU} X1 PUB ‘SISAZ| OAISS BUL OJU| SOMSS ay] 195 Spiem
| ~19Yy "son1as Jadodd eyl Uo peplaoid a1ojeiaw) sajoy Bupay suy ojul (soass sy yum panddns) S}BAL SSBIQ PUE $19%008 Jegan) au) Hasul MO
| "00} ‘0482, 0} pajsnipe Ajeanewoine 106 soass ay) !,0182,
1 01 Jun Y oA jo sunsnipe esioeid sy 1as moN dn ssmwsuer inoA pels pue ‘ewdinbe oY oA Jo JeAlsoas ayl 01 S0ABS 8y} J08UUOD

0Z X EN Yuss
¢920¢

SIAI| OAlBS

1oouds BUSUOUS  Bull ama|s seab
@ |9z)Isgaluy geujuEZUBYIg
' T4 A

uid papeaiy;

€ X £ HusspuImeo Bl Joysem
2920¢ ssolb g'c ¢ aqieyos-n
00622
peay asasya pasiel
y82¢¢ ([ g X g asur]
8 Looz ‘aoueles|o

sy Budppow Ag  Ayjgqeuund ayl aaoudwy Aiesseoeu )y -abesealepun
a4y} uo ped aseq ey Buiuiny Aq Buluuny Bni By} Pue eJUBIESD Sy} JO 1S3} B aep
10/S 2y Ul Mauos aul uaiyby Ajleul uayy ‘spiemul Ajwy Jesb eyy ssaug ‘peusiybn Apybis

09¢Z¢ 8| 8|0l 810Q BU} Ul MR10S PR asesayd pasiel al] "19yo0uds syl pue Gup ma|s sy} usamieq

: aoueses|o Aue jo uonenBal auyy Joj sjerd aseq eyl ul 9|0y OIS B SI 8J8Y) SPIS BUO 1Y 'g

! X N 81002 Smauds pEBY 88902 pasiel g yim Led eseq ay) 0} paxy s Bul mes Jeeb ay)

"IN DY00Z INU B pUB g'c § 0DBZZ +oysem Biq e yum paxi s1 Jeeb ered peseq

ay; pue ajeld sseq sy} ybBnoayl moleq woy Ind aie 0Z X TN 20202 SMAIDS NUNSIAIUNOD

‘e‘?si,”‘ ¥ 8YL "(Usiuiea BupOO] MaI0s UNM) € X BN Z920E Uld PepEaIy) B AQ Painoes S| 1| ‘ljeys

¢t Jojoul ayt uo peZze Bul mals Jeab areld aseq ay) ybnoiuyy peysnd sI gzyzE 19yo0uds ay 1
00622 oh

0002 Bula mojs Jeab Bupunol Qg

sdnoub Ajquiasse jo uonsiduios



Fertigsteliung der Baugruppen

BAGGER Caterpillar 345D LME

- 20030
13. Montage Loffel 14. Montage Unterteil s enk M3 x 8
28212 /// countersunk
Beginnen Sie mit dem Verschrauben der Z&hne. 5 Zdhne 32382 werden von unten in den Liffel geschoben. Das Befestigungsblech senk M3 x 30 '
Zahn 32530 legen Sie von innen auf die Zapfen des Zahnes. Eine Senkkopfschraube 25224 M2 x 5 kommt in das vordere Gewinde counters unk "@;-.\ i ) Das Unterteil 32202 wird mit 8 Senkkopfschrauben 20030
und eine Senkkopfschraube 26248 M2 x 6 in das hintere Gewinde. Ziehen Sie die Schrauben gut an. Sollte das Gewinde in den Z&h- ' /.‘/‘IT: ||___§“I‘ M3 x 8 auf den Drehkranz geschraubt. 3 Senk-
nen nicht ausreichend tief sein bitte Farbe entfernen und evtl. nach schneiden. Sollte kein Gewindebaohrer M2 vorhanden sein kann el ) Mv\__\ =) kopfschrauben 28212 M3 x 30 missen jedoch
mit einer handelslblichen Schraube, bei der man einen Schlitz 1angs zum Gewindeschaft in das Gewinde feilt, die erforderliche Tiefe \ ¢ vorher von unten eingeschoben werden.
gewonnnen werden. Sollte es nicht mdglich sein muss die Schraube gekiirzt werden. ® i ;
Der Bugel L&ffel 32230 wird von oben in den Loffel eingesetzt. Mit je einer Senkkopfschraube 26248 M2 x 6 sichern Sie den Blgel.
Jetzt den U-Bligel 32306 an den Léffel schrauben. Nehmen sie dazu jeweils 2 Senkkopfschrauben 26248 M2 x 8, 25224 M2 x 5 und
29846 M2 x 4. Die kurzen Schrauben sitzen unten im Léffel. Je eine Linsenkopfschraube 20016 M3 x 6 wird in die Verbindungsdrei-
ecke 32310 und 32312 geschraubt. Je eine Lagerbuchse 32282 wird in ein Verbindungsdreieck 32310 oder 32312 und dann in den
Trager Loffel 32232 geschoben. Durch alles hindurch kommt die Achse 32348 und wird mit einem Sicherungsring 20058 ¢ 3,2 gesi-
ohert 20058 32202
Sicherungsscheibe $3,2 29846
retaning washer for shafts Senk M2 x 4
/‘)‘/‘ countersunk
26248
Senk M2 x 6 25224
countersunk Senk M2 x5
32230 32306 countersunk
20028
26248 Senk M2 x 6
Senk M2 x 6 countersunk
countersunk
25224 32232
Senk M2 x 5
countersunk
32312
15. Aufnahme Ausleger s
32282 al
Baustufe 14 Unterleil
Anz| Nr. Bauteil
6 |20030| Senkkopfschraube M3 x 8
32348 3 128212 Senkkopfschraube M3 x 30
32294 1 [32202| Unterteil
1 |32380) Drehkranz
26688
Linse M3 x 6 Senk M2 x 8
raised cheese head countersunk
26688
26248 Senk M2 x 8
ggﬂﬁtg"éu"nﬁ countersunk
Montieren Sie den Deckel 32286 der Durchfiihrung und sichern
32222 21268 mit 2 Linsenkopfschrauben 21268 M2 x 8 und 2 Muttern
Baustufe 13Loffel raise dr‘gﬁ :eg head 21208 M2. Die Offnung zeigt dabel zum kiirzeren Teil des Un-
Anz] Nr Bauteil terbaues. Sollte der Deckel, wird von unten eingesetzt, klem-
: - bau13 Bagger men bitte aus der Offnung die Farbe entfernen. Das Distanz-
_2/ ::g;i ;ms::ko:afs: hra;bi::s ’;6 32368 blech 32268 und die Aufnahme Ausleger 32294 werden mit 4
sl O UEL R Senkkopfschrauben 26688 M2 x 8 und 4 Muttern 21208 M2
9 |26248| Senkkopfschraube M2 x 6 verschraubt.
2 |29846| Senkkopfschraube M2 x 4
1 (32222] Loffel
1 |32230( Bagel Loffel Baustufe 15 Aufnahme Ausleger
1 (32232| Trager Loffel-Stiel Anz| Nr. Bauteil
2 |32282; Lagerbuchse L&ffel 6 (21208 Mutter M2
1 [32306] U-Buge) Loffel 32286 2 [21268] Linsenkopischraubs M2 x 6
1 |32310| Verbindungsdreieck Létfel links i 21208 1 |32268; Distanzblech Ausleger
1 $32312| Verbindungsdreieck Liffel rechts M2 1 |32286| Deckel Durchflhrung
2 |32348| Achse Stiel Zylinderrohr ¢ 4 x 48,3 e / 1 |32294| Aufnahme Ausleger
5 |32382| Zahn Loifel bouts Bacger 1 132368 Unterbau Ausleger
5 [32530| Befestigungsblech Zahn B At g 4 [26688] Senkkopfschraube M2 x 8

3120 $8..00C / CAT345D 16.08.2010 Seite 8




¢} #Bed 0IL0Z'90'S! OSPELYD / D0A"OLSS OZ1E

£'gr x g 1eyong sy |gzeze| |

8'cg X ¢ ¢ uoisid yous sy |oggze| |+

€8P X ¥ ¢ WOOQ SIXY | BYEZE| 2

2'el X §P JopuAo wooq sixy | ppeze| |

6'69 X G ¢ uoisid wooq sIXy | Zpgee| |

uoisid 1eyonqg Buysng | o8zze| |1

Gz'9l X £ ¢ JopuijAa yeong Buysng |gzzze| 2

v'e X 9 p1eyong Buysng | gzzze| ¢

9'cL x 2 ¢ japunfo yous Buiysng |przze| 1
LxgLx/diaysem |gozze! &
Z'€ X || X £ $ wooq Buu Bueds | ypzze| z
2
z
Lile]

¥ 9 syeys Joy ssysem Buluielsy |gegLg

Z‘c h sueys 10y seysem BuluReY | gGO0Z e'8y X o'y ¢
yed Ajquessy 'ON 817928
12xong Buunow g1 dejs Ajquiassy
8'cTXx0's ¢ L XA AN

0seee

| -
LXgL xqutbsggn!euos-n v
992Z€ 1o P
‘@D
) TAAS 8l2¢2¢
80¢€cCe

speys Joj jaysem Bujuielal g0 e
0't ¢ agieyossBurieyolg - - ‘
9¢€81c _
9)a1dwod JapuilAo 19¥oNg "
Idwoy repuljAzieyo]
8ceee
gszze 08cce

syeys Joj Jaysem Buiuieyal
Z2'¢ ¢ aqiayossBuniayolg
8G500¢

s)eys Joyj Jaysem Buiueial
0'v ¢ aqrayassbuniayolg

9¢8le

ons syl 1B
S210Y 8} 2404 Jajunod Apybys esee|d ‘uo ind eq jouueo Jaysem Bululersl au) Jo sweiqoid JnNoyIm pseussul aq Jouues sBuiysng sy J|
"8pIs Ja| 8yl e s sunssaud JopuiAo ay) Joy Joydepe ay |

INOIIN3LLY

‘pajunow sl 0y ¢ gERLE sYBUS 104 Jaysem Buiuielal e A|leul4 "pos uaisid sy
jo ahe au sped| £'8F X § ¢ 0262E 139N SIXE BYL "GZ'9L X 1 ¢ 8/22¢€ Buiysng e ynm Jeyieboy ind aie gogze everd Bunosuuod sy}
pue gegzge Bulieaq 19xonq syl "0822¢ Buiysng syl 0'v ¢ 991z SHeYS 10} Jaysem Buiurelas B AQ paInoss pue 9'6Z X 0°S ¢ DSEZE
ug)sid %ois sIXe sy} Aq padwejo sie sped ||y "S19X0BI0 8P|y PUE UOIOBULOD JBPUIAD USaMIaq | X EL X / ¢ 99ZEE SISUSEM Z yoes
Ind "9pgee PUN v2ge sbulysng g Aq yous auy o) pausise} si egny JapulAD ByL "PaUCL S| JSPUIIAD 18MONg 8yl MON '0'F $ 08812
Syeys Joj Jaysem Buiulelal e yum pausise; st pue Buiysng ylog ybnoayy 1nd s| gpEze LUOOT SIXE Jeylouy oIS 3yl o1 goeeze s0aid
uoioauuod syt yBnouyy ind 1 '8 x ¢ ¢ 92g2e uses Buiysng suQ 'OEgLZ SHBUS o) Jeysem BuILBls) B YIm paua)se} pue sBulysng
ylog ybBneoays ind €1 gRrEge Wo0g SIXE 8y "ap|s JBYIO S} WOJ PaUasU] St BUIYSNG puosss v "33is By} 0jUl UOIIO3UUOD a|buey sy}
Jo 8joy atog ay} ybnox Buiysng ey Ind '8 X ¥ & 9zggE Bulysng pue jexong pejquIesse-sid sy} pue yous pejqluesse-aid sl axye|

19jonq Bununow gl

IWT aspbe sejjidioied HOLYAVIX:

¢'@y X 0'G
¢0L€2¢

ale|dwo? yousg

P'0G X G ¢ 3OS - wooq sixy | Zgeze
AoNs SIXY | 0SE2E

9'/} X G 19pUIIAD - %OIS SIXY | gpEZE
"dwiod JapullAa 3oNs | ZEEZE

JapulAd 13x0Nq - yois - Buiysng | y222g
¥ous Bulysng | oggee

Wb JepullAo yous Buiysng | grzae

Yol JopullAs sons Buysng | opZzE

pd syeys 1oj oysem Buiuelsy [gegiz| €

ued A|quessy ON |AID
yons Bupunow gi days Ajquiessy

SVEESRT-VE Rl Bl B [ ey

‘Idwod ¥ons
‘ldwoy |ang

r'06 X Go
syeys Joj
laysem Bujuie)al FAS} A
¥ isyols
9€81Le

‘|dwos sspuljAo youys
uonesynuapul - BunJapyepy

1epullfziens zecze J/
‘|dwos 1opuljfa yons
JapullAzjang zeeze ) Z_
speys 10} .
Jaysem Buliersy -
b Joyols T
9¢Q1LZ 0sece S —
susem, Buliese 8 e
Jaysem Buiueja
o BioE vL22€ ocgze
9egle

‘b 9€81g SyBYS Jo} Jaysem Bujureal

B Upm pauslse) pue Buiysng syl ybnoiyy paysnd si g6z X 6 0SEZE POJ USSId 301IS SIXE 8U) “S8|0Y 2404 2y} Oi SPISING W) Ind e
€ X /9 ¥/22E PUe £ X £ $ gpgee SBUIUSNG OM L HOIS 8U} JO S18YDRI] U} Usamiaq Ind MOU S| 18pullAD %oN3s By} 8y} Jo pol uaisid ey
"7 96812 Joysem Buiuielal B yum 3 usisey pe ssjoy 8109 ayl YBNoIy} 9/ | X 5 GFEZE Jepullfo yons

83 40 SIXE 8} Ind "Japjoy 8y} ol 1B ay) wouy pue 3| 8y woy woly Ind ale gz ge Buiysng suo pue apzze Buiysng suyQ ‘spis
H9| 8U3 J sl UonosUUOD aunssaid ey} JeyY) Os JOP(OY Bu3 UsaMIeq ind S| eqny JopuIjAo BY| "PAIUNOL S| ZEEZE J8PUIKD 3NS By) MON
‘7P 98R81.E SHERYS 10} Jsysem Buluielal B )im peusise) pue ajoy a1og Aleas yBnoiyl peysnd €1 05 X G ZeEZE SIXE BY 1 "s@1ed Buueaq
ay} opur 1yBu ay3 Wou) pue Jal ay) wod) 1es i ' X ¢ 0g2ZE Uoee Bulysng eup sered Buueag ay) Usamaq NoNg “[dwes ey ysng

yonus bununow g}

sdnouf Ajquesse jo uonsiduion



Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

16. Montage Aufnahme Ausleger 17. Montage Ausleger

Beginnen Sie mit dem Einbau des vormontierten Auslegers. Die Lagerbuchsen 32238 ¢ 8 x 7 werden jeweils von links und rechts
durch die Aufnahme Ausleger in das Aufnahme-Rohr (evtl. Farbe entfernen bzw. mit einem ¢ 8mm Bohrer aufbohren) geschoben.
Die Achse Ausleger 32378 ¢ 6 x 73,2 durch Buchsen und Rohr schieben und mit einem Sicherungsring 22898 ¢ 5 festsetzen.

Die beiden Auslegerzylinder 32326 links und 32374 rechts in die Schlitze zwischen Ausleger Aufnahme und U-Profil Ausleger ste-
cken. Achten Sie dabei auf die HydraulikanschiUsse. Beide Winkelverschraubungen unten zeigen nach innen und die beiden oberen
vom Ausleger weg. Eine Lagerbuchse 32240 ¢ 7 x 14,4 und die Achse Ausleger Zylinder 32344 ¢ 5 x 73,2 werden von det rechten
Seite eingeflihrt. Beide Teile missen gemeinsam eingeschoben werden wobei Ausleger Aufnahme und U-Profil Ausleger noch nicht
fest verschraubt sein durfen. Die zweite Lagerbuchse 32240 wird von der anderen Seite eingeschoben. Sichern Sie die Achse mit
einem Sicherungsring 21836 ¢ 4. Die beiden Kolbenstangen werden lber je eine Lagerbuchse 32242 47 x 15,8 und je einem Dis-
tanzring 32244 ¢7 x 11 x 3,2 in der Mitte des Auslegers fixiert. Die Achse Ausleger Kolbenstange 32442 5 x 69,5
durchfihren und mit einem Sicherungsring 21836 ¢ 4 sichern.

Bevor Sie die Aufnahme Ausleger 32368 auf das Unterteil montieren miissen die Kabel zum Kettenantrieb durch die Off-
nung des Deckels gezogen werden. Die beiden Mitnahmestege missen frei bleiben. Jetzt wird die Aufnahme Ausleger
32294 auf das Unterteil montiert. Die Kabeldurchfiihrung wird mit den Schiitzen des Mitnahmerohres in die Mitnahmestege
des Deckels geschoben. D. h. das Mitnahmerohr mit den Anschlusskabeln bleibt immer in derselben Position wenn der
Drehkranz verdreht wird. Drehen Sie beiden Senkkopfschrauben 20030 M3 x 8, am vorderen Teil des Unterbaues, 2 bis 3
Génge in das Gewinde. Jetzt missen die drei langen Senkkopfschrauben 28212 M3 x 30 von unten mit einer Pinzette durch
die Bohrungen des Unterbaues und die Bohrungen der Aufnahme geschoben werden. Mit je einer Mutter 20040 M3 halten
Sie die Schrauben. Im vorderen Bereich wird jetzt das U-Profil Ausleger 32296 aufgesetzt. Von unten setzen Sie 2 Senk-
kopfschrauben 25742 M3 x 16 (im vorderen Bereich) und eine Senkkopfschraube 20032 M3 x 12 ein. Mit je einer Mutter
20040 M3 halten Sie Schrauben. Erst nachdem der Ausleger und die Zylinder montiert und ausgerichtet sind werden alle
Schrauben bzw. Muttern festgezogen.

20040
7 w3

20030
Senk M3 x 8 32244 SZi;lhE?G
, . Sicher ¢ 4
EOuALSISUAK Distanzring ¢ 7x 11 x 3,2 retaining washer
spacing ring for shafts
32244 X
28212 Distanzring 6 7 x 11x3.2 T
Senk M3 x 30 32296 pacing ring
c?)untersunk Lagerbuchse #97 x158
| 32294 32342
! Achse Ausleger ¢ 5 x 69,5
! 2001 8 axis boam piston
Linse M3 x 8
raised cheese head 32374

Ausleger Zylinder rechts
boom cylinder complete right

32240
Lagerbul?ﬂ:r? n¢g? x 14,4
32344
25742 Achse Ausleger b 5 x 73.2
Senk M3 x 16 32326 axis boom cylinder
countersunk Ausleger Zylinder links
20032 boom cylinder complete left —
Senk M3 x 12
e COUNtersunk e
© J' - ‘
32238
Lagerbuchse ¢ 8 x 7 32378

bushing Achse Ausleger b 6x 73,2
axis hoom

32238

Lagerbuchse ¢ 8x 7

22898
Sicher ¢5
retaining washer
r for

Baustufe 17 Montage Ausleger
Anz| Nr. Bauteil
2 (21836| Sicherungsscheibe ¢ 4 Sicher ¢4
1 (22898/ Sicherungsscheibe ¢ 5 retﬂ'fg'r“gh‘ggihe’
Baustufe 16 Aufnahme Ausleger 2 |32238| Lagerbuchse ¢ 8 x7
Anz| Nr. Bauteil 2 [32240| Lagerbuchse ¢ 7 x 14,4
1 |20018| Linsenkopfschraube M3 x 8 2 132242 Lagerbuchse ¢ 7 x 15,8 ‘
2 120030 Senkkopfschraube M3 x 8 2 {32244| Distanzring ¢ 7 x 11 x 3,2
1 {20032 Senkkopfschraube M3 x 12 1 132328| Auslegerzylinder links
6 |20040| Mutter M3 1 132342| Achse Ausleger Kolbenstange ¢ 5 x 69,5 Lagerbﬁczhiﬂ:?x 124
2 |25742| Senkkopfschraube M3 x 16 1 132344 Achse Ausleger Zylinder ¢5 x 73,2 bushing
3 |28212| Senkkopfschraube M3 x 30 1 {32374 Auslegerzylinder rechts
1 132296 U-Profil Ausleger 1 {32378] Achse Ausleger ¢ 5 x 73,2

3120 s9..D0OC / CAT345D 4.04.20111 5E‘I1Eém



gstied  L1OZ'PO? ASFELYD/ DOA6SO OZLE

Z'eL X 9 woog sy |gzeze wooq sjyosd-n 9622

Buiysnq

46U Jopunlfo woog [ysEz6 OE X SN 8108 Yunsiolunoy (21282

#'Pi X 1 b esyonglabe

oveee

22l X 59 Jopullho wooq sixy  (ppeze 9} X BN MBI0S yunsvno) I1gr/ez

§'69 X § ¢ uoisid WOOQ SIXY  |ZFEZE EW INN (0¥002

8| JspunAo wooq |gzeze Cl X BN Mal0s yunsieuncd |Ze002

ZEX L} X 20 Bun buoeds |przze 8 X S M8IOS Yunsieunon |0£002

—|N|r (D [ed e |

g'sl x 2 ¢ Buysng [zrzze 8 X £} MRIOS PRSY 5S8a0 PASIEY |8LODZ

v'pL X 2§ Buiysng |prgze ved Alquiessy ON [AID

sSYeys oy
Jaysem Buuigya)

wooq Jsydepe g;  do)s Ajgliassy

2 %8¢ wooqg Buysng |gezze

Po JaypIs

S ¢ syeyS 10} Jaysem Buluieley |geeZz

9¢8le

A= (NN N[ = [ | [~

¥ ¢ syeys Joj Jaysem Buueley |9eglz

ued Aquessy 'ON (&0

SHeys Joy
Jaysem Buiueral
g9 layoig

86822

Bulysng
2 X g ¢ asyonqiabe
Woog S
Z'0l X 9 0 Jabasny asyoy ix8 f;'!s'-:for:%mﬁe_' gezee
8.¢c¢

8¢ccze

Wal aaidwan Japudo woog
$Hul| JapuyAZ =bajsny

- TA A

18PUAD LWIOOQ SIXD
2L X 6 ¢ Kbasny asyoy
reee
Buiysng
¥'vl X £ b asyonqiabie]

oveee

Wby syajdwos Japulia woogq
shyoal JepullAzZ Jabalsny

v.iIECE
ugysid woog sixo
649 ¥ 6 ¢ JaBaisny asyoy
creee
Buysng
g6l x £ ¢ asyonquabe -

ZVZZS Bup Gujoeds
Z'e X L1 X 2 ¢ Buuzueisig

vveee

SYEUS JO) Buy Buoeds
Jau:iﬂjiltgllgem Z'e X L X 2 9 Bunzuepsig
: vrZze

9e8Le

‘¥ ¢ 9E81¢ Syeys Joj Jaysem BLiuieial B yum 1 8IN29S pUB S'60 X § ZrrZs pos uoysid sejdepe ay) Jo SIXe ay) yBnoiyy INd “g'c

X L1 X 24 ypgee Buu Buoeds suo pue g'g| X J¢ Zpgee Bulysng auo yoee Ag WOOY BU3 JO SPPILU BYI LI Paxy aJe spos uolsid ylog
‘¥ b gegLg Jeusem Buluieiel B AQ sIxXe 9y} usIsed "epIs Jaylo auy} wody Ul paysnd s| 0pzze Buiysng puooss

ayl "Ayby pemelss eq JeA 10U 1SN Wooq ay) Jo ajicud-n ey} pue Jeldeps SU} JOASMOY ‘BLUIL SLUES By} JB papesyl ag Jsn sped
yiog "opIs WbU 8y} woly papasUl 8J. Z'SL X & ¢ YEZE JOPUIIAD LWOOQ By} JO SIXE U} PUB F'i | X 2 ¢ 0F22E Bulusng aug "wooq eyy
WwoJj peaye pajunow ale sbulpy seddn omj ay) pue SPJ/BMU| PSILNOW aJe SBLIY MBIDS MOQIe OM) JSMO| U] 'SUOIIDBLLD dINeIpAY
3y} o0} uoluane Aed "LIOOQ By} JO 8|}j0id-n pue J0}depE UseMIS] $10jS 9y} 03Ul B PZEZE PUB 46| 9ZEZE SIOPUIIAD WO Y10G NS
‘S ¢ 86822 teysem Buiueial e AQ Y xy pue aqnj ay} pue sBulysng eyl yBnoayl Z°'g2 X 9 ¢ 8JEZE WOOG By} 4O SIXE

8y} ysnd "(A1essa0sU § ¥q |IUP ¢ wiig ue yum dn aloq "dsai inojod swos eacwial) aqny Jojdepe syl oy Jojdepe Woog sy} yBnolyl
He| 8y} woyy Ajeanoedses 1yBu ayy woyy paysnd ale ; x g ¢ ggzae sBuiysng sy "Wwoog pajquasse-aid eyl 1o Builly syl Ym HELS

wooq Sununoiy "/ j

W1 aspe sejdianed HOLVAVOIXS

wooq Bugunopy /1 dols Ajquiassy

JaleH-uaBeMIDaO-N-gneq

NUNSISUNGD
L X EW JUSg
¢€00¢

peay asasyo pasiel
8 X €I\ SsUI
81002

JUNSISUN0D
0€ X N Hueg
clese

3UNSJajUNO0D
8 X g juag
0€002

e/
0r00¢

*Alfeuy ppuayBiy a4k siNU pue SMaJos e ‘paiyBile pUR PRIUNOW USSY sABY SIap

-ujA2 8y} pue wWooq aul Jaye AlUQ "SI OF00Z MU SUO UNM LIBS X1} PUB Z| X A ZE00Z MBI0S YUNSISIUNGD auo pue(juoiy Uy
91 X B Z¥/Gg SMBIOS UNSISIUNOD g MOJaq WOl U8sU "g6ggE Wooq ay) Jo ajyoid-n eyl payIeie mou S| ued Juod) auy uj
0700 U SUO YIS Yum Wiy} usjse isjdepe ay} jo pue Led 8seq 8y} 4o s9|oy 8109 SY) YBNOIY} MOjBq WO SI8zaam] 10
sueawl Aq 0€ X W 21282 SM310s yunsieunod Buo| sauy; sy) ysnd moN "suIn} peay; ¢ 0} Z awels aseq au) Jo Wed juoyy sy
18 8 X CW 0£00C SMaI0S MUNSISILNOD OM] 8U} M3J3G "pawin] s Buu ma(s syj )1 uciisod sWes ay) Ul SABIS SABMJE LOIDSLUCD
8[qeO 8U} Ylm agny Bulyoie ayy sny] "deo sy} Jo sieq ul-ind ay) ojul agn} Bulyolea ayj Jo $10[S 2y} Yim paysnd si yBnouyy
pesy 8|qed ay| "Wed aseq 8y} 0} PAjUNOW SI PEZZE Wooq Joidepe syl mON "aJ) Y8 29 Jsnw sieq ui-jnd ylog ‘dea suj 4o
Buiusdo syj yBnoiyy 1nd 8q 1sNLU 04U UIBYD BY) Jo} Saxm B} Led 8SE] 8Y) U0 ggezE Wooq Jejdepe sy Bupunow 81089

wooq J3jdepe Bununow "9

sdnoub Ajquiasse jo uonaiduion



Fertigsteliung der Baugruppen

18. Anbau Stiel

Der kompl. Stiel wird zwischen die Lagerplatten geschoben. Je eine Lagerbuchse 32250 7 x 8,8 wird von links und rechts in die
Lagerplatten geschoben. Die Achse 32352 5 x 50,4 schieben Sie durch alle Bohrungen und sichsrn mit einer Sicherunsscheibe
21836 4.

Jetzt wird der Stielzylinder 32332 eingebaut. Das Zylinderrohr kommt so zwischen die Aufnahme, dass der Druckanschluss auf der
linken Seite liegt. Eine Lagerbuchse 32246 und eine Lagerbuchse 32 248 wird von links und rechts in die Aufnahme geschoben. Die
Achse Ausleger Stiel 32346 5 x 17,6 schieben Sie durch die Bohrungen und sichern mit einer Sicherungsscheibe 21836 4.

Die Kolbenstange des Stielzylinders legen Sie jetzt zwischen die Biigel des Stieles. Zwei Lagerbuchsen 32246 7 x und 32274 7 x
schieben von aussen in die Bohrungen. Die Achse Stiel Kolbenstange 32350 5 x 23,8 wird durch die Lagerbuchsen geschoben und
mit einer Sicherungsscheibe 21836 4 gesichert.

21836
sicher ¢4
32350 32274 retaining wd;sher
45 x 23,8 for shafts

21836
sicher ¢4
retaining washer
for shafts

S 32250

32332 Stielzylinder
stick cylinder compil.

32332 Stielzylinder
Markierung - indentification
stick cylinder compl.

21836
sicher ¢4

32352
95 x 50,4

for shafts

Stiel kompl.
stick compl.

Baustufe 18 Anbau Stiel

Anz| Nr.
3 |21836| Sicherungsscheibe ¢4

32246| Lagerbuchse-Stiel-Stielzylinderkolbenstange-kurz

32248| tagerbuchse-Stiel-Zylinderrohr

32250 Lagerbuchse Stiel

32274| |agerbuchse-Stiel-Stielzylinderkolbenstange

32332| Stielzylinder kompl.

32346| Achse Stiel-Zylinderrohr ¢5 x 17,6

32350| Achse Stiel Kolbenstange

32352) Achse Ausleger Stiel ¢ 5 x 50,4

Stiel kompl.

Bauteil

[ Y Y gy Y

32370

retaining washer 50 x 48,3

BAGGER Caterpillar 345D LME

19. Anbau Léfiel

Nehmen Sie den vormontierten Stiel und den vormontierten Lffel und eine Lagerbuchse 32276 4 x 8,4. Schieben Sie die Lager-
buchse durch die Bohrung des Verbindungsdreieckes in den Stiel. Eine zweite Lagerbuchse wird von der anderen Seite eingefiihrt.
Die Achse Ausleger 32348 kommt durch beide Lagerbuchsen und wird mir einer Sicherungsscheibe 21836 gesichert. Je eine La-
gerbuchse 32276 4 x 8,4 wird durch den Verbindungsbiigel 32308 in den Stiel geschoben. Eine weitere Achse Ausleger 32348
kommt durch beide Lagerbuchsen und wird mir einer Sicherungsscheibe 21836 4,0 gesichert. Jetzt wird der Léffelzylinder mon-
tiert, Das Zylinderrohr wird mit 2 Lagerbuchsen 32274 und 32246 am Stiel befestigt. Zwischen Aufnahmebiigel und Zylinderauf-
nahme kommen je 2 U-Scheiben 32266 7 x 13 x 1. Mit der Achse Stiel Kolbenstange 32350 5,0 x 23,8 wird alles gehalten und mit
einer Sicherungsscheibe 21836 4,0 gesichert. In das Auge der Kolbenstange kommt die Buchse 32280. Mit je 1 Lagerbuchse
32278 7 x 16,25 verbinden Sie die Verbindungsbiigel 32308 und den Trager Léffel-Stiel 32232. Die Achse L&ffel 32370 5 x 48,3
filhrt das Auge der Kelbenstange. Eine Sicherungsscheibe 21836 4,0 macht den Abschluss.

ACHTUNG!

Der Druckanschluss des Zylinders liegt auf der linken Seite.
Sollten die Lagerbuchsen nicht problemios eingesetzt werden kénnen oder Idsst sich der Sicherungsring nicht aufschieben dann
senken Sie die Bohrungen am Stiel leicht an.

21836

Sicherungsscheibe ¢ 4,0
retaining washer for shafts

20058

Sicherungsscheibe 4 3,2
retaining washer for shafts

32338

Léffelzylinder kompi.
bucket cylinder complete

21836

Sicherungsscheibe ¢ 4,0
retaining washer for shafts

32278

‘ ; s J,lf.r 32266
: U-Scheibe ¢ 7 x 13 x 1
washer

$5,0x238

Baustufe 19 Anbau Ldffel
32348 Ba

Nr. Bauteil
¢ 4,0x483 20058 Sicherungsscheibe ¢ 3,2

N

21836| Sicherungsscheibe ¢ 4

32244| Distanzring ¢ 7 x 11 x 3,2

32266 U-Scheibe ¢ 7 x 13 x 1

32274) Lagerbuchse ¢ 7 x 15,6

32276/ Lagerbuchse ¢ 6 x 8,4

32278| Lagerbuchse ¢ 7 x 16,25

32280| Lagerbuchse Liffelzylinder-Kolbenstange

IS FS IS

32342/ Achse Ausleger Kolbenstange ¢ 5 x 69,3

32344 Achse Ausleger Zylinder ¢5 x 73,2

32348| Achse Ausleger ¢ 4 x 48.3

32350| Achse Stiel Kolbenstange ¢ 5 x 23,8

Y EFSIY

32370) Achse Loffel o5 x 48,3

3120 810..DOC / CAT3450 06.04.2011 Seite 10



g efed  0QL0Z'8091 QSFELYD/ D009 OZIE

T e — 1oxo0sds JeploH  |0£52E|
wooq ssdepy  |pegze| L 1sBBe2g 5|neq e
ybnoiuy 188} J8n0D |agzeze| 1L g8y X ¢ ¢ sixe 19dong  |pegg| 2
wooq ayed zuetsia  |89zze| | wbu joays ebueul |(zZiezel 1
8 X g\ Ma108 lunsiajuncs 88997 o ISBUE!JL e
0 X ZW M@I0S pesY 8588yd pesiey (g9glz] 2 e o _0gge, |
Fon el 2 Buiysng 1exong | 28gz€|
T Ty o R Buueaqiovong (zez2e| 1
wiooq Jajdepy i dejs Ajquuassy IPER eAoNe |0egae| L
wenong  |Zegee| |
¥ X 2N MBIDS HUNSISWINOD  |0p86E] 2
9 X ZIN MRIDS Junsianoy) |gFgaz| 6
G X ZIN MaIDS junsiaunoy ygzee| £
9 X £ MBI0S pesy asaayd pasied (91002 2
‘2N 802LE SInU 7 pue g X Z2IN +200eg 1neq ¥ed Aquiessy 1@xon dals /I‘ONas?o
1]
80992 SMAJ0S JUNSIBIUNOS { YIM PEMEIOS BIE FEgEE LUOO] U} pesy saaya pasiel = —
10 101dEpE Y} PUE GYZZE 199YS aouBssIp 8y “Buiusdo apisul ay) 9% ZW [AA A4S
WO INOJOD By} SACWSS aseald Wel pjnoys }i 9SBD Ul "MOJaq WoJ, 89¢cle
pauasul s1 deo sy] -aoaid aseq ay) jo Yed uoys syj Buiory S| HUNSIBIUNOD
Bujuado syl 'ZN BOZLZ SINU Z PUE @ X 2N §9Z1L2 SMeIDS pesy gl;ngﬁl;lgg; 9 X g yuss
8se8y0 pasier z yum ybnoiyl-pes| ay) Jo ggzeze deo ay) usjsed ainoz 81292

wooq Jaydepe SBupunow -G |

peay asaayn pasiel
9 X N Isu

HUNSISUNOD
T~ 8 X W jueg
8899¢

14144

o19|dwoos Buu mels (ogeze

ved sseg |z0zee

02 X £ MBI0S yunsIaiuno) (21282
8 X £ ME10s yunsiawnod |peo0e| 9

ved Ajquessy ‘oN A0
ued aseq [ dojs AjQLuassy

@ |

8pece

89¢ce

c8¢cet
clece
JuUNsIauNoo
G X ZW ueg
ceeee JUNSIB)UNos veese
HUNSISUNoY 9 X ZNMueg
9 X ZIN Nueg 8129¢
8200¢
HUNSISUN0D \’/ =)
GX uag
yezsz N 5% 2 OWeS
}UNSJBJUN0D 8v29¢
X ZIN Mues/r(f/ suou; 10} _IQL]SDéV\ Buupyal
av86c Z'ch sqrayossburuayag
cocee 85002

‘26 0 86002 Jeusem Bujuielal B Aq paino
-8s pue yed yoee ybBnolyy peysnd si grEge sixe 184ang 8yl "gegeze Buueaq 183ong ay) uo paysnd usy) pue gLEZE 10 OLEZE S19dUS
8|Buely ey) owur Ind s| ggzge Buiysng 1940nqg suo yoe] ‘ZLEZE PuUe OLEEE Sieays 9|BuBLy Sy} O] PeuUsISE) SI g X EN §L00Z Meios
pesy 8s8ayd pasiel U0 YoB3 '18)oNng ey} Jo wonoq ay} je paoe|d ale smeids HoUS 8y v X ZN OF86Z PUB S X 2N #2252 ‘O X 2N
8FZOZ SMBIIS HUNS-IBJUNOD g YIBD YNIM 180N 8y) 18 9OEEE 10xoeIq padeys-1) sy} Usisey MON '9 X ZIA 820 M08 JUNSISIUNGCD BUO
YU pausise) pue 18N sy} ojul eAode WY ind S| 19Y0BIq 1939NQ 8y "PaUSHIOYS aq JSNW Maios sy} ‘eiqissod ag jou s|y3 pinoys

“ued aseq sy} uﬁnmq;

MO[3Q WO Of X €W ZLZBZ SMaIDS MUnsIaunod ®ﬁi % S \ ‘yidep Atessaoceu ayl 196 sny) pue peaiy) syl ) A[BouaA JOIS B 8|} hok Yoaiym Clul MaI0S PIEPURIS B 85N UBD noA dey ou sI asey
€ ysnd 1814 Ing ‘g8 X €W 0E00Z SMOIDS HUNSeIUNOD !__/_Q“J yl/ J} TRYMeLIOS pESIYIS) PUR INOj0D YY) saowal ‘yBnous desp Jou s| Uja9) sy} ul pealyl ayl J| "Ajnjeies smelos eyl uepybi) -praly) yoeq
o yum Buy mals By} uo pauslse} S| ZozZ2E Hed eseq eyl K || TS Jun siBpunNco ay} oul Ind s1 g X ZIN 8P29g M819$ HUNSISIUN0D SUC PUB PealY) Juol) aU) ojul Ind SIS X 2N FZ252 MaJ08 YUNSIBILNGD suQ "Ylaa] ay) Jo
s 0€ X EW 3Uas S3UOJ B} UC SPISU| Wol) DESZE 4OPIoY LI00) 8} Ind “18X9NQ 3yl Clul mojeq wody Ind ase ZEEZE U1es) § "Uieal ay) Buimesos ynm Lels

HUN SBHUNCO / ' [ANATA
8 E) g;(\;) Suzes ‘ yed aseq Bununow P }19ong Sununoly g

W1 asbe eidiaien HOLVAYINT sdnotb Ajquasse jo uonajduwicn



Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

20. Montage Drehkranzantrieb 20040 21. Montage Steuerblock

) ) ) . i M3 22900 Montieren Sie die SERVOS’s nach unten stehender Beschreibung. Dann wird der Halter Steuerblock 32494 montiert. Nehmen
Das Ritzel 32428 wird durch die Grundplatte 32284 Drehkranzantrieb auf die 3.2 Sie die Innensechskantschrauben 28460 M3 x 50 und schieben sie diese durch den Steuerblock. Auf die untere Schraube schie-
Antriebswelle geschoben. Mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3 wird das Ritzel washer ben Sie den Festspannungsregler, mit seinem Riicken zum Steuerblock, auf. 2 Muttern 20040 M3 halter: das Ganze.

gesichert {(mit Schrauben-Sicherungslack). Die 4 Senkkopfschrauben 20262 M3 x 20
kommen von unten durch die Grundplatie. Mit U-Scheibe 22900 ¢ 3,2 und Mutter 20040
M3 wird der Antrieb befestigt.

Der Antrieb wird mit Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 8 auf das Unterteil geschraubt. In @ Mz?tgfl\(f)l 3
der Grundplatte ist auf einer Seite ein Langloch zum Einstellen des Spiels zwischen 32360 B unut
Drehkranz und Ritzel. Die Linsenkopfschraube in der Bohrung wird leicht angezogen. Antrieb kompl /,

Driicken Sie den Antrieb fest nach Innen. Danach ziehen Sie die Schraube im Schlitz fest .

gear complete ’ Gummitiille klein
- aus Servobausatz  Apbstandshalter

aus Servobausatz

an. Testen Sie das Spiel und den gesamten Rundlauf durch drehen des Unterteils auf
dem Unterwagen. Verbessern Sie, wenn méglich, durch andern des spicles die

Laufeigenschaften. 20018 H ! ]l' 39284

Linse M3 x 8 |
< ! ]
30762 L, S ‘ M 29962
Gewindestift M3 x 3 B ; o I Linse M25x 8
threaded pin &, b / = ~ raised cheese head
. Ay
§ 32428 y ~ /2L

" Festspannungsregler

22900
U-Scheibe ¢ 3,2 gross

raised cheese head
washer big
Antriebsritzel

sprocket @

) | 20262
i i/Senk M3 x 20

Drehkranzantrieb
gear slewe ring

Steuerexzenter
extender wheel

Steuerblock Servoarm gekiirzt

28460 Mini - Servo

inbus M3 x 40 (50)
hexagon socket head cap screw

bau21-Steuerblock-Bagger-3tafig

Achtung! Die drei Exzenter des Steuerventilblocks sind ab Werk auf Nullpunkt eingestellt und mit Randelschrauben fixiert. Bitte
diese Randelschrauben nicht verstellen!

Zuerst werden an den Servohebeln, die den Servos beiliegen, die Arme vorsichtig gekiirzt. Die Schnittstellen anschlieBend
séubern. Die gekurzten Servohebel werden in die Ausfrasungen der Steuer-Exzenter eingelegt.

SchlieBen Sie dann die Servos an den Empfénger der Fernsteuerung an und nehmen die Fernsteuerung in Betrieh. Stellen
Sie die Trimrung der Anlage auf Null, damit gehen auch die Servos automatisch in Nullstellung.
Setzen Sie nun in die Befestigungslécher der Servos die den Servos beiliegenden Gummitillen und Messingnieten ein, Da-
nach werden die Servos in die Servohebel eingesetzt und auf dem Steuerventilblock mit Schrauben befestigt.
Zum SchluB die Réndelschrauben des Ventilsteuerblocks entfernen und aufbewahren!
o~
s
[{e] ‘Q Y]
.::IQ(:
22
Baustufe 20 Montage Drehkranzantrieh
Anz| Nr. Bauteil
2 [20018] Linsenkopfschraube M3 x & 27.8 Bausiufe 21 Montage Steuerblock
4 (20040| Mutier M3 | - p der S Anz| Nr. Bautail
4 120262| Senkkopfschraube M3 x 20 E:@B A assender Servotyp Arme der Servohebel 2 |20040| Mutter M3
6 |22900| U-Scheibe gross ¢ 3,2 ’ N e Wir empfehlen far die Betatigung sauber kiirzen .\((\ 2 |28460| Innensechskantschraube M3 x 40 (50)
1 |30762| Gewindestift M3 x 3 der Hydraulik das Servo Propertly shorten A € [29962| Linsenkopfschraube M2,5 x 8
2125 5 3107 NANOQ P y
1132284| Grundplatte Drehkranz ; der Firma robbe. the arms of the 1 |32482| Steuerblock kompl.
: N5 Bei Verwendung eines anderen
1 132360 Antr!eb klompl. Servos: bitte Funktion und Masse servo levers 1 |32484| Halter Steuerblock
1 |32428| Antriebsritzel Uberprifen. 1 Festspannungsregler 5 Volt

beuZ1-Servoarms 3120 $11.00C / CAT345D 3.04.2011 Seite 11



1 afed

0102°90°2 AS+ELYD /000" 9%a OZLE

sons Buu aaaon

wbu diy

19| diy

WBu yong

Yol xons [oLzze

0} X N MeJOS pESY 199Us PasiEY 02002
ued weuodwon ‘ON A0
sons Ly Aiquiossy

rySee
glgce
JAT443
cleze

Dl |r=|— [ |

1afibeg-z|neq

peay ssasyD pesiel
0L X g asul
02002

Bulsaod
Bunyaapqy,

144° T4

peay as3ayd pasiel
0l X g asun
0200¢

(4 TAA

FGZe Bul 19A00 BU) Yum Jnys usy; pue anf J0 dolp B yum paxiy pue
se|oy sioq Buipuodsaliod eyl oJul ¥ans ale S19AL USN|) 8UL ‘0] X £ 0Z00Z SMeJ0S peEel 8sesyo pasiel ¢ yum Jeyiebo) pamsios
aJe sped apIs 8UL IONS BUY JO ZLZZE PUB 01.28E SUBd 9pIs oM} 8y} usamiaq wauyy Buixy noupm 91.zgs PUB ¥1zze sdu omi eyl ind

yons Sununow

K4,

woog J9pong  lpbsee| 9
S/ UM YOA € a3 |Brree| 2
—— B1q dwe; pesy ped Jaddn  (gevzs|
Brq dwey pesy yed aseg (peyge| 2
A / Big sua1 |ogrze| z
> 3ong Jeidepy  |#082€E| @
wiooq eqnl uondedsy |(yg22Ze; |
wbu woog |gozee| L
ys| woog |90zze| 4
9 X ZIA MBI0S JUnsiapundd (ggoaz| 9
g X g M8al10s peay asaayo pasiey (gazZlLe| 2
ZWINN |g0elZ| 9
0l X §W M08 prSY 9508y pasiey  |0200Z| 9
ped jusuodwon ON Q1D
wooq g} AQuiassy

A4 fAS

J ogrze

Y
121 JA
posy

CLEET =] o]
9 X gW jdoyuasun
-3 A XA
20TTE
SuieaoD
Sunmyoopay
LA£TAS

poSyY
a52a1D pasinl
01 X gw (dosjussun

0co0e posze
BuLiaaoD @
Bumisepay UNSISINGD
pysze  lnsowno:
8899¢

‘0L X €Al 0200 SMelos peay 8S99Y2 PasiBl G Yim Jal3abo) pemaios MoU ele LIoOJ U} JO S Bl om] ay) “{wooq
ay1 jo aouepint aal) eoueles|d pue sodoud e 10; poof) as1a B J0 usew Aq Alnyaseo Ao JayleBol sped aaiy) oyl sseid MOLBU JBUM
-80S Ajfeniueas sie 9joy 8104 uolidasal 8y} pue eqgni eyl §| "B0ZZE PUN 90ZEE SWOOQ U} Udsmiaq episul woly Ind S| PEZZE Woog
3y} jo aqnj uondasal 8yl "ZW 80Z12 SINU € PUB § X ZIN 8800Z SMBIOS HUNSISIUNGD € LIBa YYM POXI BIB FOEZE SIS Jojdepe om)
ay] "en(B piepuels e Jo |INp SLW008g Ued sus| 8yl Jo [eusiew onseld sy | uously 'anjb Jo doip e Aq peusise; AuBIS puB UO ¥oNis
9le awelj pue SUS "UOUBNE Azd 'SS84IS [2OIUBYDSW AUB PUBRISULIM 10U SOOP UONEIOS] Siy} JersmoH “uaddey ues unaans-yoys ou
sNU} ‘parejos] aie seam Bunosuuoo ay) 'enib jo doip B yum 37 Bl usise "sus| sy} o) [9|eed S| aseUns SY Jeyl eed dasy g3 syl
Buubiie uaypy “die sy jo sped aseq ey; ul ssjoy a1oq sy} yBnoayy peysnd aie gbyze 37 1BUG Jadns By} Jo saum BulosuU By )
"UC Idje| pajunouwl aq ued geyge Ued Jaddn eyl pue pevze Sus| 84l ‘Zhkgs a3 SUL ‘Peun; 8q ueo [is dwie| ey} rey; os Aybis Ajuo
SMB10s 3y} usjybe] 'g X ZIN 89Z1Z MBI0S PEBY 85880 PasIE) JUO UM yoee pa|qLuUasse ele pgpge sduie| pesy ay) jo sued aseq ay)

wooq Bunpunow

“LE

IW asve JedialeD HaDoYe

sdnoub Ajquiassy 1o uoneduion




Fertigstellung der Baugruppen

32490
Olfilter kompl.
oiffilter complete
Anschluss Manometer
pressure gauge

22. Montage Olfilter-Grundblech

Der Olfilter 32490 wird von unten mit einer 20025
Senkkopfschraube 20028 M3 x & fest . 'Maxs
geschraubt.  Zwischen  Olfilter  und countersunk
Grundblech kommt noch eine M3 Mutter

20040. Das gesamte Grundblech wird mit 3
Senkschrauben 20028 M3 x 6 auf dem
Unterteil montient.

Baustufe 22 Montage Offilter-Grundblech

Anz

Nr. Bauteil

4

20028} Senkkopfschraube M3 x 6

1

20040 Mutter M3

1

32376( Grundblech Einbauteile

23. Montage Olpumpe

BAGGER Caterpillar 3450 LME

24. Montage Halter Lautsprecher

Beginnen Sie mit dem Einbau der DUQ-LED 32498. Der Clip DUO-LED 32488 wird von vorn in die rechte Bohrung des Lautspre-
cherhaiters geschoben {evtl. Farbe entfernen). Jetzt von innen die LED eindrlicken bis die beiden Haken eingerastet sind. Auf der
anderen Seite wird der Hauptschalter eingesetzt. Mit einer Mutter den Schalter von oben sichern. Den Lautsprecher 32496 von
unten in den Rahmen einsetzen und mit 2 Linsenkopfschrauben 20020 M3 x 10 ; 2 U-Scheiben 22900 ¢ 3,2 gross und 2 Muttern
M3 befestigt. Das Poti, zum laut und leise stellen des Sound’s, wird mit einer Linsenkopfschraube 20024 M3 x 16 festgeschraubt.
Ein Abstandsring, auf der Platine, von unten nach oben stecken. Dann mit U-Scheibe und Mutter 20040 M3 sichern, Entlang der
schriagen Kante den Rahmen des Lautsprechers mit einem Seitenschneider abtrennen.

Baustufe 24 Montage Halter Lautsprecher

Anz| Nr. Bauteil 20020
1 Schalter EIN - AUS M3x 10
1 Mutter zum Schalter
2 (20020| Linsenkopfschraube M3 x 10 32458
1 120024 Linsenkopfschraube M3 x 16 Schalter
3 [20040] Mutter M3 EIN - AUS 32496
3 [22900[ U - Scheibe ¢ 3,2 gross switch Lautsprecher
1 (32458| Halter Lautsprecher ON - OFF lefdspeaken
1 [32488| CLIP DUG - LED 20024
1 |32496. Lautsprecher M3 x 16
1 |32498| DUOQ - LED 5mm Mutter
nut

Die Pumpe wird mit 2 Senkkopfschrauben 20028 M3 x 6 auf die Seitenwand des Grundbleches geschraubt. Zwischen Seitenwand

und Pumpe kommt je eine grosse U-Scheibe 22900 ¢ 3,2.

22900 ;
¢ 3,2 gross ’

washer big /
/
/

POTI SOUND
LAUT- LEISE

20040 8 POTI
M3 C],-psgff LED 32498 20040 o g%gg?(?ss ON - OFF
Hydraulikpumpe kompl. Duo LED M3 Washer big  auzsLatsprecher Einneit
20028 hydraulik pump-tank- electric mot
senk M3 x 6 Steuerblock kompl.
countersunk ~. valve manifold

U-Scheibe ¢ 3,2
wsher big

Baustufe 23 Montage Olpumpe

Anz

Nr. Bauteil

20028| Senkkopfschraube M3 x 6

22900| U-Scheibe ¢ 3,2 gross

2
2
1

32480, Hydraulikpumpe kompl.

25. Montage Steuerblock

Der vormontierte Steuerblock 32482 wird mit 2
Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 6 durch das
Grundblech auf dem Unterteil verschraubt.

Linse m3 x 8
raised cheese head

Bausfufe 25 Montage Steuerblock
Anz| Nr. Bauteil

2 |20018| Linsenkopfschraube M3 x 8
1 (32482] Hydraulik-Steuerblock kompl.

bau28-Grundblach-Filter-Pumpe-Ste-s=in &

3120 s12.D0C / CAT345D 14.06.2010  Seite 12



g abed 010280 QsyelvYDd /2007958 0Z1LE

i

HUN SBIUNCO
9 X EW AUSS
82007

N a1e(d Bupaaoo aseg gskze | € 19204ds 96 WES H9g SNOUCIYIUASG Zovee | 2 UBLILDILSHSY SODIUOH-§00

J1eas sbeureosepun Buioey | zezze | 1L By 19y001ds yoq Bujwp sreid Bulerod | vevee | |

woyy sBeluestepun Buoey 06éce | | ue| 1evooids Jog Bunun s1eyd Buuenaon | zgvee | | G ||| Ok SE: |k | {ok ok of isfe (F 'k (k| of (fof:! (ok -G |(F |[of:| aF: |&E '}
9 X £ MBIDS JUNSISILNOD gezo0z | g 91 XEW MBIOS HUNSIAUNCD evlGe | v é
Hed wsucdwon ‘ON  [AD 8§ X g M310S HUNsSIBIUNGD Peo0e | L

abewweaispun Buieays o) doys Aquisssy g X E Mel0s pesy 9seayo pasiey 8100z | 9 |_— T

yed weuodwon ON  AD 2 ﬁ ® ° @
YD Jexong elell 6 dojs Ajquisssy DN K =
) ) =) =) =)

"9 X QN BZ00Z SMRI0S HUNSISIUNDD YIM JSACD 8U) JBpun XIj sl 95+2¢ sieid Buusaod ases ey ‘sbeusesispun 1o sWwel)

3} ojul "dsal Jepun g X g\ 82002 SMBIIS JUNSISIUNOD Z UOBS YUM ZEZZE BUIOR) Jeal ey} pue peZ2g U0 8Ul X1} uay | (o
-Hoys} Jeaod pue suoiDaUURD Udamiaq souelsip yBnous alsyy st pue ybnous by dwea sBnid ay) op ‘s1010l 8y} 0] pa1oauucD
$IN0J0T 1081100 8] YIM SBIgED 8U) aly "saiojow BujaLp sy} o suoijosuL0D ay) uiebe yo8yd abewessepun ayy Buliaaoa sioleg

abelueslspun Bunasys Gununoy g}

& >~.\ . = TA LA
T
PR3y 8598y pasinl -
BXEW JUNSISIUNGD
8L00¢ 9L X S JUSS
[ATATA

W £S-13Q SNOUOIDUAS
) W £S uswaluyoy

Hal Uuldyo }3ong awiplj T9VTE
SHUI] USWIYDIUSDYD)Y
= }w-so’l = 'wacJ; == = %J)) = L=
® ve ° ? 2 ° G & I ) e
AUNsIsSiunNoD
QX EW Juas N
¥£00T f o
ysvee 5 @ = Se pDay egs?(egﬁ pasiol
- — 81002
8 o - Cl @ ]
. y o 8
L — |

;?Qsé%u)'nuoe:; W £S89 SNOUOIDUAS
75067 W esgg;ugéuuoz Sjyoal Uswypliusia)

"BuISSIW S MBI0S HUNSIBIUNOD LOUS S} 8PIS He| 8L IV '8 X EW FE00Z Ma4ds
HUNSJajund Jsuc pue 9iXS gFlGZ SMBIDS HUNSISIUNOD Z Yim peso2 s pwed bl syl "g6k2e epls 1e| 8yl uo pue yGp2e 193o0ids
yeq Bunun a1eid Buusro) sxer wed 6L eyl By "peso|d mou S| Jag Bulaup ay) jo Buiuado sy] "g X SN 8L00Z SMBIDS HUNSI8IUN0D
£ UM ps1osuu0d ale swiel) uleys sul pue ped s|ppilu sy "slull slUEs &4y 18 psydlens eq Ued pue ooids yeq Buiwn ayi of 10/s
8y} ybnouyy 1nd aq mou ued }jag BulALp Jaylo By "eLBl) UIBYD U} JO SIUBLUSSESIOUI ay) uo sBuluado sy yum paysnd s| ped appu
3yL “(esym payloo} 3oeIg) [edyMm UIBYD By} 4o }8x00.ds Jag Buiwn esyy punaie ind S| Zopge 1189 SNUOIYDSUAS 8UQ P8IUNoLL-UN g
1SNW (|}S p§P2E PUB ZGPZE SI9X004ds Jjag Buiwy eyeid Buneaod sy “aigel Bununow ey} UO ‘Spiemumop 298} J9IN0 'SLUBI) UIBYD 8uo
Ind "syaq BUIALP J1ay} Yim SBLUBl UBLD OM] 9y} [[BISUI MOU UBD Nok ‘pejunow-aid si WSIUBYISLW ALP Yy} Jo Led e|ppilw ay) Jayy

(=q 8rup) ureys }axonqg awedj Gupunow

3N asve tefidiaied HOLVAVIXS

sdnoub Ajquiesse jo uopaiduion



Fertigsteliung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

28. Montage Rohrleitung

26. Montage Liifter-Lautsprechereinheit Halter Lautsprecher

holder loudspeaker

Beginnen Sie mit der Montage des oberen Schlauchhatters 32518 (2 Bohrungen). Der Halter kann mit Doppelklebeband 35mm von
oben befestigt werden. Bei erwarteter stérkerer Belastung den Halter mit 2 Linsenkopfschrauben 21268 M2 x 6 aufschrauben. Da-
zu mussen die entsprechenden Bohrungen bzw. Gewinde M2 erstellt werden. Im Abstand von 42mm vom Ende und je 10mm aus

Montieren Sie den Lifter 32476 auf der Innenseite des Grundbleches. 2
Linsenkopfschrauben 21690 M3 x 30 kommen in die oberenBohrungen. 2

Linsenkopfschrauben 20024 M3 x 16 in die unterenBohrungen. Mit 4 20040 3%476 der Mitte werden die Gewinde geschnitten. Alternativ kénnen auch selbstschneidende Schrauben ¢ 2,2 x 6,5 eingesetzt werden.
Muttern 20040 M3 wird der Liifter festgesetzt. M3 Lafter Nachdem Sie die Schlduche eingezogen haben biegen Sie die Rohre und passen den Radius an den Ausleger an. Das Ende der
Im Abstand von ca. 5Smm kommen 2 Muttern auf die oberen Schrauben fan Rohre wird ein wenig mit einer Zange flach gedriickt. Die Sicherungshiilsen 32536 missen auf dem Ende der Rohre klemmen.

Nehmen Sie die langen Rohre und stecken sie diese in den bereits montierten Halter oben. Schieben Sie je eine Sicherungshiilse
auf ein Rohr. Jetzt einen Schlauchhalter unten 32516 auf die Rohre schieben. Den Schlauchhalter soweit aufschieben bis die Rohr
ca. 6mm Uberstehe. Unter Schlauchhalter in dieser Position verkleben bzw. verschrauben. Rohre aus dem unteren Schiauchhalter
ziehen. Jetzt werden die beiden kurzen Rohre am unteren Schlauchhalter montiert fvorher Schlauch einziehen und ebenfalls Radius
an Ausleger anpassen).Der zweite untere Schlauchalter auf die kurzen Rohre schieben und entsprechend verkleben bzw. ver-
schrauben. Das dinne Kabeirohr wird in der Mitte montiert und mit 2 ALU - Réhrchen gesichert.

und werden mit je einer Mutter M3 gekontert.
Jetzt den Halter Lautsprecher aus Bauanleitung 24 auf die Schraubenenden
schieben und mit je einer Mutter 20040 M3 sichern.

Die Kabelenden des Liifters werden mit einem Seitenschneider abge-
schnitten und dann in die Bohrungen der Schneidklemmkupplung 21772

geschoben. Das Ganze zusammen driicken bis aussen die Laschen ein- " 21690
rasten. Linse M3 x 30 000
raised cheese head 21268

Linse M2 x 6
raised cheese head
32518
Z5
/" r, M 2
[}
32536 32522
&« & ¢ 5 x 390
A Y
. Y
T Q & %
Baustufe 26 Lifter - Lautsprechereinheit Linse M3 x 16 Schlauchléngen: 0 \0 \\Q\\\
Anz.| Nr. Bauteil raised cheese head . ;
: e hea Loffelzylinder oben: 900mm “ 32520
2 120024 | Linsenkopfschraube M3 x 16 - X < 63 x 250
10 | 20040 | Mutter M3 Loffelzylinder unten: 900mm S
= Stielzylinder oben: 600rmm &
2 (21690 Linsenkopfschraube M3 x 30 Stielzylinder unten: 500mm Y
T S2%76 ] Lilnay 12 viaiy Ausleger oben bis T-Stiick: 120mm
Ausleger oben T-Stiick bis Steuerblock: A
27. Montage Steuerung - Akku 190mm S,
Ausleger unten bis T-Stiick: 80mm @\
21530 32478 Steuerung kompl. gelllb Ausleger unten T-Stiick bis ?tYe;erblock. .
Platinenhalter klein ye ow L
Sound-Stecker
20410 FCBsupport mit Kabel nach innen L& ind nicht Beim Einb " Q
Pad-Streifen sound plug inside angen sind nicnt genau. Beim Einbau ent-
double side -adhasiv pad sprechend anpassen. .
Sicherungseinheit Zum Durchziehen der Schlauche ein Er_nde ca. @
mit 2 PAD- Streifen 10mm halb abschneiden. Mit einem spitzen 6 [
32504 siﬂ%ﬁbﬁbg Ampere Gggenstand ein Loc;h bohren und einen d[]r_men
Klingeldraht durchziehen und verdrehen. Mit-
32474 Akku braun tels Klingeldraht I&sst sich der Schlauch durch
12 Voit 4.5 Ah brown die eRtl?ﬁéiﬁgﬁgﬁ%n Rohre ziehen.
bell wire \ 32516
Kabel mit )
Servo-Stecker
zum Empfanger
wire with plug
to the receiver Schlauch $ 4mm
hydraulik hose 32524
¢ 5x125 = % L
Bausitufe 28 Montage Rohrlsitung 62
Anz.. Nr. Bauteil @ .
6 (21268 Linsenkopfschraube M2 x 6 . L L
Kabel mit Baustufe 27 Steuerung - Akku 32516 | Schlauchhalter unten L
Servo-Stecker Anz.| Nr. Bauteil 32518 | Schlauchhalter oben
zum Empfénger 2 | 32504 Sicherung 5A 32520 | Kabelrohr f3 x 250
wire with plug 32473 | Steuerung kompl. 32522 | Schlauchrohr f 5 x 390

- =

to the receiver
32474 | Akku 12 V 4500 mA

21530 | Platinenhalter klein
20410 | Padstreifen

32524 | Schlauchrohr 5 x 125
32534 | Hydraulikschlauch ¢ 4 x 5000 bau26-Ausleger-Schlaucnnaer
32536 | Sicherungshllse Schlauchrohr 32536

3120 s13.00C/ CAT345D 1.04.2011  Seite 13

—

bau27-Grundblech-5i 1g-Akku

Q2RI = —=r

3%




G abed L102'80°21E ASPELYD/ 2007580 QL LE

afielesispun swely | ggzzel L
‘dwog Bun mes | ogege | L
ubnoJuy pasy adid | gsEDE| |
2'c ¢ Joysem pareussg | gozge |zl
6 U qany poDsy asaeayD pasip) 0L X g Ma10s peESY 85390 pasiey 20692 | ¢t
uaBemuslun Ue 3qareg 01 X W asun
G2 X £\ MSJOS HUNSIBUNOD | 06292 | 2 ®

20692 =
R ZWINN_| 8021212} AT e mSLEREagrLned ‘(oo Jesb
. I g'e 9 Jousepm | oppoz| 2 |dwey agqalan

EWINN | 0F00Z| 2 09¢Ze

| ued Alquessy UN |uy En
ybnoiyy pesj edid — e1adwios Bus Mais g days AjQUISsSsY 79 0v00¢
a)a|dwoa ybnauy paay
BuniyajuainpRony -
P6ETE )
9¥00c

yo| auibua
(Ul gamjuy

461 suibus
sjyoai qaujuy

laysom
zed

Junsiajunod

DT X EWA yuas
29202
BYSDM
[A JUNSIBIUNGD
900¢ 62 X EW AuBS
05292 g x ey uid papesasyl [peszs| 2
bu ‘1eays Jojow buialp osyze| 1
U3| ‘198Us s0j0W BUIALD |gppze| |
Jojow Buiaup Buiwwiys  [avrze| 2
Ll=z-leab-NES- Jjoq peyloo) [priree| 2
;Igr;%ﬁu%%ﬁs dwoo xoq Jest)y |pagze! z
0S29Z 02 X EW M8IOS HUNSIBIIN0D | 20202| +
C Z2'c § Jsysem [grooe| v
EWINN [0+002] ¥
g yed Ajquessy N [2uy
Aojour Buaup / dajs Ajquiessy
Z'C 9 sdisuosuyezZ BZZS Junsisjunoo
99393 Q2 X £y yuas
29202
POSY 2598YD RasIDI
ale|dwon Bul ma|s OE(OZZ’;;”
G0N ZUDIYSL]
o 08€ce
80T1¢
-7 zed ‘idwoa 1eab
"1a1e| auop S| A|qLUSSSE [BUl BUY] "SAIND OIS 8yl 18 pie Bulq 9002 ‘[dioy sgeLyon
-UISSSE SB Pasn ag ued gy Inu y "paubile ag jsnw s10/s Log ‘Jeq Jeab syl Joj 8joy J0j$ U} 0} UoUSNE ABd "t OPOOZ INU B pue o9tze
2'e9 9P00Z Jausem B Ym episul Woy Jesb ay) malos pue aluel) ey} YBnoiyl spisino wouy asay) nd pue yoes Gz X £ 0SZ92 MaI0s e
HUNSIBIINOD BUC OBa 8sn al0jaiey | "89ggE obe1IRDIapUN BB} B} OJUI SPISUl WoJ) PaMaIos eie soxoq Jeab pajunowsaid om) ey 0002
"sinu sy ualbn (Aubis sanow Bul ms|s) 1593 [BUOIDUN) B JaYY S6|0Y 8log Buluie
-81 9y} OJUl SI9ySEM puB SINU ‘smalos Buipuodsallod ayl Ind “Bun mels aul ¥I0| ZIN BOZLZ INU B pue Z'z0 §9ZEZ JAUSEM pOjBLIeS
BU0 YoE] "0l X ZIN 20692 SMaI0S pesy 2s9sUd pasiel 9 Uim teyieBol pamaios are Bul ma|s sy pue awel) 8yl ‘eqn) YbBnoay) pea)
ayL aqn} ybnoiy} pes| eyl aroge swel) sy} uo Ind si {uciysod dulSLIWAS up ped) Bul majs ay] UCIOaIIP Buiaup pieamioy U] ume.p s
duely 8y (jopis B 8U) Je aiim pel) swrely ay} yBnoiyl mojeq Loy ONIs S| SBIIM 4 8U) UNM BAnE YBRoIY3 pes) ay L 8] 2u} pue Jybu
ay} 0} AlBuipuodse.iod suo eniq pue 3oB|g By} ‘Jojow BUIALR Y| Byl 0] PaJOBLLOD S| allM MO||9A By} puB Jojow Bulaup Wby sy jo “1enboe| Bupxyj sLI0S UIM PaUS)SE) 8 1SN SIYY S X SN 06G3E Uid PSpealyl B Yiim §l 8Inass puUB o|xe xoq Jeab 8y} uo prpee
{eullal snid sy o} PejoBULOD S| Bilm Pal Ay | "SSOJD B AQ paylew s| yoes [euiw.s) snid suQ "siojow ey Jo Jeq juiof sy} uo sbnid Jisy} Jesb umolo auy Usnd "€ OF00Z SINU Z PUB Z°C ¢ 9p00Z SIBUSEM Z UUM ||8 } XIj PUB O X SN 20207 SMSIOS YUNSISUNGCD g LM
uim Ind eq 1snw epinb |sams ay3 Jo o Ajjeselel Buiyoeas Lo Seum g BUL "BLUI} BLUBS BU3 JB PSJUNOLU 2B JOUIEIe) S| pue Bul Ma|S ‘U196 o) sued asay) Ind "09€2¢ x0q Jesb sy} Uo (0G1ee) 8irreZe Jojow Buibulip Jo 198Ys Yo| BU} PUB 9ppge SBUILWIYS oM Buy) nd

ybnouayy posy adid - Bup majs - seay Bununoy g fojow BulAup Ajquisssy "

3N aspe Jefidiaies JOLVAYIXI sdnoib Ajquasse jo uogajdwon




Fertigstellung der Baugruppen _ BAGGER Caterpillar 345D LME

29. Montage Fahrerhaus
32. Fahrerhaus

Das Glas der Kabine wird als erstes eingesetzt.

Die Anschlussdrihte der Leuchten werden durch die Leerrohre gezogen. Das lange Ende jeder LED ist die PLUS Leitung. Die beiden
LED missen in Reihe geschaltet werden, D. h. der Plusdrat einer LED wird mit dem Minusdraht der zweiten LED verlétet. Vor dem
Verléten schneiden Sie Dréhte auf Lange und zwar so kurz wie méglich. Legen Sie die Drihte parallel (die Enden stossen nicht gegen
einander} und verdrillen Sie sie ein wenig. Mit einem Feuerzeug ca. 1cm den Lack vom Draht abfldmmen und danach die Enden verls-
ten. Die verlGteten Enden mit einem Stlick Schrumpfschlauch gegen Kurzschiuss sichemn. Die beiden freien Drahte werden jetzt an das
dinne rot-schwarze Kabel 32606 geldtet. Hier langes Ende der LED an Rot und schwarz entsprechend. Mindestens eine Seite

32258 wiederum mit einem Stiick Schrumpfschlauch sichern. Das Kabel dann durch die Bohrung im Dach nach unten, in einer Ecke , Zichen.
Das Stlick Kabel ist ca. 40cm lang und wird spéter auf die andere Seite des Baggers verlegt (Anschluss an Servo Kabel zur
Steuerung). Auf der Kabine ca. 3 bis 4cm das Anschlusskabel langer lassen sonst lisst sich das Dach nicht mehr montieren bzw.
entfernen. Die Rechtecke im Dachrahmen, zur Aufnahme des Daches, bitte Uberprifen und evil. ein wenig nacharbeiten damit die
Haken problemlos eingefiihrt werden kénnen.

Die beiden Seitenverkleidung 32236 und 32338 werden von innen mit siner Schraube 26238 M2 x 4 und einer U-Scheibe 30536 92,2
verschraubt (Kreuzschlitz BIT mit einem % ¢ MaulschlUssel ist hier hilfreich). Das Dachfenster 32512 mit 4
Senkkopfschrauben 25224 M2 x 5 verschrauben. Die 29846  Spiegeifolie 32582 auf den Spiegel kieben und dann das Gitter
an die Kabine kleben. Vielleicht eine abnehrmbare SenkM2x4 Lésung suchen damit das Gitter beim Transport
geschitzt Ist. Das Fahrerhaus wird mit je einer Ccountersunk Lisekopfschraube 20018 M3 x 8 befestigt. Im
32252 hinteren Bereich wird noch eine Distanzscheibe 32592 zwischen '

Fahrerhaus und Unterbau gelegt. 32300

Kleben Sie die Schaltknlppel 32262 in die vorgegebenen
Aussparungen. Der Fahrknilippel 32264 wird ebensc einge-
kiebt. Die Riickwand 32258 kommt von hinten an den Fahrer-
sitz. Den Sitz kleben Sie in den Kabineneinsatz 32252.

Baustufe 29 Sitz Fahrerhaus 32264
Anz.| Nr. Bauteil

2 |32262 | Schaitkniippel
32264 | Fahrknippel
32256 | Fahrersitz
32258 Sitzriickwand
32252 | Kabineneinsatz

-t -] ]

30. Montage Fahrerhausdach

Leuchte klein kompl.
lamp small compl.

Schneiden Sie je eine Lange Isolierschlauch 32528 150mm
und 32526 95mm. Die Schliduche entsprechend Zeichnung
aufkleben.

MINUS

schwarz
black

32254

PLUS
rot - red

32528

d2x05x150 kurzes Ende

lead wire short

bau?9-1 Fahrersitz

32366

langes Ende
lead wire long

Fehrerhas - LED Verdrahiung

Baustufe 30 Fahrerhausdach Baustufe 31 Leuchte kiein
Anz.| Nr. | Bauteil Anz.| Nr. Bauteil
1 132356| Fahrerhausdach 2 |21208| Mutter M2
$2x0,5x95 1 32528 Isolierschlauch ¢ 2 x 0,5 x 95 2 |29846| Senkkopfschraube M2 x 4
et o 1 |32528 | Isolierschlauch ¢ 2 x 0,5 x 150 2 |32432 | Lampenglas Klein
2 [32436 Unterteil Lampe klein 20018
2 |32440| Oberteil Lampe klein Linse M3 x 8
5 |32442| LED raised cheese head
2 (32514 | Lampenbiige! Fahrerhaus
31. Montage Dachleuchte Fahrerhaus Baustufe 32 Fahrerhaus 30536
Anz.| Nr. Bauteil U—?vc;gilgqui; 2,2
Mit einem scharfen Messer mussen die Kanten im Lampengehduse 32514 2 |20018] Linsenkopfschraube M3 x 8 32592 g
32436 soweit angeschrigt werden bis die LED bundig eingesetzt werden 4 125224 | Senkkopfschraube M2 x 5 Distana-Scheibe § 9,8
kann. Ein paar Tropfen Kleber ins Lampengeh#iuse geben, die LED einfil- Biigel soweit zusammen 8 |26236 Linsenkopfschraube M2 x 4 washer big
gen (parallel zur Auflagekante des Lampenglases) und in Ruhe trocknen driicken bis der Nocken des 2 |29846| Senkkopfschraube M2 x 4 26236
lassen. Lampengeh&uses und die 8 |30536 | U-Scheibe ¢ 2,2 20018  Linse M2 x 4
WICHTIG! Bohrung des Bugels die Leuchte 1 (39204 Fahrerhaus Linse M3 x 8 raised cheese head
: in Position halten. 1 132238 | Gias Kabine raised cheese head
Das lange Ende der beiden Kabel ist der PLUS POL (+ rot). Sollte aussen 1 (22254 | Frontgitter
gekennzeichnet werden. Kanten missen
angeschragt werden 1 32300 Dachrahmen
Nach dem Austrocknen des Klebers der LED entsprechend Lampenglas 1 [32384| Seitenverkleidung Fahrerhaus links 32236
32432 und Oberteil Lampe klein 32440 verkleben. 1 32366 Seitenverkleidung Fahrerhaus rechts
Nur Kleber verwenden der das Lampenglas nicht erblinden ldsst. 1 (32512 Dachfenster
2 32514 | Lampenbiigel Fahrerhaus
Bevor Sie die Leuchten endgiiltig in den Bligel einsetzen miissen diese an 32436 3 [32532 | Schrumpfschlauch 42,5 x 0,5 x 10mm
das Fahrerhausdach geschraubt werden. Nehmen Sie dazu je eine Senk- RJ 32432 32442 ‘ 1 |32582 | Spiegelfolie
kopfschraube 29848 M2 x 4 und 2 Muttern 21208 M2. e 1 [32592 ] Distanzscheibe $ 3,2 x $ 9.8 x 1,6
32440 1 |32606| Kabel 2 x 0,08mm?2 {rot - schwarz) S e

3120 514..00C/ CAT740 07.06.2010  Saile 14



p ebed  0102'S00Z AS¥E LvD / J0Q " ¥S9 0ZLE

PEYNE{UAREY-USTISUSD-NEG

"[eaym uley
Buluunag 3y} pue [99YM UIBYD Y} JIAC
jjof Inoym sapis M N Asessooeu
se Buo] se spiemyoeq pue spie

-10) jadies jo a991d e uo uleys? Iy
@AoOW "puey Aq uj ued aq snu )1 uey

2y} Bununow pue Ajquiesse JaNy

i LNV1HOdNI

9zzee

STOXOLIXES $ @
(41 AN @
PXL10%XG ¢ /
00cse

STOXOIOXET S
v8gee
YSECE

09rZe SZOX0LOXES b
1£:1147 rXIL$xgd
00292

Z2'2e x 11 xp'gd Bundg

89¥cE

Guuds 109

99¥ce

|38y uieyo Buiuun, 1axgorIq

rFovee

62 X G [98ym UIBYD Bullunl sixy

¥SESE

|88y uieyo Buuuny

09yZE

5Z'0 X €' X 01 Buuds osip

¥BECE

Wb [eaym ueys JepioH

BZgoE

US| [83YM UIRYD JOpIoH

9ceee

£ X £y uid papesiy

29.20¢

¥ X |19 X g § Buueaq |jeg

00252

0 X §N MDI0S peSy 85880 pesiey

9100¢

O N[O NN ey

yed Ajquessy

ON

A

13jj01 JgIpi— [geym ureyo bujuuns buiinow ¢ dajs AjgLiassy

[«g(((o g

STOXAIdxE'sd
|4 1A%

W1 aspe Jejdidied HOLVAVOXI

£'29 syeys Joy seysem buiueled [gea)zigoz

uid ureys | Zovze(roL

W URYD | 00rEEPOL

| wed Alquessy oN |AD

| ureyD jayong Bugunoyy g dojs Aiqusssy

JUll uleyo
AljewIa)e
puey Jw uazjog

gee "$HMUI| UBYD g6 SuBBW ureyd 219idwoo v
“Jaysem Bujuelas Jayloue pue Jog suo Yim 0OFZE SHUI| UIBLD Z 108ULI0D MON
'20¥2ZE SHOQ UlYD By 0} BEBLE £'2¢ SYBUS Jo} seysem Buiuielal suo Yyoes ng

ujeyo 1aonq Sununoy g

HUNSIBILNCD
Pl X ZIN Hues

‘ABM QLUES BU} Ul PAILINOLU 1 I18pjoY

[8dyMm uIBYD puUBDas BYL "}8xoRIg B} Jo Buirow Ases UB SMOJE SOIOY ©I10Q 8L} JO SOUBIES|D 8Y] "SLUBJL UBYD Byl 1B 9 X £ 9L00Z
SMSI0S PBSY 9593UJ PesIEl § UM PaXY pue JeyoeIq oy} uo Ind usy) pue pesesib os(e S| 92ZZE Y8l ‘|S2Ym Uleyd Jepioy spisul 8y |
"AUI[BSEA 3] B UM 19)08Iq 8y} 8s84b jey) ai0leg

"dlely UBYD sty ojul Ind usy) pue teyiabo) Jeymewwos passald s Bunds ay) allel ueyd syl Jo 9joy 240q ay] ou| sy} ynd

pue jjoq 8y uo gapge Buuds syt apiIS (‘eanoss o} an|b yo doup e Ajjlenjuae asn) 1exoeIg By} OJU] pemalds S| ggpze Buuds 1jog sy
" X €Al 29.20€ uid papealu} a3 UM MOU |XE J9]|0J Ja|p!

8y} Usise] "peUNOLL 84 (NS UED JOYSBM B} SB 1B} SB AU Jol|0 JoIP! BY) JO 8|XE 8l SpIIS 9IS Ya| @U} PUB 1B 8y} Wwoll 8|xe 3y} uo
ind aue €0 X 019 X G0 92/pZ PUB O°L X 019 X G¢ OPEET JOUSEM YIBD BUQ "PIPFZE [99YM URYD BuuunI BU3 JO 19XOBIq BY) OJU| WL/
"I9B SEZE [33um Uy Buiuuni jo sixe au3 apIIS "09YZE [88ym uleyd Buiuun syl ol ¥ X | L6 x ¢b 00ZSZ BuLeeq |lBq LoBS BUO INg
"apISUL &1} O SMOUS )Oq Ja|10J 13]p! 83 12 869 SU | "W} LIBYD SUI YIM 8Ly Ul [ S1 1j0q J8]|01 J3IP! 8U) 1BY) OS 8|XE By}

auBlly "ZIN sinu g Jo sueaLl Ag J8)|01 J8IPI AUl X|} MON "Siaj[0J Jaipl 8y} o) Bulieaq ay} ploy pue swe ureyd ayy YBNoJYY mojaq Lol
Ind 8iB | X 2N OLbEE SMBI0S HUNSIBIUNOD OM} BY | “SLUBIS UIBYD By} OJul Ind JBY10 8Y} Jeye auo aJe Uapsia|fol Jaip! pajunowsid ay |

S48]{04 J3|p] pue [9aym uleys Butuuni A|quisssy g

sdnoib Aiquiasse jo uoiaiduion



Fertigstellung der Baugruppen

33. Montage Leuchten Ausleger

32532 (5mm)
Schrumpfschlauch
shrink hose 32520
Kabelrohr
wire pipe
32532 (45mm) _
Schrumpfschlauch

32606

shrink hose

y \ Drahtenden verléten

wire end to solder sth. 32532 (5mm)

Leuchte gross
lamp big compl.

Die beiden vormontierten Leuchten am Ausleger werden nun elektrisch angeschlossen. Uber
beide Anschlussdrihte jeder LED kommt ein 45mm langes Stiick Schrumpfschiauch. Das lange
Ende der linken LED kdrzen und an das Ende der roten Litze |8ten. Probieren Sie die Lénge aus.
Das kurze Ende wird an das lange Ende der rechten LED gelétet und mit einem Stiick Schrumpi-
schlauch gesichert. Das schwarze Ende der Litze an das kurze Ende der linken LED I6ten und
mit einem dmm Stick Schrumpfschlauch sichern. Die Litze wird durch das Kabelrohr gezogen.
Wenn die Drahtléngen stimmen die lange Stiicken Schrumpfschiauch erwdrmen und an das Pro-
fil des Auslegers anpassen.

Leuchte gross kompl.
lamp big complete

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

bau-33-2-leuchte vorn rechts

BAGGER Caterpillar 345D LME

i Schrumpfschlauch
S T, shrink hose
\\_‘\‘ /)
4 Drahtende lang
¥ AVA ™4 wire end long
Drahtende lang %
' 32532 (45mm)
e e Iong Schrumpfschlauch
shrink hose

/s Litze 2 x 0,08mm? rot-schwarz
= cable 2 x 0,08mm? red-black

bau33-

34.

Montage Leuchten

Die einzelne grosse Leuchte wird auf dem Unterteil vorne rechts mit einer Linsenkopfschraube

M2 x 6 befestigt.

Die weitere Verdrahtung entsprechend Skizze. Verlegung und Befestigung bitte ans Modell

anpassen.

Versuchen Sie vor Endmontage die LED anzuschliessen und auszuprobieren. Bei Verpolung geht nichts kaputt

Baustufe 33 Montage Leuchien
Anz| Nr.
5 Leuchten gross kompl.
32510| Servo Kabel

32526 lsolierschlauch ¢2 x 0,5
32532| Schrumpfschlauch ca. Smm
32532 Schrumpfschlauch ca. 45mm
32606 Litze 2 x 0,08 mm2 ca. 500cm

Bautsil

Y YUY [F ) Y

32532 (5mm)

Schrumpfschlauch
shrink hose

Drahtende lang
wire end long

Leuchten Fahrerhaus
headlamp cab roof

BN
S R
YV 32526
/ Isolierschlauch ¢ 2 x 0,5
insolating hose

e
-

32532

Schrumpfschlauch
shrink hose

Servostecker mit Kabe!
servo connector with wire

W -”

5> 32520
Kabelrohr
wire pipe

Lize 2 x 0,08mm? rot-schwarz
wire 2x0,08mm? red-black

Leuchte Ausleger
lamp boom

Leuchte Unterteil
headlamp base part

32532 (5mm)

Schrumpfschlauch
shrink hose

32606

Wichtig!

Das mittlere Kabel am Servostecker ist rot
und normalerweise der Plus - Anschluss.
Hier missen jetzt die schwarzen Kabel, alsc Minus,
angeschiossen bzw. angelstet werden.

Important!

The cable in mid at the servo plug is RED
and normaly the PLUS connection.
However, in this case the black cables,
l.e. the MINUS connections, must be solderd here.

bau-34-Leuchten mit Servostecker

3110 s15..DOC / CAT740 28.06.2010  Seite 18



€ abey ZL0Z L0 QSPELYD/ D00'ES 0ZLE

peay 9533Yd pasiel
9XEN

3|ANEYUY-pRiueysH-neq 9 Looz

uojosroxd uieyD |098gzE| v

pessr dois |ozeze! 8

G X gW M810S peal 98930 Pasiey |#22sz| 91

ued Alquessy ON_|AD

‘pean dals — tejpy 5By Buunow ¢ dals Ajquiessy

FILEIENTIS)

"apisul wody anjb doup aup
's8|oy 210q ay) ul uoilosiosd uieys ey ind
"G X Z FEZ6Z SMOIDS peay 9seayd pesiel g
YoBe yym pexl) aie DgEZe spealy) dars ay |
‘pPajUNoL S1 J3IPI YOB1] By

L deis Ajquiasse sy} ul paguosap sy

123U J3|p! YIeN
AP oS

apIs Y} Lo Jalp1 ye.)
y3pes ajoizms

peaa} dais - J19|pil Yord) a6ejuon b

‘BET-pRIUSRe P+ ENBD,

¥ X gy uid pspeaiy]| |ggsze
L1=zZ-urys-NeS-18yo0ads 1jeq Buun  |ZLiEE
[33YMm UIBYD | ¥0VSE

¥ X 219 x 9b Bueeq jed |gegze

9 x| x 9 buueaq |leg (8622¢

Z'S § ISUSEM  |9¥D0Z

g X £IN M810s pesy 9s9ayo pasiey |0£00Z
ued Aquessy ON (A0
jeeym ureys Bugunous ¢ deis Ajquiessy

[t KoV £ EaV] KoV N oV FoV)

X 61 X3P
862¢¢

Y3 uleyd ejong awel
X ZLX9¢ S)UIL UsLIYeIusYay

8965z glece

civee

x
UNSIBPINGD  jgysem u!dvpagevgm‘

gXeWuas  zg¢
"AllsE® pauung 8q pinouys [9aym Uieyo ay.
‘8 X €N 0200¢ Mmalos pesy assayd pasied B Ylm jiun 616|dLU03 8yl uaiseq ‘'g¥0ce
lsysem au) pue (U1eal /1) ZLPge Uleyd-WES-19M001ds Yag Buil el ‘v X Z1L.es X 9 8GPE BulBaq |12q |[ews 8y} Jay10 oy} Jaye
au0 paysnd mou al1e (BpIS Jaliu) spISYIBg Ay} Wold ‘SIYBU 0ZZ2E elUel) UeyD ay) ol X | puB Y2| gl g2 swel UlByo sy} oju) a|xe sy
UHM [88UM UIBYD By} Junow moN "0LZe Bul esueisip e AQ pamo)|o} ajxe ey ey) uo 1nd s1 9 X 613 X 9% 8622¢ Buleeq |leq Big sy

(reab plemyorq o)
paEAUO) LWOJ) BulyduMS Usym pasn Ajpeq si Jun siy]) Jeuueds pus usdo W ¢ & Buisn Ag [saym ureyo ay) o} Aybn e|xe suy usise4

puepodu

‘POPEZE [90UM LIBUD By} UO Pamalos S QOYZE [88UM UIBYD S|XE ay |

[29ym ujeys Sunjunoy g

SN asPe 1ediajes Jojeaeoxs

S[04ADTZINS-NDG

¥1 X ZIN M010S peay 959au0 pasied |04p2g] o8

Buueeq Joipi doril [BLyze 8L

i8|p! MOEl} SIXY (9L¥2E| 81

18|pI 3oB1] |PLYPEE| 8L

£ X g uid pepeaiyl |g9zog] 81t

¢'v ¢ Jeysem (gpoee| ot

v X 8 X yP Bueaq leg | g6.pe 9% € X oW Uid papesiy

cWINN |80212| 9¢ JUBYSUDSSUBLIL| YU HISepuImer)

wed Alquessy ‘'oN QD EXEN

J3[pr yoen Buiunow Zdeis Ajquiessy 29L40€

“A|quuasse ay) Joy Jaje| pepeau

9 IiM ZIN BOTLE INU UM | X 2N DLFEE SM@40s Deal 9s88Ud pasiel a8yl “eder aaisaype duis B yym Il XIj PUB JSIp) y9BI) 3]XB SY} U [
Hun sy} SpYIS “BIpl 3orI} 8yl 0} $9PIs Yioq wouy ind i € ‘v@ 8F06Z UoRS Jaysem aug “Iapjoy Ureyd ey} woyy 1oafoid pinoys Jsipl yoesy
9jXe 9y} 95BO U] AUBSS828U 8Q PINO2 UCIIDBL0T AU ‘PEIUNOLU S| JSPIOY UIBYD 8U) UyM '19)ET ‘Buueeq ey; ybnoayy (wuw | e} Aybys
)og au) ysnd "¢ x gIN €920€ uid pepesuyl e Aq § Xii pue g1 pgg Buuesq Ja|p! yoel} au} OJUl Juoy Ul ted PeIBjLLBYD By} Yim 91tce
18|p! 30BN BIXE SU) 8PN ¥ 1 P2 18IP! OB SU) 01Ul WBU pue YB| ¥ X 8X) X v 85/ bg Yoes auo ssaud pue sBulBaq [Bg SYL UIM LIBIG

49|p! yor4) Supnunoy Z

s50.6 ¢ ¢

J9|P1 ORI SIXy |9Z1ge 0042¢C

UOUs Ja|p! 2B JOPIOH  |yZhee

EXENW

191P1 4oL} J3PIOH |zZvze

9 X I MaIDS peay §588Yd Pasiey 91002

£ X g\ uid pspesiyl |galoe

g
¥
4
Jeip! ¥oell |0greE| 9
9
9
[

€ xgf x pp Buueaq Ieg [viege 2l

Z's b Jsysem 00622

z'e$ syeys Jojisysem Bueisd [ggo02

9
9
ued Alquessy ‘oN |0

19Ip1 §oEl | 0615 AIQUIessy yerzex Xy ok
CTVLEXT /987 exaxy
ozpze  V488T gzyze

"Hoddns uleya [esaie| au) UO g ‘€ 00B2Z JSUSEM B PUE § X £

9100¢ M=i0S pEal 8sesyDd PISIRI B UM DOMBI0s ag |||m SI9|p! 30.l) 8U} 18187 "¢ X EN 2920€ Uid papealy) & AQ pexi) S1 Jajp) YoB) 8jxe
SUL "p2PZE X ¥ PUB gE2E X g 18|P! 2R Jap|oy au) cul (1eysem Ajajes) 3o0ya sy} o} 1sn Jun S|y apNS "2'E 85002 Jeysem Bulueel B
UHM )1 XY PUB 921ZE J8IP1 )OR.} 8XE 84} 0} U0 Mmou sIy} Ind pue OZLZE I8|P! %OBI) SY) OJUI YOBS EX8XI X v 2882 BulRaqg Jeq suo Ind

9pIs Y} Uo pue 19)usd JIPI yoes} Bupunoy - |

sdnoib Ajquiasse jo uonadwos



Fertigstellung der Baugruppen

35. Montage Aufsatz Oberwagen

Beginnen Sie mit der Montage der Gelander. Diese werden von oben durch das
Oberteil 32200 gesteckt und jewsils mit einer Mutter 21208 M2 gesichert.

Das Liiftungsblech 32538 wird mit 6 Linsenkopfschrauben 21238 M2 x 5 von unten
an das Oberteil geschraubt.

32340

32336
32336

Baustufe 35 Montage Aufsatz Oberwagen Geldnder
Anz.[ Nr. Bauteil
8 |21208( Mutter M2
21238 | Linsenkopfschraube M2 x 5
32200 Oberteil
32302 | Luftungsgitter mitte
32334 | Gelander links
32336 | Gelander 2 rechts
32340 Gelander 3 rechts

PR Y [N Y Y N

BAGGER Caterpillar 345D LME

Montieren Sie das Liftungsgitter links 32358 mit 3 Linsenkopfschrauben 26236 M 2x 4 an
das Oberteil 32200

Das Liftungsblech Dach 32356 wird mit & Linsenkopfschrauben 26238 M2 x 5 unter den
Aufsatz geschraubt.

Der Bilgel Oberteli 32314 wird mit 2 Linsenkopfschrauben 26688 M2 x 8 von innen in das
Oberteil geschraubt.

Die Auspufthélfte 32272 wird an die Auspuffhéifte 32270 geklebt. Der kompl. Auspuff wird
mit einer Linsenkofschraube 20018 M2 x 8 befestigt.

Der komplette Aufsatz wird mit 4 Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 8 an das Oberteil
geschraubt.

Baustufe 35 Momntage Aufsatz Obsrwagen

Anz.| Nr. Bauteil

5 |20018| Linsenkopfschraube M3 x 8

26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4

26238 | Linsenkopfschraube M2 x §

26688 | Linsenkopfschraube M2 x 8

32224 | Aufsatz

32270 | Auspuffhdlfte links

32272 | Auspuffhilfte rechis

32314 | Bigel Oberteil

32356 | LUftungsblech Dach

|| = 2] 2=

32358 | Luftungsgitter links

O <, o,
| P o G
B o e e e
L o
o

32270
\\\\\\E;§ 32272

32358

Klebefolie
adhesive film

bau35-Oberteil kempl.

3110 516..00C / CAT740 1 04.2011 Seite 16



B TP ) e
3

o
Wyl oesze |
uoBexsy yum uid papesuy 1| » 6¢
- e ML uoBexey uym uid papeauy | ggsze —
9¢
© o €16 v e MBIDS MUNSIBIUNOY) 0LFEE Te
© Zl
Jayeadspno| 96¢ZE ‘ ullAo 193oNg EEZE l . Go6 14 N : XEg'g ¢ 6U!Jd9 810l yREZE
oq® pévze | 2 S12]duiod Jopul el o ‘ SZ'0 X 01 9e
¥ BuRly Maios moq A BIdWoD J3pulk> wooq 9z£Z ® o £'g ealyll z9.0€ | LE
"|dWo0 pojiEw il gg:ze L L] Yol | I1ed peeze t uoBexay yum uid pap T Tee
1duIGo Jajy)s oS ZEEZE 9
— 031 %K) esvee t i “53{?.3 :oi:jl oeezE | 1 £16 € | EW Jaysep 9€50¢ €
105 14BIENS 9BYZE Fo ons| szeze | | om Z Zz| 9 v
Bu”dl;‘lzjugzn'\:ﬂleﬂ i (L2 t Ja‘;ﬂ;iu??ﬁgm 9gegE | ¢ 1206 MDIOS peay asaayd pasiey| Zo66 ”
~ pojiuBw aA[n ATAND uoysid wooq yzeze | 2 =y g | sZw s yunseunod)| ove6z | 9
2 ue)-dwnd yinepiy ogrz 3] 18puUlAo Wo0G| 22528 s MDIIS Y ze
10101l 5UI03] LD |05UC0 DIICHOE sngg - o pesil) 4318 0zeze FLi 96 v N Y 19300 UoBexar| 09rgz 4
s oLy £ec s deo pes
- ZL 01X0SXQ5 uef uojsd 19N 8|, Mas A%
SHOO8L s s P20 (oD A B0l o 3ot t ¢l6 ] 0s | EW iaysem pejeuss| gozez | Zi
g 12}y po - eiq| F1LEZE P 0§
d saddn 1930 €
X gIN mMa1os peay assayd gesldel ggtgg gze ;gu 1984 [obueLy Z| €€ |l: 8619 ¢e MBIDS YUNSIAINOY)| ¢L28T
T : 1) L
S5 s 1o sepe | e 9 §96 | 0¢ | €W eay esoeYo pasiey| Z069Z | ZlL | 62
- id uogo 08 '
uleyo bujuuni y@xoelq vapze | ¢ jayang a%mnq 1ooe| 90EZe 3 @ T T ) ZN Malds p 99997 0l ¥ A
'gaqt_wgs-uaﬂ SNOUCIOUAS] ZOpZE g L >OnS 191d8pE 10EZE | 2 $86. | 0 MOI0S YUNSIBIUNOD)
- o BUIGe j0o) e+ © U 596 8 | @n o108 yunsIounoy| 0529z | z | 22
21e/d BULGA0D & Buleaq [jeq gg [ I
B 1|l,u|3 aeid Buueacd| ySpze | | {SHz 929) 9 X 61 X 99 ooq yoid-n 96ZZe [ | @ Gz €N asiey| 86297 8 2
R : oog e gz || D 596 Mai0s Pesy 8580y pos| 1 | sz
: BoUs| 05rZE I Q A 4
e gﬂ:::jg :aenjl 8kree| | 1881 aﬁngijaW’T::j ggggg ] s G862 g ¢ MBJIS pEdY 839310 pesiey 9£Z9Z
Y3| Jo10W Buinl wiys oppze | 1 1895 |JuE i @ (s e vise 9 re
Jojow Suiapp 6U!Ué| 'uu trrze 14 QSQIJJBOJQPUn BBl 8833: I Gg6. 14 MIDS Yunsiaiunod| 2
LIj L : ) 982% m
L=Z-1eaB-WES 19004 1159 31 ohvee | 2 UBnO.LR Pas) oA ggzzg } ® 9L | EW unoD) vezse | e | €2
L oA £°¢ [BGED M %dn ovbze | ¢ Buu mejs 1eab ajedeseq| vg Z G96 MBI0S YUNsJe)
S duoesy yod 0 aere | — g B oo &) [ S9%6 | S | W Biq soysem 00622 | zL |2z
Biq duie) pesy 1 zel ¢ uo3sid 1@yong Buys : |
ews due| pesy Wed aseq gey z uniAd yeong Buiysngl g/zze | 7 ® [ ct eyl 86822 4 b
e dwe) pesy Wed aseq| pEpze e ons Buiysng 9/zze | ¥ @) 1206 BYOS 10} Jaysem Buluieioy
; R AN i o Baond 3 ) 66.9 o | st em Buuteloy geglLz | zo1 | oz
~Biq suaj| g 18pui| 'dlsngqxa Z.i22¢ / - BUOS IO} J8YS Ll
0.ds gzvze | € 16U e o 0LZ2E b \w € £ Z¢ i e b 6}
B1=2Z - =W 1% vze | | ya| ped jsneyx ] R 6620 sem Buluielay| oeg
oddns yoe) SKE 92 d 95UEISIP| 89228 Sjeyas 1oy Jay '
o 5U!11Jslpl ARE] epoy pobet | 9 wooq QIZIM SUEISID 99ZZE | F @ ] v oSy ISIEY| 069.¢ 9 8l
Hous Ja|pi Yoex seploy| zgrze 137 LXeix 29 Jalrﬁoﬂuo:a 2Aup p922E | | WJ&) 6629 MBI0S pEsy asasLd pasl oL Il
d £ u :
Jaﬁ} e gf:ge 9 JOPBIes 1eah) ggggg 5 St Ge6L | 02 | EW MBI0S peay eseeyd pesiey| 89712 :
! Y] 1 mmmmﬂﬂm
s ;eg‘:;ﬂiljpﬁlpl S| 9!.1732 gt L;Z!f::::z: !JB':, | ggzze | 1 @ G86. 9 N s peay sseayo pasiey| gezoz 9 9
18]|o1 1BIpl| | ¥Z; sianp 962z | L (s MaJD g1
1 jeas : A 0L
1E4O-WNESI9X004dS Jjoq Buiy ZL:gg ez paenb oyl p5zze t @ $86. s ¢ NN 80cte
o G o SR SUEiS ot pasul dng e 5 © (o €6 o nsiejnog cgcoz | 8 | ¥l
; ons Bulysng| ggz P MBIOs YU
[Baum LIEYD SIXE) 90FZE g 88 % IL Az :ons bulysng gpzze | | 0z e sleyY| +Z20Z v e
Ieeum uteyd pOrzE ~JyBu Japu) ne buiysng ovzze | € G996 210s pesy 9s88syd pas]
uid weyd| Zovze zgt W Jepu;g‘:qﬁgdu Bupeds| tizos | 3 @ VAR - 0z | e M Buierey 900z | 1b | 24
Jull Uieysl 00ZE ZExiIxL W oq Buiysna| zvzze |z g ‘e$ syeys Joj saysem Buru
geze | Z uojsid woaq Buj Z Q T 2t o Ll
22 ¥ X 21 X 9 Buleaq ol 4 JapuiA5 woog Bulsng] ovzzE : ) | 6619 v Jeysem 8002
T 8006 1 a;ald'-Uoo LIB['IOJ'-H peoy 1 z wooq ﬁu!qan BELEE @ ¢ tlr OL
(4edoy) 0p-85 OH Wiy} 8oy )mnmge: gogzs L ybnouyy pesy odi Vﬁggg 3 qmo sued 9ezze t . SZL €'t seusep| 9v00z
e — ; ) eq Z6 £
B PeI 900X 2 50, ojeidoseq ondooad 4522 U = 6
wwool xe:!i )iqg‘s X Z'¢h Foyse zgggg t ybnouy; pa;em Bunentd 0BEzE é wooq ;ﬂ?é:q ';]exo nq zezze | L ozl Z'e NN OPO0Z | OF
w5 Saces| o7 YBnouLy pasj Budl apind oo e o0 oczze | L @ EN i LI
(lZ0Her? Bumsn:t A:OQIQ ovszE| 9 4bnoiy, pes; Apog aseq AN WBU {83 BUlELd Japlol szzzg ) © 'S Mo Hunsisunoy ¢ ;
Bumy a1qx3 Y Bunds osip g ey Jopioy| 9z2Z2 ) b
A Z:ggg OLL 2O2E g:ag;mds koL Zg“g S L a“’?ieu doy vzgze | | 5 596 0k = MBIIS HUNSIBIINOY ZE£002 5
puno Buu mals GBEZ cece| | %} oL
3IQED UM pow s oveze | 2 a}e|dwioo Bu ] Ny z zl EW 0€002
€ J2IUNCD
350y gnm-zl:glig?eﬁjad gEGZE | L TRpUIfo wocliga‘:!;? gigg ST — B T NG SuE] gfggg t 7 T 596 . MBI0S JUNSIa) T
SIppiw Buiss ze| 8 ed Bupunow sje L 5| UIBYS 19oNg BUIE] Q 8 isjunod) 8z0
Ssou "”nejp&q_sumtf :ﬁnﬂelfsij gggzs } NB:glaldwoo 19pud '-”°°3 ;ﬁg;g 3 3 viey B du nggg t @ 596 - MB10S 3Uns.a)} o )
‘ 0 X 7 9 8504 ¥ ; ko woo du viz 0
= ggxxgézqo xvg‘z $ 550y ULy Zssgg ; e Japs!):e 1940nq) 0/£2¢ t ueﬁo!ﬁ zizee| b 596 9 MBI0S peay 8saayd pasiey| yz c
5 opt ZE 210
oy Buneinsut gzgze | 1 WOu bulppe apu voeze | L Ha| woog gozzs L @ mem L en M ed 81002 | €i ¢
O e s o oa o seeee | % A ot -t g8 [ D M10S peal) 9530Y0 PasIey L
X ! duwoo aALp UEIHEHIEXD
gg; X g b buoy ed!zlu?n?\ ggggg f TeY] swsszﬁal pejesopied 99932 f (:Jnec:iS;aseq zozee [ ) @ S86/ 8 i JOs peay ssesyo pasiey| 91002 | 9l
0gzx € § adid o el 1 s Buiss3ip pateiopad 9667 wed jeddn| pozze || @ UEHEHED N M3 504
dn adid Japioy 8152 4001 buy ajelopad o6eze | b eq p.882 | 91 506/ 9 ON gt le)
el 001 Bujsselp p z X p Bueaq Jjeq
L Jsplgh :tggs 4 5 iu\ Buuni 1200.ds Sixy] ySEZE L E;X 'E: X g Buueaq |eql pozsz | * @ Umm 8zIs Hed flquisssy
duse =BT 106 zisze | | S A0RS - 11009 S8 zgsgg z (Ze siszal v xLex v Buuesq Jieq 85/vZ | o€ NIQ  (1Busj Jlseq M3IHOS
Wbl én oLsze | 1 uoysid »oRs siXe| gge e SVJO} 1aysSem Bulliersl oegle uawioedg
0/AJBS JO)I2UUOD ;p Soec lh | 18Y9Nq Sixe nggs ; syey G1o8UUGo 8dR)-GWeP| 2412 t A
€D xe| of 684 J d 0£51Z —
€ JOJEAEDXO 19§ | L - 1apuyho 3ons s oddng g0 d| 0
Bglftna]s 8|qed LoRISuucy 90932 Z 9iLX gﬁtrwll a1e|d Buuency tHeZe | | ||Blu: :)japls-alqnop ooz | z :I-I Bd A Iq LUSSSV
V502 X § 9o 10 L | yeliewaudsyag bu uojsid wooq sd zpeze | 1 ped sAIseUpE papl on [ 515 S
Bunss-one - zgggg P TeITyEn ¢ o] Creze | | ped Ajqueassy °N
uopnq Jamod () . 510
D o
437 ONp ym aum g61ZE P Hed Ajquassy N
‘oN | AD
ssy
Hed A|lqua

a|npayas osiseg
) & |

duejed HOLVAVD

asve sen



Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpliler 3450 LME

[ .

Taster
kurz vorne = Sound

Lang vorn = Hupe
Siy kurz hinten = Licht Ausleger Taster Ebenen
©) lang hinten = Licht Kabine Ebene 1 vorne = fahren
§ Ebene 2 mitte = baggern
N
EBENE 1+2
Ausleger vor
EBENE 1 EBENE 2
Fahren vor Stiel vor

EBENE 1+2
Ausleger zuriick

| EBENE 1 EBENE 2 e
Fahren zuriick Stiel zuriick

EBENE 1 |
Fahren rechts

EBENE 1
| Fahren links

EBENE 2 ‘
Loffel zu

EBENE 1+2 EBENE 2
Drehkranz rechts Loffel auf

B ' 3120 s17.slddrw 22.05 2012 Sede 17



| 9Ded LLOZE0FL asvelvd/ 00a'+Se0Z e

UasuQs ssaudxa Ine Yiim Ajuo ueilonposdar pue uanegaydrig
SUDJIED|J|POW [EUYD3} ayeiedicoul o] Wb ay) aniasal apy
*s1008 [@aiydeibod£) Jo (ealuyos) oy ANjIgRN CU BLINSSE UBD 8pp

“Auenuen) ‘Eueddnp SBZZY - Q ‘. SSSRASPIRISUNH '00KaaM Ad 6002 @

ol

IN1 asve sejndiaed

0cte ON-'HY

Jo}eAedXy

qasre Jebibeg

NOLLDMESINT ATEIWESSY

OJIAaAM®

Jaxyeadspno| snid Sinpow punos ey} Jaul IBORUDD Paads
Yy G ‘AZi yored Aspeq uniN
AL Jojoui igsr)
welsAs jeauiosie ey Buipnou;
L-0ZLEON-1IY 185-21129(3

“fio onnespAy efoq suo pue sued yews smd
SBSOH "BAJBA JOJIU0D Ploj-¢ oy (1o snfd dwind oyneipAy sy Bupnjouy

TUSLE IN-UY SoUN2IpAY jo 195

tpapnjau]

Wwipog xew Ydap jeoayl

. Widep
WILOGE “XBy 6uiBBig
dy ' Jemod Bup
dy g'g :acu04 BUIBBIR 1ajong
U/ §°G :ureyd awg Bulaug
= 9s0|2 "08s §g'/ = uado :Woog
‘088 'G = 850|0 '005 |'g "D = Uado HONS  Swn Y
‘088 €% = 950|2 '085 |'9 "BY = uado J3xong
'‘ONVN Z0LES OAHTS 9gqod soalss pap
"0ASS U 1o s|qeodde eajea [oluog -USWWOSL
En
= 10}08UU0Y 8INssald —LILIGE = j9ARI] [B10] —WILIZLE X 2 & woog
PN = 10)08UN0D 8InsSald —WUWIDY | = [eARI} [BlO) —UWE L : 3ons
FIN = 10108ULI02 8INSSEIG-WILLGE=[SART IRIOI-WUWZ L : 18%0Ng
Buuamo| pue Buisies =  woog g
Buuamol pue Bujsres = MoRg 2
uaLaow Buisopp pue Buluado = 1exong 'L
ISUDIIDUNY € IO} BAJEA |DIIUOD
UL/ LD OGE = 918) mOj4  DlInespAY
1eq g1 = amssasd “xew
v € = antuo} Yew ndu) Jemod
UOA Z| = obeyjoA [BUILION
"33l 10 pue sAreA [oue sinsseaad ypm dwnd sinerpAH
"aHuyll Jea Jeddn suj Jo Bujwin | “Jeo remo| ey Bulun gomoa|g
'Yob'0 B2 peads Bujuuni eipl indul Jemod
1 ‘B9 entuol “xew ndu| Jamod

lamod

dapuyio

VW 2z swdiinding m::::;;s
UIw gg :pasds Buuun, gp) 6
wioN 09 : anblo UiAj0AB)
aAlQ

AZL abeyoa rulioN

LELT| oney

aubus sesb H3THNG-0OIATIM

ya| a3 o} — Wbu ayy 03 10ds sy ue Bujuiny pue

SpIEMYOBQ — SPJEAO) — 18| aU) 01 — IYBLI 24 G} 1SJUBLUBAO
jonsiol e Aq saalp ayl jo Bupesig

"¥9+°0 B2 paads Buiuun. a)p1 nduy Jemoyg

V1 "o snhuo} “xew indu Jamod

LW 22 wd Inding  uieys aang

Ui gg :paads Buiuun, a|p)

Wap 09 : anbiog

AZ1 ebeyjon feuiwon

ZELI} oney

auibue seeb HITHNE-00I0IM X 2

‘ujebe po|quesse-al

puUN uMop padduls 8q Ued Iy UL "pamatos ase sued ejbuis ||y
“S|IEIBP (|N) Ul SNJ] WIgeD Jo Bujysiuiny Jojsiu

"|o81s apeab-ybiy wouy are sued Buposuuoo

Y CARNuyul peusn; eq ueo ued Jeddn 2y Aesssdeu
§ pebueyoxs oq uED puE pomelds Bl Yiaal 1MIng eyl
'UQ 3onis §| ved Jeddn ay] 'ISES-SP WNILILINGE WO 818 Y2NS
pue Wooq ‘sipued 188ys N[ WWE WOl SPRW S| SWRI UlBwW
ay], "1seo-2I WNUILWN[E WoJ) JO SSAUNIIY} LULIDS 0F G°L JO S9
-ued 128ys Wniujwne woy spew ae sjuauodwod yomApoq iy
‘paisanba) s) sesodind [ejoeds oy Bunuredal j1 aseq Wapexg
oo Jeficliziery [euibue (Guyeoo tepmod Axods prey Ajewanxg

aimanng

ysiul4

6)1 OIZL .......................... (Iepow 6u!A!Jp) 1L|ﬁ!eM (umop ]axanq)
ww gg - s i iR S el

. ""‘-I-IB!QH :
o DM 2Inseajy
Lou 0 LB ................................................ 1u6ua—l

uondussep |eaiuysal

1ZLEON MY UYWHIDOSH JOA 21 ‘Kisyeg
SLOZ ON-"MY™" """ SJHOG-UOS WiEd dn yonoy

:liossaday

. =
‘abpa puey ye| sy} 18 Ajwy 3 Burjons

‘Janod e se sano abed jeurbuo auyp plo) pue ‘oo

‘safipe Jauur sy} je sebed (e Jayebol anib Ajjeud ¢

‘Aem awes sy} ul safed Bulurews,
PPy "a10)eq se uebe ya| au; 0] Jaao plo) pue sebps
Jaino ya| ey yons ‘spiemdn Buioey 3xay ysibug syl
yum suo snaolaaid ay) jo dol uo abed eu ay) Ae ¢

(sIppil s Ul AledlaA plof syl yum) ya| ay) ol
ssosoe afed doy ay) ploj pue (di aaiseype Buisn “6-a)
abpa Jano ye| eyl 1e toyebo) sebed omy ay} enjn ‘g

‘'spsemdn Buroey 1xa) ysibug syl yum sy
8y jo dot uo afied 1xau sy Ae| pue ‘spiremumop Bui
-ae} 1x9] ysybugz sy} yum abed 1siy eu) punos wing °|

'$MmoJ|0} sk sabed ay} yous pue pjoj 0} 8ABY noA
asodind siy} 404 0S Ysim nNoA Ji 19p00g UMmo InoA 1ayisb
-0} Bumnd smojje uononiisur sy} jo dn-exew ay) :dil
- =

“Inojos Bujuewas Aue aaow

-21 0} JopJo ul urebe sBuipeaiy syl N0 sued pamnojos ay) Iy
‘asodind siy} Jo} pepiaoid maios sy

jo sueaw Aq sBuipealy)l Alessacau ay) N9 jsii) ‘spuauodwod
onseld ey Bununow siojeg "sped opseld o) Aoanp pexy aie
yolym smalos 1o} pasn st jey) enb asodind-jje Arewojsns ayel
‘PEMBI0S Bq 10U ISNW Jey) sjusuodwod asoy) uiol 0] Japio u)
‘da)s

Alquesse enjoe aup o) Huojaq jou op esey § ‘syed psjunow
puey-siojeg e moys Ajessust jou op suonensnj eyl
*S8jou [e102ds IiM papIAcId pue seul Uayolq AQ pesew

8le "SOI3[g au] 10} 10 SONNEeIpAH Sl 1o] ol 185 AIGSSaD
-5 Ue |0 Hed ale Yoy UCHENSN|I oyl Ul UMOUS SIUaUuoduion)
"AJUo UOISIA [epowW DBl 2y} smoys A|[eieual uonensn| syYL
‘Alqwiesse Jo yns

-2l 122109 B aInsul [m siy] papiacid are yoym sped asoy)
Aluc esn pue A|quissse Jo sde)s snouea ey) Bulueidxa sajou
eyl aniasqo Anjasen “dais uononisuog jenioe ayl Jo) sjuauod
-wo? painbas ay} sjesipul sis|| spued sy op aioulByuNy pue
‘pRlEASN|) pue paquosap sI deis Alquiesse gibuls yoe] “suon
-onaisul ey o) AiBuipioaoe Alquiesse Jo sdels ey) mojjo) ases|d
$910U |BJouUan

wes]-021a3am IncA
jiAlqwesse ay} Aolug

"I SIY} Yyum papnioul pres uonensifias syl sn o) pawny

-21 aney noA s Aluo peyddns aq ued [spow lepeoj-lEaym Siy)
lo} sateds jo adA) Aue JeYy) slou asesld ‘pelinbal saeds o jo
uus) Joexs pue Aluenb ‘nojoa Bujulasuos spelep Alessaoeu
ay) Buneaipul osie Inq 1s) sped [eieuab sy} LYIM paUCUSW
sRquINU-4g3 esoyl Ajuo jou Buisn juepodwl st u asodind
Joplo 104 "OIIaIM Yum Aposaip 1o Jsfesp InoA yum yonol
ur Jab eses|d ‘SpEd JusWIESE[dal aunbal Jaas pinoys noAk |
‘WO 0] SIBAA 10} [SPOW INOCA YlIM Juaw

-Aolua pue Aupqeinp seejuesrenb siy) sAep asayl w puy o}
Alarer - Ayenb ybiy jo sielierew s)geinp sesn OO1Q3IM Sued
[ENPIAIRUL JO ainjoBjnuBW Ayl Jo4 js|spow 3onil OOIdIM
snoaid ay) jo suc uo papizap aaey noA jeyl peb are opp

jlseisnyjus Bujjepow Jeag




Fertigstellung der Baugruppen

BAGGER Caterpillar 345D LME

Funktionsbeschreibung Steuerung 345D

Grésse und Funktionsbedingungen

Abmessungen und Gewicht Steuerung
Abmessung 85x50mm
Gewicht
Schaltplatine
Abmessung
Gewicht

45 5x23mm

Elektrische Funktionsbedingungen
Spannungsversorgung 112-14V

Schaltung ist verpolungsgeschiitzt

Steuerplatine ist mit S| 1 5SAmpere Trage abgesichert

Optionale Platine fiir zusétzliche Hydraulikfunktionen sind mit S| 2 5Ampere Trége abge-

sichert

: 6 Eingénge fir Standard PPM ( Puls Pause Moduliert )
Fernsteuersignale mit einer Amplitude von 3-5V , einer Wiederholfrequenz von 40-60Hz
und einer Signalzeit von 0,80 bis 2,20ms

Eingédnge

Ausginge : Hydraulikpumpe 12-14V, 4A, kurzschlussfest, zeitgesteuert flr 5 sec

2 PWM Ausgange fur Kettenregler Getriebemotoren 12-14V, 400mA, 16KHz
1 PWM Ausgang fir Drehkranz Getriebermnotoren 12-14V, 400mA, 16KHz

1 Ausgang Arbeitslicht mit Vorwiderstand auf der Steuerung fur 3 weie LED’s in Reihen-
schaltung

1 Ausgang Fahrlicht mit Vorwiderstand auf der Steuerung fur 2 weifle LED’s in Reihen-
schaltung

1 Anschluss fiir eine Duo LED zum Anzeigen der Programmierung des Kettenreglers und
als Unterspannungsanzeige
Rot bei Spannungen unterhalb von 10,5V

1 Anschluss fUr LOftermotor 12-14V

1 Anschluss fUr optionale zuséatzliche Hydraulikfunktionen jeweils auf der Steuverplatine
und auf der Schaltplatine

3 Servoausgénge mit PFM

1 Anschlussport flr ein optionales Soundmodul auf 14 poliger Leiterplattenverbinder-
buchse

1 BEC Ausgang 5V mit max.3 Ampere

Betriebstemperatur : 10 bis 50 Grad

Vorbereiten der Fernsteuerung

Der fir die Schaltfunktion Hupe, Motorgersiusch ein, Fahrlicht und Arbeitslicht bendtigte Schalter mit Mittelstellung in die Fernsteue-
rung nach Anleitung des Fernsteuerhersteller einbauen. Mit dem Schalter fur die 2te Ebene Umschaltung ist ebenso zu verfahren.
Dieses ist ein Schalter mit 2 festen Positionen. Die in der Zeichnung 1 vorgesehene Kanalbelegung ist nur ein Vorschlag und kann in-
dividusll gestaltet werden.

An dem Fernsteuersender missen fiir alle & bendtigten Kanile samtliche Servo- Wegbeeinflussungen sowie Servo-
Wegbegrenzungen und Unliniaritdten geldscht werden. Sonst treten Fehlfunktionen auf.

Die korrekten Einstellungen sind mit dem beiliegenden Servo Impulstester nach Zeichnung 1 zu Oberprifen. Dabei ist der Servo Im-
pulstester mit dem Servokabel an den zu testenden Kanal am Empfanger anzuschlieBen und der Empfénger mit Gleichspannung (4.8-
5 Volt) zu versorgen.

Erst wenn alle Kandle wie in Zeichnung 1 dargestellt erfolgreich eingestellt worden sind, ist die Baggersteuerung mit dem Fernsteuer-

empfanger zu verbinden.

i)

I

‘WEDICO
BAWANTEERMUNG

Elektro-Set
Fiir Bagger CAT 345D LME
Art.-Nr. 3120 E

Anschlieen Baggersteuerung

Nach dem Einstellen des Fernsteuersenders wird die Baggersteuerung fiir das Modell des CAT345D wie in der Zeichnung 2 darge-
stellt durchgefiihrt.

Die Anschliisse fiir die Platine mit den zuséatzlichen Hydraulikfunktionen bleiben offen.

Beim Soundmodul auf die richtige Ausrichtung des 14 poligen Steckers achten {Kabel nach innen grauer Stecker — Kabel nach oben
roter Stecker), da ansonsten ein Kurzschluss verursacht wird.

Bitte alle Anschliisse vor Inbetriebnahme der Steuerung sorgsam Uberprifen.

Nachdem sichergestellt ist, dass alle Anschliisse richtig verkabelt sind kann die Anlage in Betrieb genommen werden.

Der Spannungsregler muss auf eine Metallfliche des CAT345D geschraubt werden, um ausreichend gekiihlt zu werden. Mur so ist
der maximale Strom von 3 Ampere fiir die BEC sichergestellt.

Bei der ersten Inbetriebnahme sollte die Anlage mit einem strombegrenzten Netzteil versorgt werden. Die Spannung auf 13 V stellen
und die Strombegrenzung auf 1A einstellen. Damit sind schwerwiegende Beschadigungen bei Fehlern in der Verkabelung zu verhin-
dern.

Die Hydraulikpumpe ist von der Baggersteuerung abzutrennen.

Zuerst den eingestellten Fernsteuersender einschalten und darauf achten, dall der Schalter fir die 2te Ebene nach unten steht. Da-
nach die Baggersteuerung mit den Ein/Aus Schalter einschalten. Die Baggersteuerung wurde komplett vor der Auslieferung gepriift,
der Kettenregler und der Drehkranzregler mit Standartwerten geprift.

Leuchtet auf der Platine die LED1 rot auf, ist der Drehkranzregler betriebsbereit. Die Funktion kann mit dem Fernsteuerkanal 1 geprift
werden. Der Getriebemotor muss in der Mittelstellung des Kanals 1 stehen und bei Betétigung des Steuerknippels nach links oder
rechts drehen. Ist die Drehrichtung falsch, den Stecker um 180 Grad drehen.

Leuchtet beim Einschalten der Baggersteuerung die LED1 nicht auf hat die Fernsteuerung einen abweichenden Wert fir die Ruhestel-
lung des Drehkranzmotors. Der Regler fiir den Drehkranz muss neu programmiert werden. Bitte gehen Sie nach der Anleitung auf
Zeichnung 3 vor.

Als ndchstes wird die Funktion des Kettenreglers gepriift. Leuchtet die Duo LED 2 griin ist der Kettenregler betriebsbereit. Bitte die
Dreh- und Fahrrichtung prifen. Sind dort Unstimmigkeiten festzustellen ist die Verdrahtung zu den beiden Fahrmotoren und die bei-
den Stecker auf der Baggersteuerung zu den Fahrmotoren zu prifen.

Wenn die LED2 rot aufleuchtet hat die Fernsteuerung einen abweichenden Wert fiir die Ruhestellung der beiden Fahrmotoren. Die
Funktion des Kettenreglers muss nach der Anleitung auf Zeichnung 3 programmiert werden.

Jetzt wird die Servo- und Hydraulikpumpe getestet. Dazu bitte die Strombegrenzung von 1 Ampere auf 4 Ampere erhéhen.

Den Steuerkniippel fir den Kanal 3 betétigen. Der Servo auf Kanal 1 muss sich bewegen und die Hydraulikpumpe schaltet sich ein.
Nachdem der Kanal 2 wieder in seiner Ruhestellung ist bewegt sich der Motor der Hydraulikpumpe noch flr 5 sec und schaltet da-
nach ab.

Als nédchstes wird der Schalter fir die 2te Ebene nach oben bewegt. Die Kontroll LED3 auf der Baggersteuerung leuchtet rot auf und
beim Betétigen der Steuerkniippel fUr die Kandle 3 und 4 bewegen sich die Servos auf den Servokanal 3 und 4 . Die Servopumpe
springt an und wird 5 sec nach der letzten Betatigung der Steuerknippel fir Kanal 3 oder 4 wieder abgeschaltet. Die Ruhestellung
der Servos an Servokanal 3 und 4 ist die Stellung, die beim Einschalten der Baggersteuerung angelegen hat.

Mit dem Schalter auf Kanal 5 werden die Lichtfunkticnen Arbeitsiicht, Fahrlicht und die Funktionen des optionalen Soundmodules
gesteuert. Beim Soundmodul werden die Funktionen Soundmodul Ein/Aus und Hupe ein geschaltet .

Es werden insgesamt 4 Funktionen wie folgt gesteuert:

Tastend kurz nach oben Motorgerdusch Ein/Aus mit Speicher

Tastend lang nach oben Hupe als Tastfunkiion

Kurz tastend nach unten Fahrlicht EinfAus mit Speicher

Lang tastend nach unten Arbeitslicht Ein/Aus mit Speicher.

Die Beleuchtung Arbeitslicht besteht aus 3 in Reihe zu schaltenden weiBen LED’s, die Beleuchtung fir das Fahrlicht aus 2 in Reihe
geschalteten weien LED’s. Die beiden Beleuchtungen werden wie in Zeichnung 2 dargestellt Gber ein Servokabel mit Spannung ver-
sorgt. Die Plusversorgung ist dabei auf beide Zweige zu legen. Die Vorwiderstdnde fiir diese Beleuchtungen hefinden sich auf der
Baggersteuerung.

Zum Aufladen des Akkus ist der AMP — Stecker von der Baggersteuerung ab zu ziehen und an das Ladegerét an zu schliessen. Nach
dern Aufladen den Akku wieder mit der Baggersteuerung verbinden.

Achtung!

Der Akku kann nicht iber die Baggersteuerung geladen werden.
Beim Einschalten der Steuerung 1&uft der Sound nicht an.

3120 E1..DOC/ CAT345D 6.08.2014  Seite 1




0102902 ASPELVYD / 2007"E39 OZLE

¢ ebeq

Drawing 3
Q servo cable to receiver excavator control
VoH /S (=]<]<) /
.Wn: . _.“H o._ ol 1._ ml
Receiver remote | _ z E D2 0,9 B 9 E
Pt _ — —1 F—
control Ton _F paaa ] _H_ . 4 b
H.WHJU i E ____unaum‘_ jm " ||| ”
Tcnd M - =
T ‘00D ﬂ e - s o
000 . G o
] = & —]
Programming chain control
LED 2 ﬂ_mﬂ_m_é
@ @ ®
Ch3+ Cha+ Ch3+ \O:wﬁ
Cha+\ [Ch4- Ch4+\ fChd- Ch4+\ [Ché4- Chg+\ [Sh4- Ch4+
e & & e &
Cha- Ch3- Ch3- lo& /o:m-

1) switch on the radio remote control, the excavator control and put the joy stick for the chain control in neutral position (1) LED must
light up red or green.

2) Put the programming plug on the circuit bridge FG2 for a second and then tear it off.

3) LED2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 1'was recognized.

4) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (2)

5) LED2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 2 was recognized.

6) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (3)

7) LEDZ2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 3 was recognized.

8) Immediately after LEDZ2 is extinguished put the joy stick to position (4)

9) LEDZ2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 4 was recognized.

10) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (5)

11) LEDZ2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 5 was recognized.

12) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (6)

13) LED2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 6 was recognized.

14) LEDZ2 extinguishes for a second and then must flash in green. Herewith the programming is finished successfully.

15) The chain control is now programmed. Switch-off the excavator control for a second and switch-on again. If the neutral position of both
proportional channels of the chain control is identified, the LED2 will light up permanently in green.

16) Does the LED2 light up in red during the programming, the correct order of the programming instruction has not been followed or the
adjustments of the radio Transmitter must be checked. The two radio control channels must not have any programming of servo path
limitation or non-linearities. After checking the transmitter, the branch connections and the wiring, shortly switch-off the excavator
remote control and then switch-on again.

After activating the programming circuit bridge 2, go ahead with programming and start at point 3).

Drawing 4
a g servo cable to receiver excavator control
Ten / (2] 1% ) N
Receiver remote [ r___ = "k
control o ! 1 o5 E
= o E
Lurnzgll—_ ﬂ 5 % ” H
: ) i % .
) _ O e
N J8:5
= o
_u_.om_.mz_:::m of turntable
LED 2 . ——;i=
©) @
Ch3*® Ch3® Ch3¥ h3+
Ch4- L Cha+\ [Chd- Chde+ 4- Ch4+| [Chd- Cha+
\y/ N/ N/

Ch3- Ch3- Ch3- Ch3-,

1) Switch on the radio remote control, the excavator control and put the joy stick for the turn table control in neutral position (1). LED1 must
light up red or is turned off.

2) Put the programming plug on the circuit bridge PG1 for a second and then tear it off. =~ °

3) LED2 extinguishes, and starts blinking 3 times = confirmation that position 1 was recognized.

4) While blinking put the joy stick to position (2)

5) LED2 extinguishes and starts blinking 3 times = confirmation that position 2 was recognized.

6) While blinking put the joy stick to position (3)

7) LED2 extinguishes and starts blinking 3 times = confirmation that position 3 was recognized.

8) Now put the joy stick to position (4) - the neutral position. After a short time the LED1 must light up permanently in red. Here with the
programming is finished and the turn table is readly for use.

9) Should LED1 not blink during the programming process, or does not light permanently after step 8, either the correct order of the
programming instruction has not been followed or the adjustments of the radio transmitter must be checked. The radio control channel must
not have any programming of servo path limitation or non-linearities. After checking the transmitter, the branch connections and the wiring
shortly switch-off the excavator remote control and then switch-on again.

After activating the programming circuit bridge 1, go ahead with programming and start at point 3).

¢ abed ope |9powl J0}BABIXD |04}UO0D Olped uonjung

sdnoib Aiquissse jo uonejdwo)

5“1 asse JE|T11.IE}E:| ST OTT 50 |



BAGGER Caterpillar 345D LME

Fertigstellung der Baugruppen

INILEIdZAYENZ HN4 90l FU3dUY & ZIS
ONNY3AN3LSH390WE N4 J9PHL 3U3dHY S TIS

N3ISNME3IHIIS INNNOHONZ

INLLYIdUILWHIS
-0 -
nﬁw 165 118 :
. %E o R TE
bs 40104
—— s D) )
-l 5 ep 08 =] 0|
I _m ! qu. 43193USONNNNEAS
m m i m 1HDI1SL138NY
NOvER
_ W e e
UALWHIS
SNd/N13 |3|E|_
my Wnzd of
H3IN03ALS 1HJIHHY A
g
NINOTLINNANTINGHEAR
My knz TNz ivens ud g=—— B
piy INQON WNZ 3SHONE oy
—t
wm

HIT9AENILL T HNS FANUSHIILUBHIOU ¢ Z29d
H3TO3UZNVEXHIYO, HNd FAONHEYIINHYEo0dd ¢ 18d
NI3 3N363 £ dnd 39132N0 ¢ 037

o HITOIMZNYHMHINA_S30
ONNHMIATHHYHI0Hd ONG ONWLSNZ J9T1IZNY_ ¢ 1037

NI3 NI3
AN383 ¢ 3IN383 &
ETUNYA  FIYNUA
onb3s onY3s

ANILYTd 330 40Y_NI9TIZNY
ONN 3LN3NW3T3INII038

TIUNDH
0Ny3as

+

/

[ eNmEN31SH300V8

PR
A3

HIONYAdHI WNZ 138YADNTIS

NINOLLANN AN ITNHYOAH
FHIIZLYSNZ W4 INACH

NOOHAGNNDS

TIANYHISHIDOUS NOILANNAHITNBHOAH ONH3S & b TUNWA
TAANYHISHIOWE NOILINNAAIMNBHOAH ONU3S & € WNUA
NI3 3N383 2

HIT93HNILLAN, SLHDIY. Y300 SANIT SNOHIHG : € TWNUA

YII93UNILLI SLHBMHINY / SIHOMHON '€ NG

_ o " gnv aN3Ed 2

18334539 + ONN € JTYNYA B30 NOLLXNNJ 310 0WIn 3N383 € 930 LW
NI3 3N383 Z N3E0 Y3ILWHIS

SNY INIA3 T NILNN YIALTGHIS

3NIEI 7 NOILANNALIWHIS

M3HDIZdS LIH LHIITSLIZAHY NILNN HOUN 9NY1

Y3HII3AS LIH NI3 LHOITHHUA NIINN HOUN 2unA
NOLINNNJILSUL S0 3dNH N3E0 HOUN ONWT

H3HOI3dS LIW HISNUH3SMDIOM N3BO HOWN Zdni

143N31539 SNUNIH ONNTT31STWEINAN 430 snW OuIN ¥31SWl

zuonhxzzthcxumrz:uuunouuoum4czcx
NOILANNAATTINWAOAH TNY3s Bo/4nY LG ¢ 2 TUNUN
S1HD3H / SHNIT ZNWHNHIEO | T UNYA

FTYNUA H3O NANOLLANNA

i 2 TUNGA

HIONYIdHAYINILENYIS

3NNILING

€ 9NNNHJI3Z

gNNY3IN3ALsH3099va NCOW

Y39NYAdHA WNZ 13EVX0NU3ES

o~
Q
L= €037 -54 £031 3
Q z031 M zaa G 2037 N THE
73 1031 +93 1031 +8M 1037 i

NILHINITINY N31HONI 14NV NILHONT AN
a 16704 3IM SSni 037 | 19704 3T SSnW 031 | 19ned 31 ssaW 037
% H31du0e H31q90v FENE]
™ Anyd ANHd At

sNAWIl sINAWEl____ SNANTL
o m_w _ﬂ”_ou.. — mm 10— vm_m _A..._nmq —
g : 00 0
mm | enﬂ | ﬁ|| ] .|J
) ox  +9) = L +V_ = @11 +r_
3 9 TNV 0nYAS S JUNUX 0nH3s b IINYX ONH3S
e €031 _ € €031 -2 €031 -1
» Z037 233 14EYN Za31 Wz Z037 SN

1031 +E) 1031 +2d 1031 +14
o N3LH3IN374NY NILHINAANY NALHINI4NY
- 19704 3IN SSNK 437 | 19704 3IH SSMW 0371 | 19704 3IH SSNKN O]
hw e d3Lldvay d3ido0y
— Andd Jnid 3nud 94 o
o sManI| gAMLl sneHI|_ 9 i JPY 5/
e £z 10— XA — EZ I0NE—=— + o
£ ; v D_w_D.J
% ﬂl _ +9) L=V |+en

| |
o ~E 2:,_@ Lu._ -z 2:._5_ +_Nv_ =B LTI + D
L £ NG ONH3S Z UNWY Ond3s 1 UNYA 0nYas
L ]
=
0
[ ]
=2
| =
=
L
|

T ONANHJI3Z

Seite 2

3120 E2..DOC / CAT345D 6.04.2010



0L02'90°'PZ ASYELVO / 200233 02LE

Z 9bed

Drawing 1

SERVO WIRE RECEIVER

]
X
2]

<
T
L4

MODULE EXCAVATOR

REMOTE CONTROL

-

Q
x
-

o
I
IS

1+0 (43 143 143 143 143
(o]
T
N |

(9]
T
w

Drawing 2

LED1: indication status and programming of the control

Receiver
remote control

L1+ cHe+

CH#&

CH 5+ =
cHs |<[—]
CHS- |

CH

FUNCTION OF

EACH CHANNEL

Channel 1: turn table right / left
Channel 2: boom upwards / downwards servo hydraulic function
Channel 5: decoder for 4 switch operations
push button must be operated from neutral position
short touch upwards: motor noise with memory
long touch upwards: touch function for signal horn
short touch downwards: head light with memary
long touch downwards: working light with memory

Channel 6:

switch functions level 2

switch downwards: OFF level 2

switch upwards:

ON level 2

Functions of channels 3 and 4 are operated with level 2.

Level 2: OFF position;

channel 3; chain

controller forward / backward and
turn to the right / to the left

Level 2; ON position:
Channel 3: servo hydraulic function bucket
Channel 4; servo hydraulic function bucket

Antenna

Servo cable to receiver

SERVO CHANNEL 1

CH 1+

SERVO CHANNEL 2 SERVQ CHANNEL 3

CH 2+

CH 3+

CH1-

SERVO CHANNEL 4

Iy

CH 2-

CH 3-

SERVO CHANNEL 5 SERVO CHANNEL 6

-

GH 6+

CH 4-

CH &-

CH &-

Sound module

LED 1

LED 2
O

PB 1

unit of slew ring

LED3: indication for 2 level “on”
PB1 : programming bridge circuit for controller of slew ring
PB2 : programming bridge circuit for controller of chain

b o
= TP

servo
CH1

servo
CH4
level 2

BER2 roof lamp
servo PR
CH3 _|E|E|oqm_._n
level 2 d

headlight

black __ |
fixed voltage regulator ﬁ%ﬁ[

Operating controls and indications at the board

electric .

servo channel 1 servo channel 2 servo channel 3
o_._ﬁ. o_.; off m_.:- CH2+ OIW off CH2- CH3+ OIW off CH3-
—LED1 2 3 —LED1 2 3 —LED1 2 3
TEST TEST TEST
ADAPTOR ADAPTOR, ADAPTOR
LED must light up as follows | LED must light up as follows | LED must light up as follows
CH1+ LED1 CH2+ LED1 CH3+ LED1
CH1off LED 2 CHZz off LED 2 CH3 off LED 2
CH1- LED3 CH2- LED3 CH3- LED3
servo channel 4 servo channel & servo channel 6
CH4+ OIA_o.q CHa- CH5+ O*_._m CHSs- CH6+ O.Im
_ | v | we | e
—LED1 2 3 —LED1 2 3 ——LED 1 2 3
TEST TEST TEST
ADAPTOR ADAPTOR; ADAPTOR,
LED must light up as follows | LED must light up as follows | LED must light up as follows
CH4+ LED1 CH5+ LED1 CH6+ LED1
CH4 off LED 2 CH5 LED2 CH6  LED2
CH4- LED3 CHS5- LED 3
Module for additiona AMP plug
hydraulics function
O AN G gear
__ brown—] Slew ring
wa z prowr—| gear L.,
srangs—iehain right
I—||Iquamm| gear
= —prown—] chain left [ ¢ battery
_I._. 12volt
AMP plug for g
— module for additional AT
hydraulics function socket
AMP
plug
switch T
on / off

——red
f=—=black

= motor
fan

'O m—
blue =

AMP  AMP
plug socket

—rad

e DZCK  —

switch board

Attribution of fuses

SI1 5 amp delay fuse for excavator control
S12 5 amp delay fuse for auxiliary board

2 obed Sbe [9poW 10JEARIXS [04}U0D Olpes uoipjung

sdnoub Aquiasse jo uoysidwio)

31 ASPe Jejiidisje) Jojeaeoxy



BAGGER Caterpillar 345D LME

Fertigsteliung der Baugruppen

Funktionsbeschreibung Steuerung 345D Seite 3

N3HHYA1H04 ONNEIINMYLO0Ud 830 LIW € LLINHOS 138 1 3A0Nu8d3IHHYH908d 430 SNNaILdL3A HIUN
NILIWHISNIA ¥303IM ONN SNY ZHNY SNNYIN3LSH3I0OUA 310 ONNTISUAYIN B30 GNN ASSNIHOSNY 830 ° SHION3S S30 N3JNddbaen HIWN
NIBYH LY3IMHWH908d NILYLIUYINIILHIIN Y300 SNNN3H938303M0NH3AS 3NIA Juw0 TINGAHANALSNGIS 830
* N30H3M ._...Smamumw N3ISSAK SHAON3S 530 N39NNTITALSNII 310 4300
N3LTYH3IONII LHIIN mz:w_uﬁzcuunz UHaoud 430 39M0ANIHIIH 310 HIAUIMINI 30dnH
L UHHANYO LHOIN B8 LLIINMHIS HAIWN 131HINTT 4300 ° LHIIN ONNHIAIWHUHOOH YYD ON3YHUM 1037 310 1NNITE (6

NIONIHE -ENNTTILSTIVLNAN () ONNTI3LS 310 NI T3dd0NAZNAUN N3Q (8

1134385831413 437193IYZNUENHIEA Y30 ONN NISSOIHISIOEY ONNHIINHWEO0Hd 310 LSI AIWWA ° N31HIN34NG 1oY ...u«.:uﬁca 1037 310 SSN 1332 W3Zuny HIUN

20unM LNNEDEE € ONNTI3LS 310 SYA ¢ SNNAILYWAS3E 310 LSI S3IC * NIINITA Mz T € LNNI938 ONn LHISINHA 2037 (2
. NIHHYINE € BNNTIILS 310 13ddONAZNIEA WIG LIM SNIANITA 530 ONIUHUH (9
308N LNNEHEE Q) oNNTT3LS 310 SYO ¢ ONNSILwLS3g 10 LSI SAIQ * NIANIYE NZ WM € LNNIS3IS ONn LHISITHI Z031 5
, NIGHYANE @) ONNTIALS 310 13ddONAZNIN W30 LIM SNIMNITE S30 ONITHUN (+
30HNM LNNWE3 D aNnTaLs 310 sYo ¢ eNnBlivis3s 10 151 S3I0 * NIANIYIA NZ W £ LNNISEE ONN LHISITHA 2030 (&
NIHIIZEY BIQITH ONA NIXJILSSNY 19d ININHBHITHHYHI0Hd 4Nk ZunX 3ANIALSHITHNLEOO0HY (2
131UHIS39SNY LST 3300 NILHINIT LOH SSnW 1037
() NIGNIYE ONNTTALSWHLNGN NI HITOTHZNUNIHING U TIdANNAZNAW * NILTGHISNIA ONNHINILSHIOOUA * NILWHISNII HIONISUINILSMY3A CI

-£) -E3 ~EX \\\\HMM\
&) 1@ @
+ ~¥A + -k 3 - + -+
+EX +EX +EX +E3

E

ZNGWIHIUA ONNY 3 IWNGH90Ud

£,
=]
L uxw_

Uﬂ o&/O
b8
D

: =m

o __ ¥

- Y

(=) ~

& / P8 yzoMyIoMIUINILSNYR
ONMYIN3LSHIOEE  Y3ONY4ON3 UNZ T3BWONY3S > ONNNHJI3Z

NIGHYILY04 ONNY3IMHYEB0Ud 330 LIW € LiIMHDS 138 Z IHONUBHIJMWUNA0Hd Y30 SNNIILYLIE HIWN
NILTHHOSNIA ¥303IM ONN SAY ZHN ONNN3N3LSH30auA 310 ONNTISUMHIN H30 (NN 3SSNIHISNY ¥30 ° SH3ON3S S30 NIJNAdH380 HIVN
NIEUH LEIINUGEO0Hd NILYLITHVINITLHOIIN 3300 9NNN3H938393MONYIS” 3NIIN NIJHND IINUNHINILSNYTS N3OI38 310
* N30W3IM L4nddd3an N3ISSNW SHIONIS S30 NIGNNTIILSNII 310 H3A0
NILTUHIANTE IHIIN GNNSINMNYHIINHYHO0Ed 830 39704N3HIZH 310 d3043HING 300N © 104" 2037 310 ONNYIIMUYHSONC 430 ONIHHUM LANITE <21
113036563I4.38 LZL3r 1S] 83793y 830 © NNUO ONY3INVO 2037 ITLIHONIT 7 (MIM LNNUXY3 SHITOIUNILLIN 530 ITYNYAIWNOLLY0C0Ud
#3013 ONNTIALSTULNAN 310 1213 NNIM ° NZLTWHOSNIZ 'HIQIIM 1¥3YI0 ONN SV SNNBINILSHI90uE 310 ° LY3IMWUHO0¥d 1ST 37193HN3LLIN H30 (61
*NISS0THISINANY HOI3HE 0383 1INYG L1ST INNYIINHUHO0Nd 310 ° NPINITE NOHD SSAW OND SN Z8NA LILTWHIS Z037 310 <kl
I0uNM INNGMY3 9 ONNTI3LS 310 SY0 © ONNOILWIS33 310 LS] S3I0 ° NILHINITHI NMH9 23S T 8N4 €037 SSNW NNWd 335 £ dNd LHISITH3 2037 (E1
NIUHYANY dNnT3Ls 310 T3ddni#2n3dy W30 LIK"LST N3HO0S0TA3 Z037 J0NILHINIT NN 310 NIOHIUN LN3dI0 (Z1
30UNM LNNBAYI & ONNTI3LS 310 SU0 ¢ ONNSIIYIS3IE 310 1S S3T0 ° NILHONIWI N8I 23S 1 ¥Nd Z037 SSNH NNWO D35S £ ¥nJd LHISITH3 2437 <1l
NIHHYANY 6) ONNT13LS 310 T3ddONZN3U W30 LI “1SI N3HDS083 Z031 JONALHINIT NNd9 310 NIOHIUN LA3HI0 <8I
30HNM LNNWXE3 + BNNTIALS 310 SUO ¢ ONNSILULS3A 310 1SI S3AIV ° NILHONI M NNHO "33 T HNd ZO3T SSNW NNwWO 335 € ¥NJ LHISITI 2031 <6
NIdHY NG () ENNTT131S 310 T3ddONAZAIEA W30 LIN LS] NIHOS0T83 Z031 3ON3LHON3D NNHE9 310 NAOHDOWN L1A3dIa <8
30UAM LNNUXH3 £ SNNTI3LS 310 SE0 ¢ ONNSTLYLIS3A 310 1SI SAM * NILHINI I NNHG *93S | N4 20371 SSNH NNYO 338 € dnd LHOSINW3 2037 (£
zuazwuZQMvmz:JJuhm 310 13ddNNXNZNIEH HA0 LIM"AST NIHISOTEI 2037 JONILHINTT AU 310 NIDHIUN LX3YI0 <9
30MNM LNNUXY3 Z SNNT3LS 310 SU0 ¢ ONNSTLUAS3E 310 LSI SIID ° NILHINIWI NNHO *238 T N4 2030 SSNH NNWO_°03S € und LHISIW3 2031 (8
NIUHUANY @ INNTI346 310 13ddNNAZn3N W3 LIW"AS1 N3HIS0T83 2037 3ONILH2NAT NONS 310 NICHIUN 1X3YI0 <
3a60M LNNWAEI T ONNTTILS 310 SU0 ¢ ONNOILYLS3E 310 LSI SIIN " NALHONI W3 NQH9 *235 1 ¥N4 Za3) SSMW NNUQ "JdS € ¥4 LHISIM3 2031 <€
NIHIIZAY BIO3IM ONN NIMDILSSAY Z29d 3XDMUEBIINUMHI0Nd 4Nk ZunX HIADILSHITWMYEOOHd <2
NILHONAY NNH9 Y300 LOY SSNH 031
(D) NIONIHE SNNTI3LSTWHLNAN NI ONNUINALSNILLIN UJ T3ddONAZNIEN * NILTWHISNII ONNUANILSHIDOVE * NILWHISNIT H3ONISYINILSNYAL (1

~E) |:::;//// \\\\AMMﬂ.lJ::;//// ~EX e =1 ZEM e
7N =y FraN
& _ ©n [
B 2. +eA —¥A +¥ —~¥A + 3 A - + - A —3
+E£4 +£2 +E3% +£% +EA +EX

d3T193UNILLIN ONNYITHWYHO0Ud

0]
@ [GHc
o i BEE
L e >
o D _nxc_
L = 3
o' P Lk z3
(s . ___ i
[ =3 ry
a B 1 i)
[« 1] ..-. - uvtdﬂ-_
r/, O] -
‘ S A8 30Ny dduBUENALSNYI A
ONNYINILSYIIOUE  YIINYADWI WNZ 12EVA0NEIS INNNHJI32Z

3120 E3..DOC/ CAT345D 6.04.2010

Seile 3



g e FRUL OU T LIV ULY L AU RO UGG

"HIB]S JU,S80pP PUNOS 8y} |0JIU0D jowel a8y} uo Bujuing ueypa
‘LWBISAS |0J]UOD JOJBABDXE BU) BIA Seleneq ey} ebieys 10N od

juonUeNY

“WesAS |0JIU00 I01BARDXE ay] Yiim uiebe sauaneq ay)

190uu09 ‘Bulbreyn Jeyy ~ebieysel ayy 0} } 108UUOD PUE [0JIUOD JOJEABIXS BY} WoJ) Bnid 4y 8yl o Jese) salleneq sy} BuiBieyo Jod
"LUD]SAS |OJJUOD JOITBABOXD 8uj1 U0 Us s1ybi| esay) Joj sisdijnw ey sayouklq yioq uo nd aq jsnw ul-paa)+ sy

*2 BuimBIp U umoys se 9|qea omes & Ag abejjon yim paloauuco

aJe s)yBi| Ylog "saues Ul paiosLu0D 2B sQIT oYM g yBipesy ey} 10} ‘selies Ul pa1I9UU0D a4e SO Suym € B Buppom sy o4
Alowsw yaam Jo-ug bl Bupiom :spiemumop yonoy Buo

AOLWSLL Yylm JOo-uo JyBipeay (sp/emumop 4y2noy Joys

uonasuny Asy st uloy-eubis :spsemdn yono} Buo

AloWaW Yim JO-uo Jojoll 1o asiou :spiemdn yanol uoys

:SMO||C} SE P9[j0J1u0D aie suoijelado ¢ (810} U] Lo uloy-feubis, pue Jyo-uo punos, suoieiedo sy} SelBAllOE S|NPOW punos auy|
‘se|npow punos [euoiido ay3 jo suopeiade ayy pue yBipeey ‘bl Bujiom :suonessdo I 8yl SBIBAILOE G [SUUBYD U0 YOUMS 8L

"UO-PBYDIMS S| LUBISAS [0JJUDD JOJRABDXS alfy usym ‘uopysod [emul ey) spuods

21102 ¥ PUE § S|9ULBYD OAJSS BU] B SOAISS 8} JO Uoijsod a|p| 8y "+ PUE £ [BUUBYD Joj Yonshof ey] Jo Buirow 1se| ay) Jaye 08s

G JJO suIn) pue ‘sue)s duind OAI9S Y] "9AOW § PUE £ S|BULBYD OAIBS Y] UC SOAISS SU1 PIJBAILOR S|  PUB £ S|2UUBYD au} 104 yonsiof
ay1 uaym pue ‘pas dn s)ybi| WBISAS [0JILGD JOJBABOXS BU} UD g3 JOJeaIpUl 8y "spiemdn pawn) s (8A9] PUZ SU) JO) YoUMS BU} IXeN

*1J0 SUIN} UBY) PUE "09§ § Jallou. Jo) seAoWl (|3 Jojow dwnd 2inespAy ay) uoisod
alp! Ul 0By SI g [BUUBLD JayY U0 suiny dund oineipAy sy} pUB SACLU ISNW | [SUUBYD U OAISS SU) € [SUURYD 104 3onsiol ey} sroly
‘dwe § 0} | wouy Builw JusLInD ey} esiey -duund onelpAy pue dwnd 0ues Yosyd MOoN

*J8[|0JIUC UIRYD 8] JO uonouny ey BujwweiBoides 1oy ¢ Buimelp 0} aieypy "siolow Bulaup ylog jo uomsod a|p| 3yl

10} 8N[eA 1UBIaWIP B SBY [04U0D sjowel 8y} ‘pal dn syBl| Za3T aUl USUAA "POILISA 9 ISTHU [QJII0J JOIBABOXS 81} 0} SI0}oauUcD Bnid
104 pue sicloll Bulaup U10q Jo BuLim 8y ‘seouaieyip AUe aJe ey} | “Buialip pue UOIEIO! JO SUOIIDRIIP 8l 409D 8SBald "uojieiedo
oy Apead s1 19)jonuod uleyd sy usalb dn sIUB|| 2 a1 91Gnop SUI UBYA "PeXI8YD 84 1SNLU J3||0JIU0D UIBYD 8U} JO UOHIUN) 8Y) IXaN

‘e Buimesp Jad se su0)jonIIsUl 8Ly} 0} eJaypy "pawilelBoids) 9q ISNW Sjde] LIN] 8y JO) JOJENIOE 8y JOJOW 8|ge)} uing suy Jo

uonisod e|p!I 8y} 10} BN[EA JUSISYIP B SBU |0JIUOD S10Wel 8U} 'UD PeyolMS S| |04U0D Jo1RABOXE a3 uaym dn Wbl ou L3 Y pinoys
‘seaibsap pgL AQ Bnid oy win] ‘Guoim $1 UOIIEIO! JO BSUSS BU} J| "PasowW S| Yoisiol syy

uaym 1B 2y} 01 10 12| SUJ 03 UIN JSNLU PUB ‘| [PUUBRYD Jo uoiisod B|ppIW Ul 89 1SNLU 101ow 8B sy - [eUUBYD [041U0D O|PEI 8L) ylim
payoay2 aq ued Buluoouny el ). ‘uoliesado Jop ApEa S| 49(|04U02 21ge] WIN] ay] ‘pau dn syBl pleog 2u108le 8U) UC LT BUl Usym

"SON[BA PJEPURIS UM PSS} USS(d SABY JB|0JUOD B|QE] UIN] 8Y) PUE I3} 0JU0D

Uiy ay] ‘Aiaalep 240)9q poisal Ag1e|dwos sem [0JIL0D Sl0WDI JOJBABOXS 8y "uoling Jamod oyl AQ |0JjU0D B10WSl JOJBABDXS Blf)
Lo U21Mms uey) ‘uoljisod pIeMUMOP Ul SI [8AS] PUZ BY) 40} Y2UMS aU]l TRY] N0 YOO0| PUE [JIUOD 8]0LUSI SU} O I8pUSSs 8U} UC UD}MS ISil4
"|0JJUCO 9)OLUB) J0JBARIXS U wou) dwind alneipAy ey 10suU0osIq

‘papioAe aq ued Bulim Ayney AQ pesneo Buibewiep eeaes AUB SNY] "W{ 18 JSULUI| JUSLIND 8L} PUB ACL I8 UOISUS) 8U3 195

"pasn ag PINOYS JalLWI 1SN Yiim ¥oed Jemod e uoielado [eiiul oy} 104 "painsua s| H3g Sy} Jo} YE JO 1SN 2110818 LUNLUIXRLL au]
12y} os ‘Buljoos yBnous 186 1M J SNYL "JSFELYD JOIBARIXS 8y} Jo Hed [Blel B UD Pamalds pale|os| 8q Jsnu JoyeinBal ebejoa ay)
-penm A10eliod aie asay) Jayieym Kinjeseo Asa

SUOI128UL0I (B yoayo ‘eses|d pauels S| uoneiedo [eipu AUE aiojeq “INoHoys AUB ploae 0} Jepio Ul ‘pauble Alpiminode si Bnid sejod
¥1 9l 1BY} BINS SYyBW B|NPOW PUNOS 8y} 04 "Uado Ul suoijelado JINeIpAY [BUOIIPPE 8y} YUM pJeog HNalI au} 4o} S9S5800.
ay] "z "ou BuIMBIP Ul UMOYS SE Pajosuuod s1 ji ‘paublie uesq ey ASYELYD JOIBABOXS U} JO} [0JUOT 310Ul 8y} JO JBpUSS 8y} Joyy

|0 UO0D BlOLUR] JOJBABOXS SU] JO UOJO9UUOYD)

‘| BumEIp Ul umoys SE A|198.1102 paisnipe usag SBY |SUUBYD AIBAS 910J8Q I8A[394 [OJIUDD OIPEI U] YUm
LUBISAS [0JILUOD JOJBABIXS U] 198ULO0D J0U 0 (10A 6-8'F) 8620 JUSLIND 198.Ip Ylm Jen1edsd ay] peay pue ‘isa) 0] JUBM NOA Jel} JaAIs0
-8l B} JO [SUUBYD BU} 1B |G DAISS 8U} YHM 19)50) os|ndwl oAlss ayj 10euuo asodind syl Jo4 “| Buimelp u) umoys se Js)se) ssind
W1 OAJSS PBYIENE Yl UM PeNI8YD 9Q UBD SUOIRIQIED J08103 SU ) “JejlILUSUBL) [0JjU0D OIDEI 28U} 1B SajlIesUl|-Uou ||B Pue (010D
OAJBS B} JO UOIBYLUI} [9ARI] PUB 82USISMBI| [9ARl) AIDAS S[ISUUEBYD § PBpasaU B 40} sleujwi|® eseald ‘uolounjew Aue ploae o} Japio
uj ‘peziuebio AlenpiApul 8Q UED pUe ‘Ajuo uolisadoid e s1 | Buimesp ul umoys uolleanBluoo syt 'suonsod paxy g Uim Youms e s
St "99|ASp Jan0-8BUBYD 1O |9AB) PUODSS BU] 10} UOIMS S} UM SWEs 8yl o JaINJOBJNUBL [0J]U0D 810WS 2] JO SUDIIONISUE 8y] Jad
se Bl Bupuom syl pue yBIpRaY Byl ‘,uo, PuUNos JOYOLL aU} ‘uioy [eubls syl 10} pasn S| 1By} ‘UoINSOd 24JUSD UM YOIMS Sy} Hesy|

i 3 0ZLE "ON-"MY [oQuo9 Bl0wWsal a8y} 40 uoneledeld
AN ASYE LvD JojeABaX]

19s-04p43|3
NOLLLOMEILEND ATEREISSY
OIDI1AaAM?®

B

LINIWNDNY

Y2UMS BU} 1B pUB PIBOQ |0IU0D 8U} JB USES ‘SUCIIoUn OlineIpAY feuoippe [euondo Jo) Jojoauuns |

T AsSPe Je(1diaied HOLVAVIXS

n seslbap 0G5 01 04 : ainesadwsy BupeladQ

asadiyg Xew yum AG Indino 03g |

pJe0q 1N242 pauld 1o} yoel Buitosuuos sejod-y] B Iy
g|npow punos [euoido ue Joj pod UoIsUUoD |

Wdd ULM [0JJUOS OAIES 10} SIRAINO ¢

pleog

Ar1-21 1010W UB} J0J JO1J3UUDD |

AG‘01 Jo mofaq st abejjoa uaym ‘pas abeljoa mo)|
1O IOIBDIPUL SB PUB J8{|0J1u09 Uleyd sy} jo Buiwweiboid
Y1 21B21pUl 01 37 IN0|O2 |NOR B D} JOJIBULOY) |

UOI}OBLLICD [BLBS Ul SOTT SHYM Z JOJ J8[|01U0D
8y} Je Joysisal ypm Jybi pesy ndino |

UONJBULOD [BlIBS Ul SOTT aHYM £ 10§ 19]|0I1U0D
ayj 1e Joysisad yum 16y Buppom indino |

ZHMIGL ‘YWOOY ‘AP L-Z) Si010wW Jgeb 8jge) uing Joj Indino WM |
ZHMOL ‘YWOOT ‘At L-2 | Si010u Jesb Jgjjo/juoo uieys 1o} sindind Wad 2

23S § J0} pa||oJu0D 2w ‘Looad-inado-Uoys ‘Y ‘Arl-gL dwnd oneipAH - sinding
SW0Z'Z 01 08°0
10
[euBis e pue ZHOG-OF 10 81e1 Uo}adal BUs ' AG-E 10 apnudwre auo ypm sjeubls pajjoijucd olpey
Wdd piepuels 1o} sinduj g : sindu)

-asn) Aejop aledwyg Z 1S AQ pajoelold
suonRouny M NEIpAY [eUOIPPE 10} pieoq youms [euondo
esn} Azjep aladwys | IS AQ paloeloid s| plecq YoM
SUOIDBUU0S pauaAul jsuebe pejaslold

APL-CL: Alddns uoisua)

sSuo1oUN4 [eou0eg

wbiam

WIWEEXG Gt suolsuawIg
pIEOQ YouMg

wbiem

LILUQSXGE suoIsuaWIg

|041U00 a10wwiss 1yBlem pue suolsuswiq

SUOIJIPUOD pUe 8zZIg
ASPELY) 101eARIXD [043U0D OIped uoljoung

sdnoub Asjquissse jo Uoyajdwo



Fertigstellung der Baugruppen

BAGGER Caterpillar 345D LME

Allgemeines

Diese hydraulische Anlage wird von WEDICO speziell fir den
BAGGER CATERFPILLAR 345 D hergestellt. Hiermit kbnnen Sie
die Funktionen Heben und Senken des Auslegers, Auskippen und
Anheben des Léffels sowie Heben und Senken des Stieles

ausfiihren Die Anlage besteht aus einer Hydraulikpumpe mit Olfil-
ter und einem 3-fach Steuerventil. Dieser Steuerblock ist soweit
vorbereitet, dass ein weiterer 3-fach Steuerblock angebaut und
betrieben werden kann.

Hydraulikpumpe

Die Hydraulikpumpe besteht aus Antriebsmotor, Zahnradpumpe mit
Druckbegrenzungsventil und Tank. Der mit einer roten Markierung ge-
kennzeichnete Anschluss des Motors ist der Pluspol.

Auf dem Pumpenkorper befinden sich zwei Anschlisse. Der Anschluss ,P*
ligfert das Druckél, der Anschluss , T leitet das Ol in den Tank zuriick.

Die auf dem Tank befindlichen Anschlisse dienen zum Beliiften und zum
Einfiillen des Ols. Der Olstand kann durch den PVC-Deckel (berwacht
werden.

Oifilter

Der Offilter sorgt fir die notwendige Reinhaltung des Ols. Zur Reinigung
des Filters Idsen Sie bitte die sechs Schrauben des Deckels und enineh-
men die Sinterpatrone. Mit Reinigungsbenzin kann dann die Sinterpatrone
von Rickstanden gereinigt werden. Achten Sie beim Zusammenbau auf
den korrekten Sitz der O-Ringel

Steuerventilblock

Der Steuerventilblock hat folgende Anschliisse: Der Anschluss P* wird
iiber den Offilter mit der Pumpe verbunden und fiikrt das Drucksl. Der An-
schiuss ,T“ wird mit dem Anschluss ,T“ der Pumpe verbunden, hieriiber
gelangt das riicklaufende Ol wieder in den Tank der Hydraulikpumpe. Pro
Steuerfunktion ist ein Anschlusspaar ,A“ und ,B* vorhanden, an welche die
Zylinder angeschlossen werden.

Schlauchbefestigung

Eine Sicherungshilse Uber den Schlauch schieben. Der Schlauchanfang
wird an den Nippel geschoben und zusammen mit der Hiilse aufgescho-
ben.

Schlauchfihrung
Wichtig: Die Anschliisse ,,P* und ,T" durfen nicht vertauscht wer-
den! Dies fiihrt zu Undichtigkeiten und Funktionsstérungen!

Der Anschluss ,P* der Pumpe wird mit dem Offilter verbunden.
Der Olfilterausgang wird mit dem Anschluss ,P* des Steuerventil-
blocks verbunden. Der Anschluss , T des Steuerventilblocks wird
mit dem Anschluss ,,T“ der Pumpe verbunden.

Die drucklose Riicklaufieitung erfordert keine Sicherungshiilsen!
Die Anschliisse ,A” und ,B" werden mit den Zylindern verbunden.
Die Zuleitungen zu den beiden Ausleger-Zylindern werden mittels
T-Stiicke geteilt. Alle Anschlisse mit Sicherungshilsen versehen.
Versuchen Sie die Schlauchleitungen so kurz wie méglich jedoch
mit der erforderlichen Bewegungsfreiheit zu verlegen. Achtung !
Die Schliuche lassen sich nicht mehr durch die Leerrohre schie-
ben wenn sie einmal mit Druck beaufschlagt worden sind.

Achten Sie darauf, dass die Leitungen vom Steuerblock zum Aus-
leger nur durch eine kleine Offnung im Oberteil gefuhrt werden.

. . . . 32332
Evtl. die Schlduche mit den Antriebsleitungen fir die Ketten mit- Stielzylinder
. stick cylinder
tels Kabelbinder zusammen fassen. Stiickliste:
Inbetriebnahme der Hydraulik Anz.| Bauteil — EDV-N. e _
Hinweis: Sollte sich beim Transport eine der Réndelschrauben ! FI.aSChe Hyd[aullkol 028 ooy 29936 e Ste:er.r:;glc:;:a.&vfu':taew)bId s‘“‘f;‘;L‘.’.‘ih;‘;“B’?o".;Zﬂ;"’"'
des Ventilblocks gel6st haben, muss die Nullstellung des Ventils 20 jmSiChemNgSHISE AUIO0 20NN S MM reeereeis S70°0 {2 pressurs port A (lower}  pressure port B (top)
neu eingestellt werden. Nehmen Sie dazu das Steuerventil (Ohrle 2 T-Stick, QTOB 29960 -q‘\ ’?_ Ste?;g::?ﬁ:_svsag? nt:anifold %
Servo) mit angeschiossenen Zylindern und Pumpe in Betrieb. Der 1 | Auslegerzylinder, links 32326 { pressure port B (fonp)) Steuerblock-valve manifold
Exzenter wird so eingestellt dass die Zylinder in der mittleren Po- 1 Loffelzyllnder 32338 Anschluss 'Il:t(_il:_:bten)
sition (halb ausgefahren) stehenbleiben. Die auf diese Weise er- 1 | Stilzylinder 32332 32482 pressure port T (top)
mittelte Nullstellung wird anschlieBend mit der Réndelschraube Auslegerzylinder, rechtS ..o.oocvevniiciicinieesnnn ] 32374 Steuerblo;:k
fixiert. 1 | Steuerventilblock ..........ccceoeivoeinena. 32482 \ Schlauch 32534 (HOS8) valve manlifold
- o bi i i ot di EI I T 32490 ~  hydraulik hose
SchlieBen Sie bitte, falls dies noch nicht geschehen ist, die Hyd- : ; 32338 @ : ¢ 4mm
raulik-Servos an lhre Fernsteuer-Anlage an. Achtung! Wenn eine 1 | Hydraulikpumpe 12V, mit Kabal .... 32492 hl-ﬁf;eltzﬂil'?d:' A Y /
1 | Befestigungwinkel Ventilblock ..........cc.ccccevveceeinn] 32494 HESC cyncer Wt
1 Schlauch (HO58) 5,0m ...ooeceeiieriicnes 32534 —
8 | Sicherungshiise Schlauchrohr ¢ Smm 32536

EURO-STEUERUNG realisiert werden soll miissen die SERVOS
entsprechend gesteckt werden.

Das SERVO fiir den Loffel auf Kanal 1
Das SERVO fiir den Ausleger auf Kanal 2
Das SERVO fiir den Stiel auf Kanal 3

Flllen Sie den Tank der Hydraulikpumpe mit Hydraulik-Ol. Es darf
dafiir kein anderes als das von uns angebotene Ol verwendet
werden.

Zur Inbetriebnahme ist die Pumpe an eine Spannung von ca. 6-8
Volt anzuschlieBen. Durch die geringere Spannung arbeitet die
Pumpe nicht mit voller Leistung und der Olstram hat dadurch e-
benfalls nicht die volle Kraft und Geschwindigkeit. Durch das
langsamere Eintreten des Ol-Luft-Gemisches aus den Zylindern in
den Tank wird ein Aufschdumen des Ols vermieden. Der Tank
muss so oft nachgefillt werden bis alle Zylinder gefilillt sind. Beté-
tigen Sie abwechselnd die einzelnen Funktionen um die Anlage zu
flllen (entliften). Der Tank selbst sollte zuletzt zur Halte gefilllt
sein. Danach ist die Anlage betriebsbereit und kann mit der vollen
Leistung von 12 Volt betrieben werden. Kontrollieren Sie den
Olstand im Tank.

Olwechsel

Bei normalem Gebrauch empfehlen wir das Ol nach etwa 6 Mona-
ten zu kontrollieren. Wenn es stark verschmutzt (ganz dunkel ) ist,
soilten Sie einen Olwechsel vornehmen. Zu diesem Zweck kann
der Tank durch eine Dreh- und Zughewegung von der Pumpe ab-
gezogen werden. Entleeren Sie den Tank und waschen ihn an-
schlieBend mit Waschbenzin aus. Nach dem Wiederaufsetzen des
Tanks auf die Pumpe kann neues Hydraulik-Ol eingefiillt werden.
Nehmen Sie dann die Anlage in Betrieb und bewegen alle Zylinder
mehrfach. Danach wird noch einmal das Ol im Pumpentank ge-
wechselt. Diese Prozedur wird solange wiederholt, bis das Ol im
Tank sauber bleibt. Denken Sie bitte auch daran, den Filtereinsatz
zu reinigen, bzw. zu wechseln.

Altes Ol bitte an Ihrer Tankstelle oder an einer Altdl-
Annahmestelle abgeben!

Lackierung der Zylinder

Falls Sie die Hydraulk-Zylinder in einer anderen Farbe lackieren
mdchten, miissen Sie sicherstellen, daB weder L&sungsmittel
noch Farbe in die Zylinder laufen kann. Dies wiirde die Dichtun-
gen zerstdren und es wirde Ol aus den Zylindern austreten. Kle-
ben Sie daher die Zylinder oben am Austritt der Kolbenstange
unhedingt sorgféltig ab! Bei Nichtbeachtung erlischt jede Garan-
tie!

Ausleger-Zylinder rechts
boom cylinder right

\.@"

|
|
|
1
|
|
|
|
|
|
eingesetzt werden.— Beachten Sie die technischen Daten! Der maxi- I ik =
male Betriebsdruck von 12bar darf nicht liberschritten werden, die : H vd rau hk set
Nennspannung des Motors muB eingehalten werden.> Es darf kein | Fiir Bagger CAT 345D LME
anderes als das von uns speziell fr diesen Hydraulik-Set angebotene | Art.=Nr. 3120 HY
Hydraulik-0l eingefiillt werden.> Es ist nicht gestattet, die Anlage in :
einer Umgebung mit Staub, Gasen oder Dampfen zu betreiben. !
—» Erforderliche Reparaturen dirfen ausschlieBlich vom Hersteller ausge- I 7
filhrt werden! < Alle Teile der Hydraulik sind von Kleinkindern unbe- | . il —
dingt fern zu halten | Hinweis!
1> Die Inbetriebnahme und der Betrieb der Hydraulik-Anlage darf bei Min- E Die Schléuche missen vor dem
derjahrigen nur unter Aufsicht eines Erziehungsberechtigten erfolgen. | Verbiegen der Leerrohre einge-
Auch wenn eine Modellbau-Hydraulik nur in verkleinertem Mafstab ge- f bracht werden
baut ist, erzeugt sie gleichwohl bei der angeschlossenen Mechanik J\ Hvdraulik ©1 Nr.: '296
erhebliche Krafte. Diese kdnnen zu betrdchtlichen Quetschungenan y_ L '_ - =
den GliedmaBen fihren. i Darf nicht eingeflllt werden.
|
e e e e e |
I
v n Be -und Entliiftung
Hinwelst ventiation  nschiuss T
Die Lange der Schlauche pressure port T
entspricht nicht der Realitét. Tank Anschluss P

Sicherheitshinweise

Oje
~WEDICO
BAWANIEEIRUNG

Die Teile der Hydraulik sind sicherheitstechnisch geprift und werden in

einwandfreiem Zustand ausgeliefert. Um diesen Zustand zu erhalten, be-

achten Sie folgende Hinweise:

- Die Hydraulik-Komponenten sind ausschlieflich fir den Verwendung
im Modelibau konstrulert worden, nur fiir diesen Zweck dorfen sie

Die Darstellung soll nur pressure port P

zeigen, wie und wo die ein-
zelnen Komponenten mit-

einander verbunden werden.
[
Q3

e \ Anschluss P
( Zahnradpumpe pressure port P

32326 thoothed wheel pump

Ausleger-Zylinder links 12 - 14 bar
boom cylinder left Pumpenmotor
29960 pump motor Ofitter
T-Stilck gross oil cleaner
big

Steverblock-valve manifold
Anschluss T {ohen)
pressure port T {top)

<
@)Q!«r

32374

>y 29960
E T-Stlick gross
\-/ big

Steuerblock-valve manifold
Anschluss A {unten)
pressure port A (lower)

Steuerblock-valve manifold
Anschluss A {unten)
pressure port A (lower)

3120 HY..DOC / CAT345D 2.08 2010 Seite HY



AH 9Ued 0L02'802 QSPELVD /D00 "8AH OZIE

//' PIOHUBW SA[RA-YIO|QISNIIS ployjuew SAJEA-YD0|QI3NANS

{1amo)) v Hod aunssaud
(uajun) y ssnjyasuy
PICHUBL SAJBA-}IO|GI3NNG

),

{4amo]) v Hod aunssaad
{uaun) y ssnjyasuy
PIO}IUBW SAJEA-YIO|CIANANT

pigze

.0

{1amo)) 4 pod aunssaud
(uaun) 4 ssnyasuy
OJIUBLL BA|BA-Y30|GUANIS

{doy) | yod aunssaid
(uago) L ssnjyosuy
PIOJIUBW BA|RA-YIO|QIBN3)S

T Big
JETL-ETE N ““"J’ e
Jall'.ll.(.) 09662
m Joyous dwind
-.\’ N Jojowmuadwing 43 Hpundo u:éaoq
ol sy Ul JepujAZ-1aBaisny

9ZETE
adwndpesuyez

. "'1'"
Jeq | - Z4
dwnd jaaym payjooyy \

o Hod atngsaud
d ssnjyosuy

d Hod aunssaid

d $snpysuy juel
1 uod amnssaid R N r i e e s e e ————————
1 ssnyssuy B STUL
uope|qusa SUQISNIUOD J|RIAPISUCS 2SNED ABIL §8210) asal] “Jamod a|qe
BunyunpuI pun- 88 | _y e, seonpold SIaNeLL [9POWL J0) WslSAS SINBIPAY SIy SO)
-ueyoaw Bunpom ylim ‘eeos paonpal 1B painjoenuew ytnoy
-1 “Aue ueipsent efis| B jo uoisiaedns Jopun pandaxs aq
Aew siouiw AQ WalsAs DINBIpAY 3y} Jo Bunessdo pue Bunels «
1
JUSIPIIYD |[BLUS WO
‘sjusuodwion u4pNy2 || }

Aeme Kday aq 0) AjIniosqe aaey spuaucdwod NNBIPAY IV &
ajfiuls auy1 199UL00 0] MOy

. puUE a19um smoys jenl

jAluo Jainoenuew

962 "ON-"UY uonensn||l sy "Aleal ay} ayl Aq pemnoaxs aq Aew Jredal jo adA; Auessadsu Auy &

‘lio oneIpAH o} puodsauod 150 Saop “wres)s Jo seff ‘1snp Aq
U} {[i4 10U og sasoy sy Jo yibua ay) pPAPUNCLNS Bole UR Ui Juswdinba suyl asn 01 pamo|e 1ou S|} &
juchueny | | 310N “$O)NBIPAY JO 198 SIU} Ul PIPN|OUI SI L3IYM IO

= L 21[neapAly [e1oeds sy uel pasn aq Aewl adA] |10 1810 ON ¢

1day aq 0} Ajjouls sey Jojow
syl jo abeloAa [BUILIOU By} pue ‘pasdxe jou ABlW JBGZL JO
aunssaad Bunesado ‘xew Y] jelep [eoluyos) auyl |jou Afnjaien <

OTLIE "ON-"WY
W1 AsPE HYTTIdHALYD 1018ARIXT 104
solnelpAH jJo 199

NIOILMEILSND A TEIWNEISSY

‘Auo

asodind s1y; 104 39S AR pUR ‘ash Buepowl 4o} Ajjeucy

-daoxe pe1oniIsuod useq aney siuauodwoD dNeIpAY syl &
ISMO|
-0} se ajou ases|d ‘oe)s 10aped siy) desy ISpIO U] "UCINPUDD
108ped w payddns sue pue suonenBas Alejes jo suusl ul paaosd
aie saneapAy sy 0y BuiBuoleq susuodwos e ‘Aiddns oy Joud

suonenbeau A1epeg

JyBu Japug}.ﬁn wooq
sy JapuyAz-Jabajsny

Japujia yons
spunfzions
Teeze

‘popuaq ale
seqn} Aidwse ey} a10}

-aq s9s0Y 8y} Uasuy|
8 j9oNON
=t

£ [SUUBYD uUQ WU ay} 1o} OAHIS 8ul

¢ [9UUBYD U0 Wooqg 3} J0) OAHIS |Ul

L [SUUBYD U0 1230Nnq B} 10} QAHIS Ul

-ayenbape yonis ag 1snw SOA

-H3g a2y} sonoeid oul ind aq pINoyYs  |0J3U02 OHNI Ue 95BI U
i uonueny

jeauerent AU Jo uDeU|LUIS) BSNED ||IM 810U

S|} Jo @oURAIRSQO-UON ‘ade) SAISSUPE YNM UINOW 8y} ason A|njaieo
‘pos uolsid ayy Jo} pepiacid yinow JaepullAo Byl Je ‘alojaisy] "sISpUlAd
244} JO N0 unJ 01 1o BU} Mmojle pue s}eyseb ay) sbewep pinom siy) s1apul
-JA2 ayy o unJ weo uled Jou ‘JeA|0SSIP JaU)sU JBU) SINS A[SINjosqE axeL
aseg|d 1nojoo JusiByIp B W s1apuljAo olneipAy InoA juied o} ysim nod j
siapuljfs ay} Bunuweg

‘10 pasn 1o} Juiod Alsallap pazieigads B 10

uonels suljoseb nok Jsyie yse eses|d ‘a1sem ay) Builbeuews 104 IO pasn)
pebueyo Aj@anoadses peueso

2q 0] SABY ||I4 19SUI JBYI} S OS[E 1BU] PUIWBI 8$B3|d "UES|D SUIBWSI HUE)

abueya 10

98528 adid ynelpAy - Bujysng A1IRjES | 8
Lo 50109 o000 0 S0 e il 1 E L LT N
SepMaBIydesbodAl 1o (eatuyaal oy AIgEH OU SWNSSE UBD 9 | .

-Aueuiies ‘|eueddnp 58zzp - 0 v/ SSSEASPISUDH ‘OAIM AQ 0L0Z & Z6¥veE g A M Ag L dWnd SINEPAH | b 3:25;! 'é%f;"%ﬁ’;ﬁdgﬁ?‘_’;gﬁf‘lg:f;lﬂJg”‘;gfgﬂd:g;:: A':’ Iel'emlgg”;ﬂ;
s I A L S —— SUAIQ | 1 juswidinbe syp LEIS ‘0 SINBAPAY )M 1| (1484 UBD NOA dwind BU) OJUO HuE)
wuwy ¢ gecze 8ree PIOJUBLL BABA | | | oy payoene-21 SABY MoK 90UQ HUEL 941 YSEM ‘BUIZuag Buisuespo jo disy
asoy ynesply viEee BN epuAS WadE | 1 | yym ‘pue yuey sy Aidwg -dwind ayy 4o yuey ey axer ‘Buiysnd pue Bul
. {890H) P£SZC Yoneyos \ gegas [ e e ap A Taong T “un) Ag -PyED AISA) PO|IOS SOLLI08Y 1| SB LOOS S8 10 8L BBUBYS ‘SO
HI0|Q4aNDS cEEet JapulAD 42)8 L Xis ‘xoudde Jeye |10 8yl (CJIUOD O} PUSWIWODAI 8M ‘@SN PIepuUBRIS U

(o L pod esnesaud ZerTs 9zezs [ e g JopUljAo Wwoog 0
{uago) | ssnjyossuy 0966z [ e g - | g "}UE] BUL U] [8AB] IO SU |0JIU0D 8SEa|d tamod S}oA g1 |}
PIOHUELY 3A[RA-Y20|GI8NB)E (ﬁg‘)]g, léllostisz-lllr:::ﬁ-l: b 95662 I “WWE'S ¢ 980y HINBIPAY — bulysng A3ales | a2 | UlMm psjesado aq ueo pue uni o} Apeal si juewdinba sy ‘moN “pa||ii-jey
PlOJIUBUI SA[EA-YIO|IINNE 0 S 9€66¢ TR gey [QYIINBIpAH [9Roa | | 2Q PINOYS Josy Muel ayi ‘1Ses)| 1y (9leIee-op) pa|l} sewwodaq juswdinbs
(doy) g wod aunssasd (uamo)) v pod ainssaid & IN-AG3 e [fap| Serdwos sy pun suonoun; aibuis [fe e1eanoe esesid ‘Ajsiewisiy “pejiy
{uaqo) g ssnjyosuy {usun) v ssnjyosuy - siapuilf2 e 126 0] Apssanau SB USHO SB 3UB] 8} ([118Y |10 8y} jo Suiweo)
A SHES | |emusas SPIOAB YUBL 8y} OJUI SISPUNAD SUL LUOJ, XILU JB-[[0 BUL JO 19Ul

JAMOIS SIY] |oAl| JemQ| I8 Moy} (10 Byl Jo pasds pue Jamod doay |im puey
JBYI0 Ut U0 Yoy “iamod [jn} ypm spom jou jjim dwnd sy abeyoa ssa| up
‘sjoA 8 03 9 xoudde Jo afie)oa B 0} dwnd au 195UUOD ‘UB)S [BIIUl Y] IO
"Japo uo ind am auo [eloads ay) uewy adAy 10 Jaylo

Aue asn Jaasu “asodind sy} 104 j10 onelpAY yum dwind onneapAy syl jo
Muel 8U3 (li4 usdinka [04u09-310Wal ANOA O} SCAISS DIINBIPAY Syl 103U
-U02 ‘BUOP 10U 184 §| "MIIDS PBINUY SY) YLim paxl) 8q 0] uay) sey poylswl
syl AQ paujuislap aaey noA uonisod-ousz syl C(papusixe Aem-jey}
uopsod J8jus0 aur Ul dois |IIm s1SpUIIAD SUl JBY]) 8INS SXBW “JS1U9IIS ay)
Bupsnipe uauyp ‘dwind au) ypm pue sispundo pslosuuos aul Uum (0A9S
INOUNM} DABA |[0JJU0D 3yl Mels ‘asodind siy} Jo4 “palsnipe-ai aq o} sey
anjea aU} Jo uenisod ,ouaz, auy) ‘{Hodsuel) sy uo "Ba8) 1501 aW023g }20(q
aaea |0U02 2y} 0) BuiBuofeq SMaIos pauNUY SU JO UG PINOYS TSION
sa|inespAH ey Buiuelg

slapunAn Buusals ayl 1o sojddiu sy} 0} 9SIMSSOLD SIS0 AU} J28UUaD

usy} puy "sJapullA2 syl yum ,g“ pue ,v“ sjuiod Buijosuuo syl 10suuon)
jBuiysng Bujuielel B pasu 10U S0P 380U yorquna saJj-ainssaid sy|
(g50H) @Ino Buwado 1abBig ay) yum asoy sy asn sasodind asay) jje 104
‘dwnd ay} jo 1, UORDSUUOD BUl O ¥20|q SA[BA [OJUOD Byl JO , 1, Uonosu
-U0D 8UY) PUB ‘400|q BA[BA [OIUOCD BYL O 4" UORISUL0D Sy o) apel Jayy
{10 8yl 198uU07y Yy 10 syl OF dwnd ayy Jo 4" UoI0sUUCD 3L} 198UUDD)
jsuonounyewl pue sbeyes| asneos

A SIUL SB LY pue L d® suonosuuoo s abueysisiul jou oQ (JuEpOdW)
aouepinG asoH

*sayoieo ) un ofddiu ey 0ju0 9SOy SU) 2pI|S SLU SWES U] 1Y “JBYL J8AD
Bupysng Buiureial auyy usy) pue ‘a|ddiu ayy 18ao g/z "xoidde Aq pus asoy
ay} ssaid spiemusyy "pus asoy syl ojuo Bulysng Buuieled e ap|s 1814
asoy ey Bunay

‘PEIoBULCD BlB SISPUIJAD 3L LoIUM

o} peplaoid st .8, snd Ly, suonosuuog Jo Jied suo joAUOS uopelado
Yoes 104 “jue) olneIpiy sy} o} ul Moeq 1o Bujuun splemyoeq aul Spes|
eyt dwnd ay jo 1, UCOBLUOS BU} Yyum paulol §1 , |, UOROAUUO0D 3y "jio
ainssaud ay) spes| pue dwnd sy} o} 18} |10 SY} BIA Pa1DSUUOD S| 4, U0l
-08UUOS BY] (SUODAUUDD BUIMOolIo) SYl SIPN|DUI Y20 2A[BA OJLOD By
)O0|Q BA[BA |0JIUOY)

juun ayy Bulquiasse-ss usym sbul-0 eyl 01 ucnuene Aed ssesid

@npISa)

wioly abputeD Je1uis eyl Ueso 0] suizusq Buisueso s “eBpUHED JSWIS
2yl N0 el pue USA0D BUL UO SMEIOS XIS SUl MBIISun ‘Has) Jayl eyl
UES|D 0} 18P0 U] 10 8y} Jo Buisues|o Aessa0aUu ay) 404 SSAISS DY 10 aYL
B IO

|BAD| IO B |03UDD AR NOA J2A00 DA 3L UBnoayL 1o au |1} 01 pue uon
-eige 8U} Jo) anas Jun yue) Jadoid ay) uo puly noA sulod Buposuuod ay)
"ue] 8y} O} uiebe yoeq

|10 24Uy spea| L, Wiod Bupgosuuoa ayi siym ‘1o aunssald sy} sanddns ,d,
wod Bunosuues sy :Apoq dwind suy3 uo sjuiod BuosUUsD OM] PUl NOA
ajod aalisod

Y} S1 JQJOW DY} JO UOHOBUUCS PSYIBW Pal ay] "MqUue]l B Pug ‘Jun jouod
ainssaid ypm dwind sy} ‘1010w Buiaup e jo sisisuod dwnd o) nedpAy ayp
dwnd oi|neIpAYH

*BAJEA JOAUOD PIOJ-E B PUB 181 10 ypm dwind ineIpAY B JO S1SISU0D

198 8yl 'api1s puey-yo| pue ybu ayy o} Bulasls SE ||am SB 1ayang auy jo
Buyy pue Buidwnp ‘wooq auy Jo Buamol pue Buiyl| :paIN3axa aq O} suol)
-ouny BuImo|o) Byl SMONR W DZEE ON-HY ‘TWT asrE HYTHdHILYD
101BABOXT OU) 10} AeInadsa so|neipAY Jo 195 siyy Buuapo st O0Ig3IMm
|eJauay

‘pajelado pue pappe aq ueo

20[¢ J0IU02 fem-g Jaioue ey} paiedaid shy) st 00| [ONUOD SIY] “SABA
[043U00 Apm-g B pue J1a) o yim dwnd oineipAy e sasudios welsAs ayl
‘W auy} jo Bupemo| pue BuisiEl SB [[am

se }@39nq ay} jo Buyy pue Buidwnp ‘wooq sy jo Buuamo] pue Buisies se
Yons ‘auop 8q ueo suonesado (B yumaleH G §rE Y TTidd 3L o 2dA) 10}
-BABOX® 8U 10} A||B10adss OO Ag peonpotd sI WalsAs JIINBIPAY SIUL

[eJauan

sdnoub Ajquesse jo uopeldwon



